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لاک پشت خسته و 
خرگوش های زبل

ساترا،  دو پلتفرم بزرگ 
نمايش خانگی را به نافرمانی 

متهم و تهديد به ابطال 
مجوز کرده است 

از قرار این روزها »جادوگر« و »یاغی« و »نوبت لیلی«، 
سریال های پرطرفدار وی او دی ها،  بین منگنه ساترا 
قرار گرفته اند. اتفاقی که از خیلی وقت پیش قابل 

پیش بینی بود.
  این سازمان دو شب پیش اعلام کرده ممکن است 
نماوا و فیلیمو را به خاطر طی نکردن کامل مراحل اخذ 
مجوز سه سریالی که اسم شان آمد لغو مجوز کند. خبر 
لغو مجوز را سعید مقیسه، رئیس ساترا داده است. از 
فحوای کلام او پیداست که ساترا فعلا از اهرم »لغو 
مجوز« صرفا برای تهدید این دو شبکه استفاده کرده 
یا طبق گفته خود تصمیم به لغو مجوز آنها »هنوز 
 قطعی نشده است«. متن اصلی خبر این گونه است:  
» در پی انتشار بدون مجوز بعضی سریال های فیلیمو و 
نماوا مانند »یاغی«، »نوبت لیلی« و »جادوگر« در این 
دو پلتفرم که بعضی بدون بازبینی به انتشار رسیدند، 
سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی با این دو پلتفرم برخورد 
می کند.« سعید مقیسه رئیس ساترا در گفت وگویی 
کوتاه با صبا، ضمن تایید این خبر گفت: ابطال مجوز 

فیلیمو و نماوا هنوز قطعی نشده است.
اسفند ماه ۱۴۰۰ محمدجواد شکوری مقدم مدیر فیلیمو 
در یادداشتی توئیتری، از معطل ماندن ۹ سریال این 
پلتفرم به مدت ۷-۸ ماه در سامانه ساترا برای صدور 

موافقت کلی انتشار خبر داد.
فیلیمو و نماوا پلتفرم های وی اودی که بخش اعظم 
بازار انتشار فیلم و سریال آنلاین را در ایران در اختیار 
دارند، از زمستان ۹۸ در پی توافق با ساترا، نظارت این 

سازمان را پذیرفتند.

دلایل ساترا چیست؟
   خبرهایی  که به روزنامه هفت صبح رسیده حاکی از 
این است که ساترا در این مدت یا خواستار ممیزی های 
اساسی در آثار نمایش خانگی بوده که داستان را 
از ریل خود خارج کرده، یا به طور کلی اجازه پخش 
برخی دیگر از آثار را نداده است. از طرف دیگر مدیران 
شبکه های خانگی هم از طولانی تر شدن فرایند نمایش 
شکایت دارند. ساترا می گوید طرح ها و فیلمنامه هایی 
که در سایتش بارگذاری می شود را ۱5 روزه می خوانند 
و درباره مجوز آن نظر می دهند اما گویا در عمل چنین 
اتفاقی نمی افتد. طوری که یک بار مدیرعامل یکی از 
وی او دی ها در توئیتی نوشته بود که حدود هفت تا 
هشت ماه برای مجوز  ۹ سریال این شبکه منتظر مانده 
اما هیچ خبری نشده است. به غیر از این شایعاتی 
وجود دارد که گویا ساترا با یکی از دیالوگ های کاراکتر 
پشه در برنامه مهمونی هم مخالفت داشته اما با این 
حال از نمایش حذف نشده است و همین موضوع 
آنها را از شبکه خانگی عصبانی تر کرده. اینطور که 
دیجیاتو گزارش داده گویا این آثار مجوز اولیه را از 
ساترا گرفته اند اما آنها باید بعد از ساخته شدن برای 
هر قسمت، مجددا مجوز بگیرند که این اتفاق دیگر 

نیفتاده است.
  در هفته گذشته این اولین بار نبوده که شبکه 
نمایش خانگی با فشار روبه رو می شود. همین 
هفته پیش رئیس سازمان صداوسیما بین برخی از 
دانشجویان گفته بود که هیچ کدام از آنها به هیچ وجه 
حاضر نیستند همراه خانواده حتي یك قسمت از 
سریال هایی که همین الان دارد از شبکه نمایش 
خانگی پخش می شود را تماشا كنند. این جمله با 
اعتراض بسیاری از کارشناسان سینما و تلویزیون 
روبه رو شد که چنین اتهامی را اشتباه می  دانستند. 
حالا هم به نظر می رسد همانطور که جبلی تاکید کرده 
بود، می خواهد »از مسئولیت خود برای حفظ حریم 
فرهنگی در شبکه های نمایش خانگی کوتاه نیاید.« 
برای همین این بار هم سازمان وابسته به صداوسیما، 
یعنی ساترا، تصمیم جدیدی برای آنها گرفته است که 

هنوز مشخص نیست به کجا ختم شود. 
  جنگ بین شبکه نمایش خانگی و ساترا از زمانی 
شروع شد که فیلیمو و نماوا از زمستان ۱3۹۸ بعد از 
فشارهای مجلس و صداوسیما توافق کردند که زیر 
نظارت ساترا فعالیت داشته باشند. ادامه در صفحه ۰3

پیام های
پنجگانه

برای پاپ
حاشیه های

 ملاقات رئیس
حوزه علمیه قم 

با رهبر کاتولیک های 
جهان در واتیکان

عکسی که عکاس رسمی واتیکان گرفته، آیت الله علیرضا 
اعرافی، رئیس حوزه های علمیه را در حال تعارف کردن 
پسته به پاپ نشان می دهد. در یک ظرف چینی که 
به دقت نقاشی شده است. روی میز، احتمالا یک قلم، 
یک انگشتر، چند قالیچه کوچک و نشانی از سوهان 
روح الامین قم. این ها هدیه هایی بوده که فرستاده حوزه 
علمیه قم برای رهبر مسیحیان کاتولیک برده بوده است. 
از این دیدار خصوصی چندان خبری بیرون نیامده. 
خبرگزاری ایسنا گزارش داده در این دیدار بر اهمیت 
تعامل و هم افزایی ادیان و همچنین محکومیت ظلم و 
جنایت علیه مردم مظلوم جهان تاکید شده است و خبری 
دیگر می گوید که فرستادگان قم از کاسته شدن از فضای 
معنوی در جهان گلایه کردند اما شاید مهم تر از متن 
گفت و گوهای علیرضا اعرافی و پاپ، پیام هایی اهمیت 

داشته که او با خود به واتیکان برده است.   
 مهم ترین پیام شفاهی رهبر انقلاب بوده است. 

خبرگزاری حوزه به نقل از آیت الله اعرافی نوشته: پس از 
اینکه رهبر انقلاب از سفر بنده مطلع شدند به شما سلام 
رساندند و پیشینه شما و ارتباط تان با آمریکای لاتین 
را ستوده و برخی از مواضعی که در تلطیف روابط بین 
اسلام و مسیحیت و دفاع از مظلومان اتخاذ نموده اید را 
تحسین و تأکید نمودند ما انتظار داریم که شما همچنان 
در دفاع از مظلومان عالم و به ویژه فلسطین و یمن تلاش 
کنید و مواضع روشن و شفافی داشته باشید. آیت الله 
اعرافی افزود: رهبر انقلاب انتظار دارند که در دفاع از 
مردم فلسطین اقدام شود و حل آن بر اساس آرای مردم 
و انتخابات میان همه مردم اصیل و فلسطینیان اعم از 
پیروان همه ادیان نظام حاکم بر فلسطین شکل بگیرد. 
پاپ نیز اظهار داشت: سلام مرا به رهبر انقلاب ایران و 

مراجع و بزرگان دینی ایران برسانید؛ ما هم مطالبی را که 
رهبر انقلاب اسلامی می گویند قبول داریم.

  پیام  های ساير مراجع تقلید 
آن طور که خبرگزاری حوزه گزارش داده، چهار مرجع 
تقلید دیگر یعنی آیات مکارم شیرازی، نوری همدانی، 
سبحانی و جوادی آملی هم پیش از این دیدار، نکاتی را 

درباره دیدار مدیر حوزه های علمیه با پاپ بیان کردند.
آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به دیدار مدیر حوزه های 
علمیه با پاپ گفته: شما را شایسته برای چنین سفر و 

ملاقاتی می دانم و... این سفر را سفر مبارکی می دانم... 
متذکر شوید اختلاف میان ادیان موجب تضعیف و خسارت 
برای همه خواهد شد و کارهایی مثل توهین به مقدسات که 
احساسات دینی را تحریک می کند از جمله این امور زیان بار 
است که منشأ کینه و کدورت میان انسان ها و بندگان خدا 
می شود. آیت الله نوری همدانی با اشاره به سفرهای خود 
به واتیکان و مذاکره با دو پاپ قبل از پاپ فعلی افزودند: 
متأسفانه اسلامی که دراروپا معرفی شد با اسلام ما متفاوت 
است. ما اسلامِ اهل بیت علیهم السلام را باید معرفی کنیم که 
همیشه باب گفت وگو را باز نگاه داشته و به مسائل مختلف 
از حقوق بشرتا محیط زیست و حقوق موجودات دیگر 
توصیه دارد. این سفر ان شاءالله مقدمه ای برای هم افزایی 
بیش از پیش رهبران و اندیشمندان ادیان باشد. آیت الله 
سبحانی در این باره خاطر نشان کردند: سفر جنابعالی برای 
واتیکان، اولین رابطه رسمی بین حوزه علمیه قم و مسیحیت 
کاتولیک است. شخصیّت پاپ نسبت به سلف خود ممتاز 
است و در سفر خود به عراق و دیدار با آیت الله سیستانی 
مطالبی را بیان کرد که می توانست نگوید؛ این حاکی از آن 
است که شخصیت محافظه کاری نبوده بلکه به واقعیات 

تاحدودی علاقه مند است.
آیت الله جوادی آملی نیز در دیدار مدیر حوزه های علمیه 
با ایشان اظهار داشتند: به جناب پاپ بفرمایید که ما هر دو 
موحد هستیم. این پیشرفت تمدن کاذب غرب هم به شما 
آسیب رسانده، هم به ما. این جنگ های صلیبی گرچه به 
حسب ظاهر به مسلمان ها آسیب رساند، ولی مسیحیت را 
هم از صحنه خارج کرد. جناب پاپ باید بداند که اگر آنها 
حرفی از خدا می گویند، ما هم از خدا می گوییم. مسلمان 
واقعی با مسیحی واقعی هیچ اختلافی ندارد. در آنچه به 

انسانیت برمی گردد هیچ اختلافی نیست.

یک آفرودر همه فن حریف
لندروور ديفندر 130 مدل 2023 رونمايی شد  صفحه 05 را بخوانید

ذره بین دولت  روی
حساب های بانکی

تراکنش معاف از مالیات  
افراد بیکار حداکثر  

سالی 500 میلیون تومان 
تعیین شده است

یادگاری های پسربچه 60 ساله
پرونده ای برای حمید جبلی که به عنوان بازيگر، صداپیشه، کارگردان 

و  نويسنده، سالیان سال برايمان خاطره سازی کرده و...
 بیشتر ما پیش از اینکه حمید جبلی را ببینیم و چهره اش 

را به عنوان بازیگر بشناسیم، با صدای جذاب او روی 
شخصیت های کپل، کلاه قرمزی و پسرخاله با او همراه 

شدیم. هیچکدام از اینها شخصیت های عروسکی معمولی 
نبودند، بخش مهمی از خاطرات کودکی مان را شکل دادند 

و آنقدر برایمان اهمیت دارند که ...  صفحه 10 را بخوانید

استاد این  راهش  نیست
دو يادداشت درباره تصمیم ضربتی اسکوچیچ 

برای مقابله با آبی های زيادی شادمان و ...صفحه  04
ولخرجی 28 هزار دلار  ی؟

نکاتی درباره خانه اجاره ای ديپلمات افغانستانی 
در محله الهیه تهران  صفحات 6 و 7 را بخوانید

7300 دقیقه سریال تکراری
شبکه يک و دو طی يک سال اخیر بارها مجبور 

به پخش سريال تکراری شدند و...  صفحه 09
بیت کوین قد علم می کند؟

جهش بلند مهمترين ارز ديجیتال  صفحه  06

جهان، در آستانه یک 
جنگ جهانی؟   صفحه 16 را بخوانید

دانمارک سیاست دفاعی خود را تغییر می دهد و 
ژاپن بودجه نظامی خود را دو برابر خواهد کرد

آیا یک بازیگر، هنرمند یا نویسنده باید در مقابل تمام اتفاقات 
اجتماعی و سیاسی، واکنش نشان بدهد؟ گمان نمی کنم اگر 
منصفانه به ماجرا نگاه کنیم، فرد مربوطه اصلًا توان چنین 
حجم از واکنش را داشته باشد. ضمن اینکه کنش مندی 
را نمی شود صرفاً در چند پست و استوری خلاصه کرد و 
هنرمند را بابت انفعال در این زمینه ها گناهکار جلوه داد. 
تازه چه کسی گفته هر هنرمندی باید بابت اتفاقات سیاسی 
و اجتماعی، موضع گیری کند؟ چهره های بزرگی در هنر 
و ادبیات معاصر داشته ایم که فقط در خلوت زیستند و 
چندان به جریانات مختلف کاری نداشتند؛ از جمله آن ها 
هم می توان به سهراب سپهری اشاره کرد که به زعم شاملو 
گویی در دنیایی دیگر می زیست. با تمام این حرف ها اما 
رفتاری در بازیگران و دست اندرکاران فیلم های ایرانی حاضر 
در جشنواره کن به چشم آمد که حکایت از ماجرایی دیگر 
داشت. کشور با نابسامانی های شدید اقتصادی مواجه است، 
مردم به گرانی های اخیر اعتراض دارند، قدرت خرید مردم 
کاهش پیدا کرده، هم زمان ساختمانی زیر یک معمای پیچیده 
رانت و رانت بازی فروریخته، رئیس صداوسیما درباره فشار 
اصحاب قدرت برای کمتر پرداخته شدن به این ماجرا علنا 
صحبت کرده... و ناگهان ما چهره هایی شاد و بشاش و بی غم، 
سراسر خوشی، پر از ذوق مرگی می بینیم که روی فرش قرمز 
کن رفته اند و انگار اصلًا فراموش کرده اند از کجا آمده اند، در 
کشورشان چه می گذرد، مردم شان در چه وضعیتی هستند 
و خلاصه چه بر آب و خاک شان رفته. یکی ناگهان جلوی 
دوربین های جشنواره یادش می افتد پیام همسردوستی را 
به مردمش مخابره کند! دیگری حرف هایی پراکنده از هر سو 
)یکی نعل و یکی به میخ( دارد و آن یکی هم که پیشتر خودش 
را در کنار زنان آسیب دیده آزارهای جنسی قرار داده، ناگهان 
تصویر همان فردی را روی اینستاگرامش قرار می دهد که چند 
وقت پیش علیه اقداماتش ایستاده است! نوعی بازی شلخته و 
شلوغ و بی در و پیکر و نه حتی محافظه کار، بلکه بی درد، بی غم، 
فارغ از اندوه مردم، به کلی جدا از رنج یک ملت. اینجاست که 
به تدریج پای انواع اعتراض ها از سوی کاربران فضای مجازی 
به میان می آید که فلانی اصلًا در باغ هستی؟ ایرانی هستی؟ 
درد هموطن داری؟ عشق به وطن داری؟ بدتر از این پاسخ های 
دوستداران همین سلبریتی هاست؛ پاسخ هایی غیرمنطقی، 
صرفا برای پاک کردن صورت مسئله: اینکه گفته می شود مگر 
قرار است هنرمند، بیانیه سیاسی بدهد! نه برادر من، خواهر 
من؛ هنرمند مثل هر انسان دیگری باید آن طور که می خواهد 
آزادانه زندگی کند اما نه مست و اسیر زرق و برق. ماجرا این 
است که وقتی پای دوربین های جشنواره به میان آمده، گویی 
به کلی یادشان  رفته که به هر حال مردمی در کشورشان در رنج 
هستند و داغدار. این سطح از بی دغدغگی و البته رفتارهای 
تناقض آمیز دیگر، باعث می شود که موج انتقادات علیه شان 
شکل بگیرد. نویسنده این مطلب همچنان چهره های فوتبالی 
نظیر علی دایی و علی کریمی را بیشتر می پسندد. این ها 
که نه ادعای کنشگری دارند و نه شعارهای پرزرق و برق 
مسئولیت های اجتماعی را به سمت مخاطب پرتاب می کنند. 
این ها چهره هایی هستند که دست کم در نمایش خود 
صادق اند. تجملات انواع جشنواره های بین المللی هم هنوز 
آنقدری چشم شان را نگرفته که درد مردم را فراموش کنند. 
قصه خیلی ساده تر از این حرف هاست و توقع مان در این برهه و 
زمانه توجیه نیست. آبادان را فراموش کردید، حتی یک تسلیت 
ساده را دریغ کردید. چرا؟ چون دغدغه اش را نداشتید یا اگر 
هم داشتید، لابه لای آن هیاهوی شهرت و رقص دوربین ها، 

همین همدردی ساده را هم از یاد بردید. درد این است.

يک تسلیت ساده را هم از ياد برديد...

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

 قيمت 4000تومان
منصور     و     سایه   بلند    ناصر
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آيت الله اعرافی کیست؟
آیت الله علیرضا اعرافی متولد سال 1338 در میبد 
استان یزد است و در حال حاضر، مدیر حوزه های 
علمیه سراسر کشور، عضو شورای نگهبان، نماینده 
مجلس خبرگان رهبری و عضو حقیقی شورای 

عالی انقلاب فرهنگی است.  

پاپ فرانسیس کیست؟
پاپ فرانسیس با نام اصلی خورخه ماریو برگولیو 
متولد سال 1315 در  بوینوس آیرس آرژانتین 
است. او از سال 1۹۹8 به عنوان سراسقف بوینس 
آیرس به خدمت پرداخت و در سال ۲۰۰1 مقام 
کاردینالی را از پاپ ژان پل دوم دریافت کرد و در 
سال ۲۰13 به جای بندیکت شانزدهم به عنوان 
پاپ انتخاب شد. او در اسفند سال 13۹۹ با سفر 
به نجف، با آیت الله سید علی سیستانی ملاقات و 

گفت وگو کرد. 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3228   چهارشنبه  11 خرداد  1401

  ویژه

بحران های سینمايی به شکلی پیاپی در حال بروز هستند. 
هنوز اين سینما در شوک افشاگری های زنانه علیه برخی 
مردان سینما بود که در گودال هیاهوي جنجال های 
بی دلیل کن فرو رفت و همزمان بیانیه ای در تهران منتشر 
شد که از ادبیاتی بسیار تند و مطالبه گر برخوردار بود و نام 
چهره های مهمی از سینمای ايران بر پای آن قرار گرفته 
بود. مثل لیلا حاتمی، فرشته صدرعرفايی، علی مصفا،  
مهدی کرم پور، تهمینه میلانی و البته جعفر پناهی و محمد 
رسول اف و رضا درمیشیان و چندين چهره ديگر. حالا 
درحالی که واکنش ها به کن همچنان از بخش رسانه های 
اصولگرا ادامه دارد و خبر از توقیف احتمالی برادران لیلا 
می رود و حملاتی سنگین علیه عنکبوت مقدس شکل 
گرفته، وزير ارشاد ديروز به امضا کنندگان بیانیه فوق 

هشدار داد. 
آيین اختتامیه يازدهمین  دوره جشنواره کتابخوانی رضوی، 
با حضور محمدمهدی اسماعیلی، وزير فرهنگ و ارشاد 

اسلامی، شامگاه دوشنبه در حرم شاهچراغ برگزار شد.
وزير ارشاد در سخنرانی خود در اين برنامه، با اشاره به 
رويکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره حفظ جايگاه 
حافظان امنیت کشور، گفت: با کسانی که بخواهند رسالت 
پاسداران و نگهبانان امنیت کشور را با بیانیه های بی ارزش 
زير سوال ببرند برخورد می کنیم. )منظور اسماعیلی در اينجا 
بیانیه ای است که برخی هنرمندان در نقد عملکرد نیروهای 
نظامی کشور در برخورد با اعتراضات صادر کردند و نام هايی 
مانند لیلا حاتمی، علی مصفا و تهمینه میلانی به عنوان 

امضاکنندگان آن ديده می شود.(
وی با اشاره به حادثه متروپل آبادان، بیان کرد: اهالی 
فرهنگ و هنر اجازه نمی دهند ساحت پاک غم خواری مردم 
ايران آلوده شود. در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حتما 
با قدرت با آن ها که قصد بهره برداری از اين جريان را دارند 

برخورد می کنیم.
وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی بازتاب کارهای با عظمت را 
با زبان رسانه ها الکن دانست و گفت: به شکل ايده آل حتما 
با سرانه مطلوب مطالعه کتاب فاصله داريم. با اينکه کار 
متقنی در اين باره انجام نشده است، در آخرين پیمايشی 
که انجام داديم عدد بسیار خوبی به دست آمد که نزديک 
به ۶4 درصد مردم ايران اهل مطالعه هستند و اين جدای از 

مطالعه کتاب های ادعیه است.
 وی با تقدير از برپايی نمايشگاه بین المللی کتاب تهران به 
شکل مجازی و حضوری، اعلام کرد: با وجود وقفه دو ساله 
از برگزاری نمايشگاه بین المللی کتاب تهران، استقبال از 
سی و سومین دوره نمايشگاه کم نظیر بود به نحوی که میزان 
فروش با احتساب فروش در بخش مجازی به 2۵0 میلیارد 

تومان رسید.
 وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن اشاره به اينکه بهای 
کتاب به  طور متوسط تا 40 درصد گران شده است، اما میزان 
علاقه مردم به آن را ستود و گفت: مردم به شدت فرهنگی و 
اهل کتاب هستند آن هم در اين شرايط اقتصادی که کالای 
فرهنگی پیش بینی می شود زودتر از سبد خانوارها حذف 

شود، اما همچنان مورد علاقه مردم است.

حسین امیرعبداللهیان، وزير امور خارجه، 
بعدازظهر سه شنبه، در نشست هم انديشی 
سالانه مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی 
وزارت امور خارجه که همزمان با سالگرد 
ارتحال امام و تحت عنوان »سیاست خارجی 
متوازن در مکتب امام خمینی )ره(« شرکت 
و سخنرانی کرد که گزيده سخنان او را 

می خوانید.
در انديشه سیاسی امام راحل از زمانی که 
مخالفت با موضوع کاپیتولاسیون مطرح شد 
نقطه عزيمتی به تصوير کشیده شد که بحث 
نفی سلطه  گری و سلطه پذيری بود و اين 
چیزی است که در چهار دهه گذشته به خوبی 
مديريت شد و کشور در اين مسیر حرکت 
کرد. امروز مصاديق فراوانی داريم که در 
راستای اين حرکت بزرگ و تاريخی امام 
راحل که نقطه عزيمت در انديشه سیاسی 
معظم له است می توانیم آثار آن را تبیین 

کنیم.  
موضوع نه شرقی و نه غربی اخیرا در کشور 
با تحلیل و نقدهايی همراه شده است. وقتی از 
نه شرقی و نه غربی سخن می گويیم و چیزی 
در قانون اساسی به صراحت بیان شده، منظور 
ما نه انزواطلبی و نه دوری از شرق و غرب و نه 
نفی شرق و غرب است. در سیاست خارجی 
دولت سیزدهم آمده آنچه هدف اساسی است 

عدم وابستگی به شرق و غرب است.
بعد از اينکه رويکرد نگاه به آسیا با اولويت 
همسايگان را در دولت جديد بیان کرديم، 
برخی نقدهايی مطرح شد که برخی تند بود، 
اينکه شما کشور را به سمت چین و روسیه 
سوق می دهید  و اين در تعارض با استقلال 

سیاسی است که ايران از آن ياد می کند.
بعد از جنگ اوکراين در سفری که به 
روسیه داشتم به دلیل ابهامی که در روند 
مذاکرات وين برای لغو تحريم ها ايجاد شده 
بود طرف های اروپايی به ما اعلام کردند که 
روسیه حتی در صورت رسیدن به يک توافق 
مورد تايید ايران به دلیل تبعات و تحولات 
ناشی از جنگ اوکراين از توافق حمايت 
نخواهد کرد. بلافاصله تماسی را با لاوروف 
برقرار کردم و چند روز بعد هم براساس قراری 
که گذاشتیم در مسکو ملاقات کرديم و به 
صراحت مواضع ايران را برای لاوروف بیان 
کرديم که ما در سیاست خارجی خود کاملا 

مستقل و براساس منافع ملی خود و مصالح 
خود عمل می کنیم و توقع ما اين است که در 
اين مسیر گفت وگوها در هر زمانی که به نقطه 
توافق برسیم، همانگونه که روسیه از ابتدای 
اين دور از مذاکرات نقش سازنده ای ايفا کرد، 
نقش سازنده ای ايفا کند و البته گفتیم در 
مسیر منافع ملی کشور با هیچ طرفی هم 
تعارف نداريم. در مجموعه گفت وگوها اين 
اطمینان را به دست آورديم اين فرض و 
احتمال که برخی کشورهای غربی به ما 
منتقل کردند نمی تواند مورد توجه جدی قرار 
بگیرد و به صراحت حتی در کنفرانس 
مطبوعاتی، لاوروف اعلام کرد و در 
گفت وگوهای ديپلماتیک مان نیز بیان شد که 
در هر نقطه ای که ايران اعلام کند محتوای 
توافق مورد تايید ماست، روسیه بلافاصله در 
کنار ديگر کشورهای عضو اين توافق در وين 
حضور يابد و حمايت خود را اعلام خواهد 
کرد. لذا به هیچ وجه هیچ خدشه ای به 
سیاست، نگاه اصولی که در انديشه سیاسی 
امام راحل به خوبی پايه ريزی شد، به وجود 
نیامد و سیاست نه شرقی نه غربی با همه ابعاد 
خود مورد توجه است. البته سیاست استفاده 
از هر آنچه در راستای منافع ملت وجود دارد، 
چه در غرب و چه شرق مورد توجه جدی 

ماست.
آمريکايی ها در مذاکراتی که در بخش وين 
آن مکثی ايجاد شده، گفت وگوهای ما از 
طريق تبادل پیام ها و Non-Paper به دلیل 

اينکه بخش عمده آن تحريم های يکجانبه 
آمريکاست، مذاکرات و رفت و آمد پیام های ما 
از طريق مورا نماينده اتحاديه اروپا جريان 
دارد، کمتر هفته ای است که حداقل يک يا دو 
پیام بین ما و آمريکا به صورت غیرمستقیم 
برای رفع ابهامات و موانعی که در مسیر 
چگونگی برداشتن تحريم ها وجود دارد )رد و 

بدل نشود(.
کمتر از سه ماه قبل وقتی من در مونیخ 
بودم مقامات ارشد آمريکا که در مونیخ حضور 
داشتند، علاقه مند بودند گفت وگوی 
مستقیمی را با وزير امور خارجه ايران داشته 
باشند و  پیامشان اين بود برای اينکه فضايی 
که الان پیش آمده را بتوانیم در مذاکرات اين 
فضا به جلو ببريم و رفع کنیم. ما برای اينکه 
پاسخی به طرف مقابل بدهیم اولین نکته ای 
که مطرح کرديم اين بود که آمريکا بايد در 
عمل نشان دهد اين پیامی که مکررا بايدن از 
طريق اتحاديه اروپا و برخی وزرای خارجه 
منطقه يا اروپايی بیان می کند که من حسن 
نیت دارم و روش ترامپ را قبول ندارم، اين را 
در عمل نشان دهد و بايد چشم اندازی از 
تفاوت رويکرد و عملکرد بايدن نسبت به 

ترامپ در عمل ببینیم.
از وزير خارجه ای که پیگیر مذاکره بودم 
خواستم و گفتم اين را به مقامات ارشد آمريکا 
که در مونیخ حضور دارند هم خانم کامالا 
هريس و هم بلینکن، برسانید که چرا در 
مذاکرات با اين همه زحمتی که کشیده شده 

شما مکرر می گويید که آنچه توافق خواهیم 
کرد هیچ تعهدی نمی توانیم بد هیم که دولت 
بعدی اجرا کند. به آن وزير خارجه گفتم به 
خانم »کامالا هريس« بگويید که اگر قرار است 
بعد از شما يک گروه شورشی در کاخ سفید 
حاکم شوند، به ما اطلاع دهید که حتی اگر 
يک گروه شورشی هم در کاخ سفید حاکم 
شود بر مبنای حقوق بین الملل بايد به 
تعهدات بین المللی پايبند باشد. اين جمله به 
لحاظ حقوقی و حتی سیاسی قابل قبول 
نیست که يک دولت مستقری بیايد و به يک 
توافقی برگردد ولی از قبل از بازگشتش به 
توافق بگويد تعهدی نسبت به دولت بعدی 
ندارم. ممکن است با نگاه به واقعیت های 
ساختار آمريکا اين جمله برای برخی قابل 
قبول باشد، ولی ما به صراحت به آنها گفتیم 

که ما به تعهد پايبنديم.   
دولت قبلی در ايران تعهد برجام را پذيرفت 
و به توافق برجام پیوست. دولت جديد به رغم 
اينکه منتقدان جدی در اين دولت نسبت به 
برخی مفاد برجام وجود دارد، هیچ جا اعلام 
نکرديم که ما برجام را در دولت جديد به 
هیچ وجه نمی پذيريم و بگذاريم کنار و درباره 
توافق جديد صحبت کنیم. همه گفت وگوهای 
ما در بهترين حالت به همان نقطه برجام 
برمی گردد و اين يکی از نکاتی است که برخی 
منتقدان به ما ايراد گرفته و می گويند چرا 
شما در بهترين حالت می خواهید به برجام 

برگرديد.

 پیام وزیر خارجه به کاملا هریس چه بود؟
امیر عبداللهیان: کمتر هفته ای است که حداقل یک یا دو پیام بین ما  رد و بدل نشود

بحران پشت بحران در سینما
  ویژه

نمی دانستیم تیم ملی می خواهد با کانادا بازی 
کند

گزیده سخنان سعید خطیب زاده، وزیر امور خارجه در نشست خبری 
دیروز در شش موضوع دیپلماتیک را بخوانید: 

)اظهارات رابرت مالی نماينده آمريکا در امور ايران مبنی بر اين که 
شانس رسیدن به توافق در حد پايین است(: اظهاراتی که برخی مقامات 
آمريکايی با طراحی و يا پاسخ به داخل خود مطرح می کنند، ملاک ما 
برای اظهارنظر نیست. در حوزه مذاکرات وين کنش ما کاملا روشن است 
و واکنشی به اظهاراتی که با مصارف داخلی بیان می شود، نداريم. آنچه 
برای ما مهم است پیام هايی است که از مجاری مرسوم بین ما و آمريکا در 
حال رفت و برگشت است و ايران در آن مسیر ابتکارات خود را ارائه کرده 
است. رفت و برگشت هايی بوده و آمريکا پاسخ های مورد انتظار را نداده 
است. اگر آمريکا از تذبذب در رفتار فاصله بگیرد و تصمیم سیاسی را بگیرد 
و اعلام کند، بن بستی نیست و می توان درصد باقیمانده از توافق را نهايی 
کرد. الان مکث در گفت وگوها به دلیل بی پاسخ گذاشتن ابتکاراتی است 
که ايران و اروپا دادند و بايد ببینیم چه زمانی آمريکا می خواهد تصمیم 

خود را اعلام کند.
گزارش مديرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی: اين گزارش بازتاب دهنده 
واقعیت گفت وگوهای ايران و آژانس نیست. بعد از توافقی که بین ايران و 
آژانس در تهران انجام شد به صورت مکتوب ايران پاسخ هايی را به آژانس 
داشت و چند دور مفصل نشست حضوری برگزار شد که پاسخ های فنی و 
ارائه مستندات از سوی ايران صورت بگیرد. اين گزارش همانی است که 
گروسی در پارلمان اروپا پیش از دور سوم گفت وگوهای ايران و آژانس 
به صورت شتاب زده اعلام کرد. اين گزارش از همان موقع و حتی قبل از 
نشست ايران و آژانس جمع بندی شده بود و به نظر می رسد شتاب زدگی 
در اين جمع بندی وجود دارد. گزارش منصفانه و متوازن نیست. بیم اين 
می رود فشار صهیونیست ها و برخی طرف ها باعث شده مسیر گزارش از 

فضای فنی به سیاسی برود و امیدواريم اين مسیر اصلاح شود.
احتمال صدور قطعنامه در شورای حکام آژانس: آژانس بايد حداکثر دقت 
را می کرد که از مسیر فنی و آنچه در اساسنامه آمده خارج نشود. متاسفانه 
عناصری مثل رژيم جعلی اشغالگر قدس همواره تلاش کردند هرگاه 
ابتکاری بوده و نزديک به يک تحول شديم، شاهد رفتارها و مداخلات 
آنها و سوءاستفاده و جاسوسی از آژانس و خرابکاری و دست بردن در 
اسناد بوديم. آژانس دقت کند مسیری که به سختی آمديم به راحتی 

تخريب نکند.
سفر علی باقری معاون سیاسی وزير امور خارجه به نروژ: سفر دوجانبه به 
نروژ است و موضوعات منطقه ای و بین المللی و همچنین مباحث دوجانبه 

و موضوعات مرتبط با مذاکرات وين يکی از موضوعات است.
وضعیت اسدالله اسدی: امیرعبداللهیان در سفر کوتاه به داووس بحث 
ديپلمات های ايرانی را مطرح کرد و خواستار آزادی فوری اسدالله اسدی 
هستیم و کل فرآيند غیرقانونی بوده و بدعت بسیار خطرناکی را آلمان 
و بلژيک گذاشتند و بايد اين را بلافاصله اصلاح کنند و اين  کشورها در 
موقعیتی نیستند که درباره هیچ موضوعی صحبت کنند و در مباحث 

حقوق بشری رفتارهای غیرقابل قبولی را از خود نشان دادند.
اقدام فدراسیون فوتبال کانادا در لغو بازی تیم های ايران و کانادا: کانادا 
نشان داد برای اين بازی و بازی های ديگری میزبان خوبی نیست و اقدام 
کانادا شايسته بازنگری است...تمام اتفاقات آتی با طرف کانادايی است 
چون اين شناخت وجود داشت در وزارت خارجه و ما از ابتدا از تصمیم 
فدراسیون فوتبال خبر نداشتیم. وقتی متوجه شديم بعید نمی دانستیم 

اين کشورهای سیاست زده چنین برخوردی را صورت دهند.

کاهش صادرات گاز ایران به عراق
وزارت برق عراق اعلام کرد که ایران صادرات گاز به عراق را به 

دلیل تاخیر در پرداخت بدهی ها کاهش داده است. احمد العبادی، 
سخنگوی وزارت برق عراق گفت: در برخی ساعات با کمبود برق در 

برخی مناطق به دلیل کاهش صادرات گاز از ایران مواجه هستیم، 
به دلیل آنکه بدهی ها با وجود تعیین سقف زمانی به ایران پرداخت 

نشده، و این امر به کاهش ساعات دسترسی به برق منجر شده است. 
)میدل ایست نیوز(

مذاکرات یک مقام چینی در تهران 
»چنگ گوئو پینگ« کمیسر امنیت خارجی وزارت خارجه جمهوری 

خلق چین عصر سه شنبه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
دیدار و گفت وگو کرد. طرفین در این دیدار درباره آخرین وضعیت 

مشارکت جامع راهبردی ایران و چین و اجرایی سازی برنامه همکاری 
جامع تبادل نظر کردند. چنگ گوئو پینگ با ابلاغ سلام و دعوت وزیر 

امور خارجه چین برای سفر امیرعبداللهیان به پکن، از روند توسعه 
روابط راهبردی دو کشور ابراز خرسندی کرد. امیرعبداللهیان در این 
دیدار با تاکید بر ضرورت تقویت روند رو به گسترش روابط، همکاری 

در سازمان های بین المللی را از ابعاد مهم روابط خواند و رایزنی 
نزدیک در این حوزه را حائز اهمیت خواند. )فارس( 

پرواز بدون توقف ایرباس های- 340 ونزوئلا به تهران
منابع رسانه ای روز دوشنبه گزارش کردند که »کونویاسا«، خطوط 

هوایی دولتی ونزوئلا در پی برقراری پرواز بدون توقف از »کاراکس« 
به »فرودگاه بین المللی امام خمینی« در تهران است. به گزارش وبگاه 
»لاپاتیلا« این شرکت هوایی دولتی به مسکو، دوحه، دمشق، بلگراد 
نیز پروازهایی دارد. آن طور که این شرکت ونزوئلایی در رسانه های 

اجتماعی اعلام کرده است، در ۱۸ ژوئن )چهارشنبه ۲۵ خرداد(، خطوط 
هوایی دولتی هر ۱۵ روز یک بار در این مسیر پرواز می کند. )فارس(

تل آویو از طرح ایران برای حمله بزرگ پهپادها به اسرائیل 
اطلاع دارد

وبگاه »دبکا فایل« وابسته به سازمان جاسوسی موساد به نقل از 
منابع خود مدعی شد که )رژیم( اسرائیل از مدت ها قبل از طرح ایران 
برای استفاده از پهپادهای بدون سرنشین برای یک حمله بزرگ آگاه 

بوده است. )فارس(

اولیانوف: توپ در زمین آمریکا ست
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 

مستقر در وین در توئیتی نوشت: طبق گزارش رسانه های جمعی، 
ایران در سفر اخیر )انریکه مورا( هماهنگ کننده اتحادیه اروپا به 

تهران درجه خاصی از انعطاف را نشان داد و اکنون منتظر پاسخ طرف 
آمریکایی است. توپ )مذاکرات برای تعیین سرنوشت برجام( در 

زمین واشنگتن است.

لاوروف در بحرین درباره برجام چه گفت؟ 
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه بعدازظهر سه شنبه، در 

کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »عبداللطیف الزیانی« همتای بحرینی 
خود در منامه حاضر شد. بنابر گزارش شبکه »العربیه«، وزیر امور 
خارجه روسیه گفت: ابتکار جمهوری اسلامی ایران و روسیه برای 

امنیت منطقه همچنان مطرح است و ما این سند را به روز کرده ایم. وی 
همچنین اشاره کرد که با همتای بحرینی خود درباره نقش روسیه در 
حل وفصل پرونده هسته ای ایران گفت و گو کرده است. پایگاه خبری 

شبکه روسی »پیتر« نیز با پوشش بخش دیگری از این کنفرانس به 
نقل از لاوروف نوشت که آمریکا در حال مذاکره درباره شرایط جدیدی 

است که این شرایط از احیای برجام جلوگیری می کند.

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  ترور یک امام جمعه در سیستان و بلوچستان؛ فرمانده 
انتظامی سیستان وبلوچستان از قتل مسلحانه امام جماعت 
روستای گوازدر بخش کلات شهرستان سرباز، توسط افراد 
مسلح ناشناس در يکی از محورهای اين شهرستان خبر داد. 
سردار احمد طاهری اظهار کرد: ساعت 1۹ بعدازظهر روز 
دوشنبه  در پی تماس شهروندان با مرکز فوريت های پلیسی 
110 مبنی بر وقوع يک فقره تیراندازی در محور انگوری به 
کلات شهرستان سرباز گزارش شد که بلافاصله کارآگاهان 

پلیس آگاهی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی افزود: با حضور مأموران در صحنه يک دستگاه خودروی 
پژو پارس در حالی که به گاردريل کنار جاده برخورد کرده 
و آثار اصابت گلوله بر بدنه آن مشهود بود رؤيت شد که در 
تحقیقات بیشتر مشخص شد راننده خودرو مولوی محمد 
کريم حملی امام جماعت مسجد روستای گوازدر بخش کلات 
است که حین بازگشت از شهرستان ايرانشهر در محور مذکور 
در کمین افراد مسلح ناشناس افتاده و بر اثر تیراندازی آنها 
مجروح و با حضور مردم در صحنه به درمانگاه منتقل شده 
است. فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان تصريح کرد: با 
حضور مأموران در درمانگاه مشخص شد اين فرد بر اثر شدت 

خونريزی فوت کرده است. )ايرنا(
دادستانی تهران به موضوع تأخیر پروازها ورود کرد؛ 

علی صالحی، دادستان تهران گفت: در اجرای سیاست های 
دستگاه قضايی مبنی بر پیگیری حقوق عامه، از مديران ارشد 
شرکت های هواپیمايی ايران اير و تابان که در چند ماه اخیر 
بیشترين تاخیرات پروازی را داشتند جهت بررسی موضوع و 
اخذ توضیح، دعوت و در جلسه مشترک در رابطه با تأخیر 
پروازها تذکرات لازم را دريافت کردند. وی افزود: اين جلسه با 
حضور همکاران قضايی دادسرای ناحیه 30 و حضور مديران 
فرودگاه مهرآباد و سازمان هواپیمايی کشوری در دادسرای 
مهرآباد برگزار شد. در اين جلسه ضمن ارائه تذکرات لازم به 
نمايندگان شرکت های هواپیمايی، مقرر شد با مديريت 
شرکت های مزبور، اطلاع رسانی به موقع به مسافران قبل از 
حضور در فرودگاه انجام شود. همچنین تاکید شد تا فروش 
بلیت با برنامه ريزی دقیق و بر اساس ظرفیت ناوگان انجام 
شود. صالحی گفت: مقرر شد تا يک فروند هواپیما جايگزين 
برای انتقال مسافران در صورت تاخیر نامتعارف در نظر گرفته 
شود و در صورت تاخیر پرواز، حقوق مسافران از جمله گرفتن 
هتل و پاسخگويی مناسب از ناحیه مديران شرکت ها رعايت 

شود. )میزان(
عدم موافقت دادسرا با آزادی مشروط محمدعلی 
نجفی؛ حمیدرضا گودرزی وکیل مدافع محمدعلی نجفی 
گفت: تاکنون سه مرتبه تقاضای آزادی مشروطه محمدعلی 

نجفی را به دادسرا تقديم کرديم که تا کنون با اين درخواست 
موافقت نشده است. وی ادامه داد: آزادی مشروط مطابق قانون 
۵8 قانون مجازات اسلامی بدين شرح است که اگر کسی 
محکومیت 10 سال به بالا داشته باشد بايد نیمی از مجازات را 
تحمل کند و اگر کمتر از 10 سال باشد بايد يک سوم مجازات 
را تحمل کند. آقای نجفی به پنج سال حبس محکوم شده 
است و تا کنون بیش از دو سوم دوره محکومیت خود را 
گذرانده است.  گودرزی با اشاره به وضعیت نامساعد جسمانی 
نجفی گفت: علت مخالفت دادسرا با آزادی مشروط نجفی 
امکان ارتکاب جرم از سوی نجفی است. نظر دادگاه بر اين 
است که در صورت آزادی وی امکان انجام جرم وجود دارد. 

)فارس(
تحلیلی درباره اعتراضات اخیر؛ عباس سلیمی نمین، 
تحلیلگر اصولگرای سیاسی و مدير موسسه مطالعات تاريخ 
ايران در گفت وگويی با »ديده بان ايران« گفت: آقای روحانی 
که در دوره دوم مسئولیت، با اينکه قیمت بنزين را در حد 
معقول بالا برد، اما چون رابطه خوبی با مردم نداشت و اعتماد 
عموم مخدوش شده بود، اين تصمیم با اينکه نمی شود گفت 
بَد بود، وقايع تلخ و آزار دهنده ای را به وجود آورد. چون پايگاه 
اجتماعی دولت بسیار تضعیف شده بود. حالا اين روزها دولت 
ريیسی که به هرحال موقعیت مطلوبی در افکار عمومی دارد، 

تصمیم هايی در حوزه اقتصاد گرفته است تا تحرکی در زمینه 
معیشتی ايجاد کرده است و به واسطه سرمايه اجتماعی دولت 
با وجود گرانی چند قلم کالا مردم واکنش تندی نداشتند. اگر 
دولت ها نتوانند اعتماد عامه مردم را جلب کنند٬ هیچ اقدام 

اساسی ای را نمی توانند به سرانجام برسانند. 
موضوع نامه ۷3 نماینده به قالیباف درباره معلمان چه 
بود؟ مهدی اسماعیلی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس در تشريح آخرين وضعیت بررسی طرح تعیین تکلیف 
وضعیت استخدامی نیروهای آموزش و پرورش )معلمان( در 
مجلس، اظهار کرد: کلیات اين طرح به تصويب اکثريت اعضا 
رسیده و کار ارزيابی آن در کمیسیون تمام شده و طرح جهت 
بررسی در جلسه علنی تقديم هیات رئیسه قوه مقننه شده 
است. وی افزود: اخیرا ۷3 تن از نمايندگان در نامه ای به 
قالیباف رئیس مجلس خواستار اين شده اند که طرح تعیین 
تکلیف استخدامی معلمان در اولويت رسیدگی در جلسه علنی 
مجلس قرار گیرد. اسماعیلی تصريح کرد: براساس اين طرح، 
تمامی معلمان اعم از خريد خدماتی، برون سپار، حق 
التدريس، نهضت سوادآموزی،قرآنی، پیش دبستانی و مدارس 
غیردولتی که بار بزرگی از نظام آموزشی را بر دوش دارند، با 
برخی ملاحظات وضرايب سنواتی تعیین تکلیف استخدامی 

می شوند. )تسنیم(

ترور یک مولوی در سیستان و بلوچستان، نامه 73 نماینده برای استخدام معلمان و ...

    عکس نوشت

  
مراسم بزرگداشت حضرت امام 

خمینی، شب دوشنبه با همکاری 
کمیته اقلیت های دینی ستاد 

بزرگداشت امام و انجمن کلیمیان در 
کنیسه یوسف آباد برگزار شد. عکس 

از علیرضا رمضانی، جماران.

  
»محمد مهدی اسماعیلی« 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در حال خوش و بش با مرتضی 

طاهری مداح، در مراسم 
اختتامیه نخستین سوگواره 

بین المللی »ملت امام حسین 
)ع(« که صبح سه شنبه برگزار 

شد. عکس از احمد معینی 
جم، ایرنا. 

   
پنجمین سالگرد شهادت سردار 
مدافع حرم، شهید حاج شعبان 
نصیری سه شنبه ۱0 خردادماه 
۱40۱، در تالار سوره حوزه هنری، 
با سخنرانی حجت الاسلام سعید 
رضاعاملی دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی برگزار شد. عکس از مهدی 
مریزاد، فارس.

   
صبح دوشنبه نهم خرداد در 
اولین روز کاری دکتر روح الله 
دهقانی فیروزآبادی رییس جدید 
جهاددانشگاهی در جمع هیات 
رییسه این نهاد حضور یافت. عکس 
از مهرداد رضاپور، ایسنا. 



پرونده  روز
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    خبر روز

پزشکانیکهازبیماراندلارمیخواهند
یک مدیر سازمان مالیاتی می گوید که برخی مراکز به جای 

استفاده از کارتخوان بیماران را به خریدن دلار وادار کرده اند
 مدير دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشويی سازمان امور مالیاتی با بیان اينکه 
بیشتر گزارش های مردم از فرار مالیاتی به استفاده نکردن پزشکان از کارتخوان مربوط 
است و برای آنها پیامک اخطار ارسال خواهد شد، گفت: برخی مراکز درمانی و کلینیک ها 
به جای استفاده از کارتخوان افراد را به خريدن دلار برای پرداخت هزينه خدمات درمانی 

وادار کرده اند.
وحید عزيزی اظهار کرد: دستورالعمل سوت زنی در تاريخ 8 اسفندماه سال گذشته توسط 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی ابلاغ شد و افرادی که گزارش موثری برای فرار مالیاتی 
بدهند و اين گزارش منجر به وصول درآمد مالیاتی شود، از محل اين وصول مالیاتی پاداش 

دريافت می کنند.
وی افزود: گزارش هايی که تاکنون در سامانه سوت زنی درباره فرار مالیاتی از سوی مردم به 
ثبت رسیده، بیانگر استقبال خوبی در اين زمینه است و عمده گزارش ها در زمینه استفاده 
نکردن پزشکان و مراکز درمانی از کارتخوان است که مردم را به استفاده از ساير روش ها 
برای پرداخت هزينه ها هدايت می کنند. بیش از دو سوم گزارش های مردمی در سامانه 

سوت زنی استفاده نکردن از کارتخوان چه از سوی پزشکان و باقی اصناف است.
  ارسال پیامک به پزشکان بدون کارتخوان

اين مقام مسئول در سازمان امور مالیاتی ادامه داد: خیلی از گزارش های ارسالی مردم به 
سازمان امور مالیاتی قابلیت وصول مالیات ندارند و فقط به ذکر نام اشخاص يا سازمان اکتفا 
شده و جزئیات ديگری بیان نشده است. در راستای استفاده نکردن پزشکان از کارتخوان 
در دو نوبت، فهرست پزشکانی که نام آنها ذکر شده که از کارتخوان استفاده نمی کنند، تهیه 
شده و در اين  هفته پیامک هشدار به آنها ارسال خواهد شد و در صورت تکرار اين اتفاق، 

برخورد جدی با آنها صورت می گیرد.
عزيزی گفت: برخی از مراکز درمانی و کلینیک ها در زمینه استفاده نکردن از کارتخوان 
آزار بیشتری به مردم متحمل کرده اند؛ به عنوان مثال برخی از آنها افراد را به خريد دلار 
برای پرداخت هزينه خدمات درمانی وادار کرده اند که برخی از اين موارد در حال بازديد 
میدانی ماموران سازمان امور مالیاتی است. مورد ديگری نیز وجود دارد که يک بیمارستان 

از کارتخوان يک رستوران استفاده می کرده است.
 راهکار بازدارنده برای استفاده نکردن از کارتخوان

وی راهکار اصلی برخورد با استفاده نکردن از کارتخوان را تفکیک حساب های تجاری و 
شخصی دانست و بیان کرد: با اين تفکیک ديگر نگرانی از استفاده نکردن اصناف به خصوص 
پزشکان از کارتخوان نخواهیم داشت، زيرا با اجرای اين طرح، افرادی که تعداد واريزی های 
زيادی در ماه داشته باشند، مشکوک به حساب تجاری تلقی می شوند و بايد بابت درآمد 

حسابشان اظهارنامه ارائه کنند.
مدير دفتر بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشويی افزود: گزارش های مردمی فرار مالیاتی 
در صورتی منجر به پرداخت پاداش می شود كه آن گزارش به وصول مالیات ختم شود و از 
آنجا که ممکن است اين فرايند طولانی شود، به برخی از اين گزارش ها که امید بیشتری 
به آنها ست تا به درآمد مالیاتی منجر شوند، به تشخیص رئیس کل سازمان امور مالیاتی 

هدايايی پرداخت می شود.
 شکاف ۱۰۰ هزار میلیاردی مالیاتی

وی با بیان اينکه فعلا گزارش های مردمی درباره فرار مالیاتی به وصول مالیات منجر نشده 
است، گفت: پرداخت پاداش برای گزارش فرارهای مالیاتی يک محدوديت دارد و اين است 
که با توجه به هزينه های وصول مالیات، آن گزارش مربوط به وصول مالیات موثری باشد و 

وصولی آن بیش از 40 میلیون تومان برای سازمان امور مالیاتی باشد.
عزيزی درباره میزان فرارهای مالیاتی گفت: اعلام رقم دقیق فرار مالیاتی به میزان ظرفیت 
مالیاتی کشور و کاهش فرار و اجتناب مالیاتی از اين میزان بستگی دارد اما متاسفانه اعداد 
قابل توجهی از فرار مالیاتی وجود دارد. شکاف مالیاتی که فرار مالیاتی به اضافه اجتناب 

مالیاتی است، بیش از 100 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی است.

     تیتر دو     گزارش خبری

ذرهبیندولترویحسابمردم
تراکنش افراد بیکار به سالی 500میلیون تومان محدود شد

لاکپشتخستهوخرگوشهایزبل
ساترا،  دو پلتفرم بزرگ نمایش خانگی را به نافرمانی متهم و تهدید به ابطال مجوز کرده است

بانک مرکزی اخیرا تصويب کرده که تراکنش های بانکی 
هر فرد از اين به بعد از زير ذره بین اين سازمان رد  شوند. 
اين سازمان عدد مشخصی برای بیکاران، بازنشسته ها 
و مستمری بگیران تعیین کرده و اگر گردش حساب 
فردی از آن عدد بالاتر رفت، بايد درباره آن جواب پس 
دهد. اين عدد چه میزان بوده و دلیل اصلی دولت برای 

بررسی حساب های مالی افراد چیست؟
در جواب به سوال اول بايد به متن مصوبه رجوع 
کنیم. بر اين اساس بازنشسته هايی که گردش حساب 
يک سال آنها بیشتر از دو میلیارد تومان باشد يا 
مستمری بگیرانی که تراکنش های مالی آنها بیش از 
يک میلیارد بوده و همچنین افراد بیکاری که بیشتر از 
ماهی 500میلیون تومان در حسابشان تراکنش مالی 

دارند در اين دسته می گنجند. 
اين بخشنامه همین چهارم خرداد ماه ارسال شده 
که بر اساس آن اگر قبل از سررسید يک ساله، 
تراکنش های فردی که شاغل نیست از اين عددها بالاتر 
برود، بانک او را دعوت می کند تا توضیحاتی درباره 
فعالیت های اقتصادی خود بدهد. از روزی که برای فرد 
پیامک می آيد يک ماه زمان دارد به بانک مراجعه کند 

و درباره افزايش گردش حساب خود توضیح دهد.
اگر بانک دلايل و توضیحات فرد صاحب حساب را 
نپذيرد چه اتفاقی می افتد؟ بانک گزارش گردش حساب 
را به وزارت دارايی می دهد. آن وقت او بايد مدارکی 
داشته باشد که نشان دهد شغلی دارد. با اين کار بانک 
هم سقف گردش حساب او را به سطح فعالیت اشخاص 
شاغل می رساند. بانک مرکزی قرار است سقف گردش 
حساب افراد شاغل را هم به زودی اعلام کند. اينطور که 
رسانه ها اين مصوبه را تفسیر کردند؛ میزان فعالیت مالی 
افرادی که نامشان آمد، نبايد از اين مبالغ بیشتر شود و 
اگر هم بعد از ارسال پیام به بانک مراجعه نکنند، تمام 

عملیات بانکی آنها غیر فعال خواهد شد. 
گردش حساب شامل مجموع حداکثر سقف گردش 
برداشت و واريز تمام حساب های بانکی فرد در يک سال 
می شود ولی درآمد اجاره املاک و سود سپرده بانکی در 
آن آورده نمی شود. همچنین بیکار طبق اين مصوبه 
نمی تواند شامل دانشجو و دانش آموز، خانه داران و 

بازنشسته ها و مستمری بگیران باشد. 
با اين حال اين تصمیم صدای برخی از افراد را 
در آورده است. مهمترين انتقاد هم اين بوده که معیار 
بانک برای شغل فرد، فرمی است که در او در بانک 
نوشته. اين مصوبه قرار است فقط برای افراد بدون شغل 

اجرا شد ولی در اين تعريف فرد بدون شغل به کسی 
می گويند که وضعیت اطلاعات شغلی خود را به بانک به 
شکل يکی از موارد بازنشسته، مستمری بگیر و بیکار 
ثبت کرده. گروه اول منتقدان شامل افرادی می شود که 
بعد از بازنشستگی وارد بازار شده اند و تراکنش های 
بانکی زيادی دارند که با اين مصوبه آنها هم درگیر 
می شوند. همچنین انتقاد ديگر اين است که مصوبه 
به صورت مبهم اعلام شده و مشخص نیست آيا اين 
گردش حساب شامل همه حساب های بانکی فرد در 
يک سال می شود يا فقط يک حساب را دربرمی گیرد. 

پیش از اين تصمیم بارها اخبار متنوعی به خصوص 
در دادگاه های مفاسد اقتصادی شنیده می شد که 
متهمان از راه های متعددی مثل گرفتن کارتخوان يا 
کارت های هديه از مالیات فرار می کردند. حتی گاهی 
گفته می شد که گروهی دستگاه کارتخوان اجاره 
می کنند تا از زير نظر نظارت مالیاتی خارج شوند. 
به خاطر همین هم بود که برای جلوگیری از فعالیت اين 
افراد، اين بار قرار شد تصمیم جديدی برای حساب 

افرادی که شغلی نداشتند، گرفته شود. 
دولت می گويد اين کار را برای جلوگیری از پولشويی 
انجام داده اما اين اولین و احتمالا آخرين راه آنها برای 
مقابله با پولشويی نبوده. مثلا سال پیش برای جلوگیری 
از اجاره دادن شماره حساب، بانک مرکزی تصمیم 
ديگری گرفته بود تا تراکنش های بانکی غیرمعمول را 
مسدود کند. همچنین بهمن ماه سال گذشته قرار شد 
که سقف مجاز مجموع مبالغ برداشت )يا همان خريد( 
از طريق درگاه های پرداخت غیر حضوری برای مشتری 
حقیقی که سپرده تجاری ندارد، ماهانه 500 میلیون 
تومان باشد و مجموع تراکنش های انجام شده هر کارت 
بیشتر از روزی 100 میلیون تومان نشود. تصمیم 
ديگری هم سال 1399 گرفته شده بود که آستانه مجاز 
مجموع مبالغ برداشت از طريق درگاه های پرداخت 
غیر حضوری، از حساب های سپرده مشتری های 
پايین تر از 18 سال به روزانه مبلغ 15 میلیون تومان و 

ماهانه مبلغ 50 میلیون تومان محدود شد.
با اينکه پولشويی هدف اصلی اجرای اين طرح بوده 
اما تصور بسیاری بر اين است که همه اين کارها به خاطر 
شفاف شدن درآمد مالیاتی مردم است. با توجه به اينکه 
بودجه سال 1401 حساب ويژه ای  روی مالیات مردم 
باز کرده و قرار است تقريبا 40 درصد از بودجه عمومی 
دولت از مالیات تامین شود، پس دولت نیاز دارد تا 
تراکنش های پنهان را زير نظر خود بیاورد تا دستش را 

برای مالیات گرفتن باز کند. اينطور به غیر از مالیاتی كه 
همیشه از حقوق بگیران می گرفت، حالا در قدم بعد 
می تواند از گردش مالی گروه ديگری از افراد هم مالیات 

دريافت کند.
مسیر تصويب مالیات از دارندگان حساب از سال 
1399 شروع شد. آن زمان خبر اين کار را رئیس 
سازمان امور مالیاتی داده و گفته بود که اطلاعات 
تراکنش های بانکی صاحبان حساب هايی که پنج 
میلیارد تومان به بالا در سال گردش مالی دارند، مورد 
بررسی قرار می گیرد و میزان مالیات تعیین می شود تا 
اين موضوع راه حلی برای نظارت بیشتر بر چرخش های 

مالی باشد.
از وقتی اين مصوبه در لايحه بودجه ديده شد، به نظر 
می رسید که دولت مالیات از سپرده گذاری ها را در سال 
جديد شروع کند اما اين موضوع هم با يک انتقاد مهم 
روبه رو بود: مشکل اصلی تامین اين درآمد در اين است 
که بانک مرکزی دسترسی به اطلاعات همه 
حساب های بانکی ندارد. قبلا رئیس سابق بانک مرکزی 
گفته بود در کشور ما 500 میلیون حساب بانکی وجود 
دارد که بالا بودن تعداد آنها، جمع آوری اطلاعات را 
سخت تر می کند. از طرف ديگر به طور متوسط بر اساس 
آمارهای رسمی هر ايرانی 5 کارت بانکی دارد که میزان 
جابه جايی پول از طريق آنها میزان تراکنش را بالا 
می برد. اما بر اساس آمار و گزارش های رسمی تنها به 
حساب بانکی 5 تا 10 درصد برخوردار کشور رسیدگی 

می شود. 
علاوه بر راه هايی که بالاتر حرفشان به میان آمد، 
پیش از اين در لايحه بودجه سال 1401 دولت و مجلس 
نشان داده بودند که برای افزايش نقدينگی روی مالیات 
از حساب های سپرده حساب کرده اند. با اين حال به 
گفته کارشناسان اقتصادی اين مالیات می تواند جذب 
سپرده را با مشکلات بیشتری روبه رو کند و در نتیجه 
بازارهای ديگر هم مختل شوند. نتیجه اين تصمیم اين 
است که با مالیات بر روی سپرده های بانکی افراد انگیزه 
خود را برای سپرده کردن پول خود از دست می دهند و 
بانک ها مجبور به دادن امتیازاتی به افراد می شوند که 
نامتعارف باشد يا شفافیت بانکی را دور می زند. با وجود 
اين انتقادات موضوع اين است که بسیاری از 
سپرده گذاران بدون اينکه کاری کرده باشند يک درآمد 
خوب غیرعملیاتی از سپرده های خود دارند و اگر دولت 
بتواند از مبلغ آنها مالیاتی بردارد، می تواند وجوه را به 

سمت بازار هدايت کند. 

ادامهازصفحه   اول 
برای همین هم بود که اختیار نمايش خانگی از 
دست وزارت ارشاد خارج شد و در حوزه قلمرو 
ساترا که زيرمجموعه  صداوسیماست، قرار گرفت و 

حاشیه های آنها از همین جا شروع شد.
 به نظر می رسد يکی از عوامل کندی و توقف در 
تعاملات وی اودی ها با ساترا وابسته بودن اين 
نهاد به صدا وسیماست که به شکل مستقیم و 
غیرمستقیم در روند اعطای مجوزها تاخیر ايجاد 
می کند. در واقع ساترا برای نظارت و تصمیم گیری 
درباره آثار نمايش خانگی بی طرف نیست. سینمای 
خانگی در سال های گذشته به هماوردی قابل 
در کنار صداوسیما تبديل شده بود. حالا سپردن 
نظارت بر وی او دی ها به سازمانی وابسته به 
صدا و سیما موجب می شود که ملاحظاتی در کار 
اعمال شود که شايد چندان منصفانه محسوب 
نشوند. به نظر می رسد بايد يک مرجع ديگر در 
عرصه اعطای مجوز به برنامه های وی او دی ها 

معرفی شوند.
به هرحال فیلیمو و نماوا و ديگر وی اودی ها جای 
مهمی در سبد سرگرمی خانواده ها برای خود پیدا 
کرده اند که مطمئنا نمی توانند توسط ساترا و يا 
هر نهاد ديگری ناديده گرفته شوند. فرايند مکمل 
اين وی او دی ها در کنار تلويزيون،  مجموعه ای 
کارا و فراگیر را تشکیل داده اند اما مثل بسیاری 
از پديده های ديگر،  برخی کارشناسان و مسئولان 
همیشه بدبین،  در حال رصد کردن نیمه خالی 
لیوان هستند و بخش موفق اين همنشینی را در 
نظر نمی گیرند. فیلیمو و نماوا برای ادامه چرخه 
تولید خود نیازمند به نظارتی چابک تر هستند و 
اعمال شیوه های خسته و آرام نظارت تلويزيونی 
نمی تواند اين حجم تولید بخش خصوصی را 
پاسخگو باشد. در واقع لاک پشت خسته تلويزيون 
در مواجهه با خرگوش های زبل بخش خصوصی 

قرار گرفته است. 
 اگرچه اولین بار است که به طور واضح شبکه 
خانگی با تهديد لغو مجوز روبه رو شده اما 
سختگیری های ساترا مربوط به ديروز و امروز 
نیست. برای مثال قبلا مديرعامل هلدينگ صبا ايده 
که آپارات و فیلیمو را زيرمجموعه خودش دارد در 
توئیتر نوشته بود: »هر هفته از معاونت پايش و 
نظارت ساترا به ما نامه می زنند و آن را يک فرايند 

تلقی می کنند و عدول ما از آن را، رفتار غیر فرايندی 
و بی نظمی پلتفرم قلمداد می کنند!« مديرعامل 
نماوا هم قبلا گفته بود که ساترا خط قرمز شفافی 
ندارد و سلیقه ای برخورد می کند. به غیر از اين، 
اتفاق های ديگری هم بوده که رابطه وی او دی ها 
)شبکه های نمايش خانگی( با سازمان تنظیم 
مقررات يا همان ساترا را با چالش بیشتری روبه رو 
کرده. برای مثال آخرين مورد آن حذف مصاحبه 
علی علیزاده با محمود احمدی نژاد از آپارات بود که 
سال پیش اتفاق افتاد. يک سال قبل تر از آن هم علی 
کريمی پشت سد ساترا ماند و پخش مصاحبه او با 
»تی وی تاک« با مانع روبه رو شد. قبل از اين مورد 
هم عادل فردوسی پور بود که در مهر ماه سال 1399 
بعد از کنار گذاشته شدن از شبکه سه قصد داشت 
برنامه جديدی در فیلیمو پخش کند که با مخالفت 
ساترا روبه رو شد. همچنین مورد ديگر هم سريال 
جیران بوده است. اگر به خاطر بیاوريد يکی از 
دلايلی که پخش جیران را بارها عقب انداخت، 
همین ممیزی های ساترا بود که درست 48 ساعت 

قبل از نمايش به دست فیلیمو رسید.
ساترا چه زمانی قدرت گرفت؟

اگرچه بالاتر هم گفته شد که سه سال پیش 
فیلیمو و نماوا روی کاغذ ملزم به گرفتن مجوز از 
ساترا شدند ولی قدرت اصلی سال گذشته و زمان 
تصويب بودجه از سوی نمايندگان مجلس به 
ساترايی ها داده شد. کمیسیون تلفیق بودجه 
مجلس عبارتی را به لايحه بودجه 1401 کشور 
افزود که مسئولیت صدور مجوز و تنظیم مقررات 
صوت و تصوير فراگیر و نظارت بر آن، منحصرا 
برعهده سازمان تنظیم مقررات رسانه ای صوت و 
تصوير فراگیر )ساترا( قرار بگیرد. بعد هم بودجه 
ساترا را که در سال 1400 حدود دو هزار میلیارد 
تومان بود، با وجود مخالفت دولت وقت به 11هزار 

میلیارد و ۶00 میلیون تومان رساند. 
اين هزينه نظارت از کجا تامین می شود؟ قرار 
است با افزايش هزينه پیامک اين هزينه جبران 
شود. اين راه درآمدزايی قبلا از سوی وزارت 
ارتباطات قبل مورد مخالفت قرار می گرفت اما 
ممکن است اين وزارتخانه در اين زمینه همدلی 

بیشتری نشان دهد. 
همان طور که گفته شد کار ساترا با اين مبلغ اين 
بود که بر تولیدات فضای مجازی نظارت کند. اما در 

چه مسیری؟ بر اساس لايحه بودجه سال 1400، 
سازمان صداوسیما )ساترا( موظف است در راستای 
حفظ ارزش های ايرانی  اسلامی و نظام خانواده بر 
تمام مراحل تولید آثار حرفه ای در فضای مجازی 
نظارت داشته باشد. به جز همین يک عبارت 
مجلس در هیچ ماده و قانون ديگری برای تاسیس 
ساترا مجوز نداده و از قضا اين يکی از انتقادهای 

مهم به نحوه شکل گیری اين سازمان است.
مجموع اين انتقادها باعث شد که هفته اول 
خرداد 4 هزار و 200 هنرمند و سینماگر با پیوستن 
به يک کارزار، از رئیس جمهور درخواست کنند 
مديريت شبکه نمايش خانگی از دست صداوسیما 
خارج شود. اين کارزار به دنبال ديدار برخی از 
عوامل سینما در ماه رمضان با رئیس جمهور شکل 
گرفت که  در آن از ساترا و دخالت های صداوسیما 
شکايت کردند. در بین نام هايی که اين کارزار را 
امضا کردند چهره هايی مانند علیرضا داودنژاد، 
فاطمه معتمدآريا، کیومرث پوراحمد، محسن 
تنابنده، ابوالحسن داودی، گلاب آدينه، مهتاب 
کرامتی، محمدعلی نجفی، علی سرتیپی، جواد 
نوروزبیگی، جمال ساداتیان، نرگس آبیار، بیژن 
امکانیان، پرويز فلاحی پور، علی ژکان، مصطفی 
کیايی، فرشته صدرعرفايی، بهنوش طباطبايی، 
هاتف علیمردانی، ستاره پسیانی، احمد بهرامی، 
پانته آ بهرام، مهتاب نصیرپور، منیر قیدی، رويا 
تیموريان، الهام کردا، مستانه مهاجر، امیر دژاکام، 

علی شادمان، غزل شاکری و ... هم حضور دارند.
مجلس در بررسی بودجه امسال نشان داد که 
وابستگی و همدلی بیشتری با ساترا دارد اما با اين 
حال  آخرين روز ماه فروردين امسال يکی از 
نمايندگان خبر داد که آنها قرار است درباره اين 
اختلاف از رهبری استعلام بگیرند. اين حرف را 
نايب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس زده و گفته 
است که »اگر رهبری به صورت شفاف و صريح 
تايید کنند که شبکه نمايش خانگی زير نظر 
صداوسیما باشد کار تمام شده است. چون فرمايش 
ايشان فصل الخطاب است و در اين صورت بايد 
آيین نامه ها را بنويسیم.« با وجود اين خبر جزئیات 
بیشتری درباره اين ماجرا شنیده نشده و به نظر 
می رسد رابطه فرسايشی بین ساترا با فیلیمو و نماوا 
همچنان به همین منوال ادامه داشته باشد تا شايد 

يکی از طرفین روزی از مواضع خود کوتاه بیايد. 

عصر نهم خرداد ماه در آخرين جلسه مسابقات 
مناظره در نهايت گروه دانشگاه علم و صنعت 
توانست گروه اصفهان را شکست دهد. مسابقات 
مناظره دانشجويی، مسابقاتی است که هر سال جهاد 
دانشگاهی برگزار می کند و دانشجويان مهارت های 
انتقادی خود را به رخ هم می کشند و آداب سخنوری 
و به چالش کشیدن همديگر را تمرين می کنند. سال 
گذشته 400 گروه دانشجويی برای اين مسابقه نامزد 
شده بودند که به صورت آنلاين با هم مناظره کنند. 
برای دور اول مناظرات اين گروه ها در مجموع 300 
گزاره در چالشی از سوی سازمان جهاد دانشگاهی 
که برگزارکننده بود، تصويب شد. برگزاری مسابقات 
در سطح استانی تا همین ماه های اخیر ادامه داشت 
تا اينکه مرحله نیمه نهايی و نهايی به خرداد ماه 

امسال افتاد. 
نکته جالب اين دوئل دانشجويی اين بود که در 
بین تیم داوران، دانشجويان هم حضور داشتند که 
منتخبان مسابقات مناظره از سال های قبل بودند. 
مرحله يک چهارم نهايی اين مسابقات صبح روز 
يکشنبه هشتم خرداد و مرحله نیمه نهايی مسابقات 
عصر هشتم خرداد و در نهايت مناظره نهايی و 
مراسم اختتامیه اين مسابقات عصر روز دوشنبه نهم 
خرداد به صورت رقابت گروه ها در سطح کشوری 
برگزار شد که در آن 1۶ تیم حضور داشتند و در 
نهايت نیمی از آنها توانستند وارد مرحله يک چهارم 

نهايی شوند.  

   زبانسرخازسمنان
نکته جالب اين مسابقه اسم هايی بود که دانشجويان 
برای خودشان انتخاب کرده بودند. مثلا اسم تیم 
استان سمنان، »زبان سرخ« بود  و استان اصفهان 
اسم »نیک آيین« را روی خود گذاشته بودند. اسم 

قزوينی ها »مدافعان فرهنگ« و اسم گروه دانشجويان 
دانشکده صداو سیما »نبض« بود. دانشجويان 
خواجه نصیر هم اسم »ايمان« را برای خودشان 
انتخاب کرده بودند و دانشگاه علم و صنعت هم با اسم 

شباويز راهی اين رقابت شده بود. 
امسال برای مناظره در مرحله يک چهارم نهايی چهار 
موضوع انتخاب شده بود که از شرايط روز جامعه دور 
نبود. اين موضوعات شامل چهار موضوع »نهادهای 
سیاست گذار در ايران توان اصلاحات نهادی ندارند«، 
»نظام رتبه بندی معلمان در ايران ناعادلانه است«، 
»اهمیت و رشد روز افزون مقاله نويسی در ايران ناشی 
از بحران در نهاد آموزش عالی است« و »شکست 

صنعت خودروسازی در ايران« می شدند. 

   دخالتدولتدراقتصاد؛آرییانه؟
حالا دانشجوها چطور با هم مناظره می کردند؟ 
آنها به دو تیم موافق و مخالف تبديل می شدند و 
بحث با يکديگر را ادامه می دادند. در مرحله آخر دو 
گروه به عنوان پیروز بیرون آمدند که اولی اصفهان 
و دومی علم و صنعت بود. اين بار اين دو گروه بودند 
که بايد بر سر گزاره »مشکلات اقتصادی ايران  ناشی 
از دخالت نهادهای غیر اقتصادی در امور اقتصادی 
است« با يکديگر به رقابت می پرداختند. تیم شباويز 
از اين مناظره به عنوان برنده بیرون آمد. آنها مخالف 
اين گزاره بودند که مشکلات اقتصادی از دخالت 
نهادهای غیراقتصادی ناشی می شود و اصفهانی ها 
هم که برای اين برنامه به تهران آمده بودند و در 
باشگاه دانشجويان دانشگاه تهران حضور داشتند با 
اين گزاره همدلی داشتند و در واقع معتقد به جدايی 

اقتصاد از دولت بودند.
هر تیم چهار عضو داشت که دو نفر از آنها 
مناظره کننده بودند و دو نفر ديگر هم به عنوان محقق 

در تیم حضور داشتند. هیچ محدوديتی برای رشته، 
مقطع تحصیلی و دانشگاه تیم های شرکت کننده 
وجود ندارد و تنها شرط عضويت در تیم، اشتغال 
به تحصیل در يکی از دانشگاه های استان و ارائه کارت 

دانشجويی می باشد. 
سعید گژول، ابوالفضل باقری اژيه، نیما آتش و 
شیرين عظیمیان اعضای تیم نیک آيین از جهاد 
دانشگاهی واحد اصفهان را تشکیل می دادند و تیم 
دانشگاه علم و صنعت هم از چهار دانشجوی مرد 
به نام های صدرالدين فقیه، ابوالقاسم نادم، پويا 
قلی پور، میلاد تهرانی اعضای تشکیل می شد. گروه 
موافق مناظره خودش را با اين جمله شروع کرد که 
دولت هايی که برآمده از انقلاب هستند، سیاست های 
مداخله جويانه ای در اقتصاد دارند و دخالت دولت 
منجر به انحصار می شود. اين تیم بحث خود را با اين 
موضع پیش برد که دولت در ايران بزرگترين بنگاه 

اقتصادی است. 
اما تیم روبه رو که از قضا موافق دخالت دولت در 
اقتصاد بود اعتقاد داشت که اساسا دولت نهادی 
اقتصادی است و نمی شود آن را از اقتصاد جدا کرد. 
بعد از بحث اين دو گروه داوران چند سوال از آنها 
پرسیدند که هر کدام بايد در يک دقیقه جواب 
می دادند. همچنین در مرحله فینال، داور نکته ياب 
نیز حضور داشت که بايد بعد از اتمام مناظره، از هر 
تیم يک سوال در رابطه با استدلال ها و مباحثی که 

مطرح کردند پرسیدند.

   جایزهچهبود؟
حالا اين گروه ها برای چه جايزه ای روبه روی هم 
قرار گرفتند؟ جايزه گروه اول ۷ میلیون تومان، گروه 
دوم شش میلیون تومان، گروه اخلاق چهار میلیون 
تومان و جايزه بهترين سخنران )تنها جايزه فردی اين 

مسابقات( يک میلیون تومان بود. انتهای اين مراسم 
هم قرار شد باشگاهی به نام باشگاه مناظره کنندگان 
جوان افتتاح شود که در اختتامیه اعضای شورای 
مرکزی آن هم از بین دانشجويان انتخاب شدند. 
اين دهمین دوره مسابقات مناظره بود که در کشور 

برگزار شده است.

علم و صنعتی ها برنده مسابقات مناظره 
دانشجویی امسال شدند

دوئل دانشجویی بین 
»شباویز« و »نیک آیین«

  نکته جالب این مسابقه 
اسم هایی بود که دانشجویان برای 
خودشان انتخاب کرده بودند. مثلا 

اسم تیم استان سمنان، »زبان 
سرخ« بود  و استان اصفهان اسم 

»نیک آیین« را روی خود گذاشته 
بودند. اسم قزوینی ها »مدافعان 

فرهنگ« و اسم گروه دانشجویان 
دانشکده صداو سیما »نبض« بود. 
دانشجویان خواجه نصیر هم اسم 
»ایمان« را برای خودشان انتخاب 

کرده بودند و دانشگاه علم و 
صنعت هم با اسم شباویز راهی این 

رقابت شده بود
  حالا این گروه ها برای چه 
جایزه ای روبه روی هم قرار 

گرفتند؟ جایزه گروه اول ۷ میلیون 
تومان، گروه دوم شش میلیون 

تومان، گروه اخلاق چهار میلیون 
تومان و جایزه بهترین سخنران 

)تنها جایزه فردی این مسابقات( 
یک میلیون تومان بود

کته
ن
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اصول کافی)ط- السلامیه( ج2 ،ص72  

استاد این  راهش  نیست
دو یادداشت درباره تصمیم ضربتی اسکوچیچ برای مقابله با آبی های زیادی 

شادمان و دلهر ه های منطقی قرمزها

  سایت نگار

عروسی ساسی،برادران لیلا، نکته سنجی عطا، زرنگی وحیده
   کیهان این گونه علیه احسان کرمی موضع گیری کرده است: تصاویری در 
فضای مجازی منتشر شده که از پایکوبی یک بازیگر و مجری سابق صداوسیما 
در مراسم ازدواج یکی از عناصر ضدفرهنگ و مروج محتوای مستهجن در خارج از 
کشور حکایت دارد.دورویی سلبریتی ها از آبادان تا لس آنجلس. یک بازیگر و مجری 
سابق صداوسیما در حالی به بهانه داغداری برای حادثه آبادان به اجرای سرود 
»سام فرمانده« حمله کرد که خودش در لس آنجلس در جشن و پایکوبی با یک 
خواننده مستهجن همراه شده بود. او در تازه ترین مطلب خود در شبکه های 
اجتماعی با ایراد به برگزارکنندگان همخوانی سرود موفق و فراگیر »سام 
فرمانده«، تاش نموده تا این همخوانی را در مقابل حادثه متروپل آبادان قرار 
دهد. این درحالی است که دقیقا در روزی که برای همدردی با مردم عزیز آبادان 
در سراسر کشور عزای عمومی اعام می شود، تصاویری در فضای مجازی 
منتشرشده که از پایکوبی او در مراسم ازدواج یکی از عناصر ضدفرهنگ و مروج 
محتوای مستهجن در خارج از کشور که اتفاقا در آثارش نسل کودک و نوجوان را 

نشانه گرفته، حکایت دارد.
البته حضور این مجری سابق در آن مراسم کذایی نشان داد که در 
خوشبینانه ترین حالت، دغدغه او مردم آبادان نیست و مانند بسیاری دیگر از 
سلبریتی های جوزده، اعتراضش کاما نمایشی، همراه با دوقطبی سازی جامعه 
و پاشیدن نمک بر زخم مردم آبادان برای جلب توجه به خودش است. در 
بدبینانه ترین حالت نیز می توان از اعتقاد درونی او در ستیز با ارزش ها تعبیر کرد! او 
از یک سو سرودی را که هدفش ترویج ارزش های دینی و ملی بین کودکان و 
نوجوانان است تقبیح می کند و همزمان در مراسم ازدواج عنصری که در پی ترویج 

مفاهیم زشت و مستهجن بین نسل جدید کشور است، شرکت می کند.
به عبارتی نیروهای صداوسیمایی که باید در مقابل ساسی مانکن های ِ پیاده نظام 
دشمن در جنگ فرهنگی، صف آرایی کنند، رفیق گرمابه و گلستان آن ها شده اند! 
گویا ژست اپوزیسیون، این روزها برای افرادی که از نردبان آنتن رسانه ملی بالا 
رفته اند، سکه رایج شده است. متاسفانه آنتن و بودجه ای که تنها داشته مادی 
کشور در نبرد رسانه ای مقابل دشمن است، در موارد متعددی در اختیار افرادی قرار 
گرفته و می گیرد که اندک اعتقادی به اهداف و مأموریت این رسانه و نظام ندارند 

و اعتبار به دست آمده از آن را نیز در خدمت جبهه مقابل قرار می دهند. 

    ارسان مطهری، بازیکن خط حمله تیم استقال که در مراسم جشن قهرمانی، 
دو گیتار ـ یکی برقی و دیگری آکوستیک ـ را با خود روی چمن سبز ورزشگاه آزادی 
آورده بود، همزمان با رفتن روی سکوی قهرمانی، این سازها را هم همراه خود برد 

و در هنگام بالا گرفتن جام، نمایی از ساز و جام در صفحه تلویزیون نقش بست.
جشن قهرمانی تیم فوتبال استقال عصر دوشنبه، دهم خرداد ماه برگزار شد و با 
وجود برخی ابهامات در پخش زنده  این مراسم از شبکه سه که به انتشار نامه ای در 
فضای مجازی از سوی مسئولان استقال به مدیر شبکه سه نسبت داده می شد، 
پخش دیدار آخر استقال و مراسم قهرمانی در کنداکتور شبکه سه قرار گرفت و در 

نهایت هم به طور کامل از تلویزیون پخش شد.

   دوشنبه شب و در برنامه  »خندوانه«، مجری برنامه با بیان این که می خواهد 
خبر خوشی به مردم بدهد، اعام کرد که از این به بعد در ضبط این برنامه، استفاده 
از ماسک برای تماشاچیان حاضر در استودیو ضروری نیست؛ اظهاراتی که 
واکنش عضو کمیته علمی کرونا را به دنبال داشت و این سوال را مطرح کرد که 
دست اندرکاران این برنامه با مشورت و مجوز کدام نهاد علمی و تخصصی، اقدام به 

برداشتن ماسک ها از تریبون رسانه ملی کرده اند؟
دکتر مجید مختاری در این مورد گفت: » من این برنامه  تلویزیونی را که اشاره 
می شود در آن اقدام به برداشتن ماسک ها کرده اند ندیده ام و نمی دانم با چه 
دلیلی، به رغم مستندات علمی شناخته شده از سوی سازمان های بین المللی، 
اقدام به برداشتن ماسک شده است؟ آیا واقعا افرادی از ستاد ملی کرونا، ستاد 
ملی واکسیناسیون کرونا یا کمیته علمی کرونا این مشورت را داده اند که می توان 
ماسک را برداشت؟ همین الان از جلسه کمیته علمی واکسن خارج می شوم و همه  
شرکت کنندگان ماسک داشتیم و پروتکل ها و فواصل را رعایت کردیم و اصا این 

بحث وجود نداشته که رعایت پروتکل های بهداشتی باید کاسته شود.«
او ادامه داد: » آیا کمیته علمی کرونا که به ستاد ملی کرونا مشورت می دهد، اعام 

کرده است که می توان پروتکل های بهداشتی را کنار گذاشت؟ 

   داورزنی رئیس فدراسیون والیبال در مورد لغو بازی دوستانه تیم ملی 
والیبال زنان ایران و کانادا گفت: فدراسیون های مختلف ملی با هم کار می کنند. 
ما با والیبال کشورهای مختلف تفاهمنامه داریم و بازی تدارکاتی می کنیم. با 
آمریکایی ها به دفعات بازی تدارکاتی و رسمی داشته ایم، بدون هیچ مشکلی و 
بدون اینکه وارد منازعات سیاسی شویم. اتفاقی که افتاد اصا مجزا از بحث فوتبال 
برنامه ای تدارک دیده بودیم که چند بازی تدارکاتی را با دعوت فدراسیون والیبال 

کانادا داشته باشیم و چند تیم دیگر هم دعوت بودند.
یک روز آمریکایی ها ما را دعوت کردند و گفتیم اگر به تیم ما احترام می گذارید 
و در شرایط محترمانه کارها را انجام می دهید، می آییم که این اتفاق افتاد. 
ما توسط فدراسیون کانادا دعوت شده بودیم که جو سازی ها و موضع گیری 
بد نخست وزیر کانادا نسبت به تیم ملی فوتبال شرایطی را به وجود آورد که 
محترمانه از فدراسیون والیبال کانادا عذرخواهی و دعوتشان را به وقت دیگری 
موکول کنیم چون حضور عزتمندانه ما در عرصه های مختلف مهم است. دوست 
داریم تیم ما چه در میدان رسمی و چه تدارکاتی بااحترام کامل شرکت کند. اگر 
حس کنیم این تیم در میدانی شرکت می کند که آن کشور موضع گیری بدی 
نسبت به مردم و دولت ما دارد، به همه ما بر می خورد. موضع گیری نخست وزیر 
کانادا را از فدراسیون والیبال کانادا جدا می کنیم. بنابراین از آنها تشکر کردیم و 
گفتیم در شرایط مناسب تری قبول می کنیم. متاسفانه موضع گیری دولت کانادا 
در یکی دو سال گذشته بی تدبیری است و ایران را وارد بحث های سیاسی کرده 
است. این نوع رفتار برای هیچ کدام ما قابل قبول نیست چون واقعیت کشور و 

ملت ما چیزی نیست که برخی ها می گویند.

   بخش گفت و شنود روزنامه کیهان در روز گذشته: گفت: جشنواره فیلم کن، 
هنرپیشه زن یک فیلم ضد اسامی و ضدایرانی را به خاطر بازی در فیلم » عنکبوت 

مقدس « به عنوان » بهترین بازیگر زن« انتخاب و معرفی کرده است!
گفتم: ولی صاحبنظران مطرح غربی این فیلم را کم مایه و دم دستی می دانند و در 
نظرسنجی تماشاگران نیز این فیلم بسیار ضعیف و غیر هنرمندانه ارزیابی شده 
است . گفت: حامی مالی فیلم هم ساموئل حدیدا ، یک یهودی صهیونیست و مدیر 

کمپانی مترو پولیتن است! 
گفتم: تنها ویژگی این فیلم حمله ناشیانه به اسام و اهانت صریح به مردم ایران 
است. گفت: برای همین صهیونیست ها هزینه مالی آن را تامین کرده اند. ساموئل 
حدیدا هم اعتراف کرده که این فیلم با هدف خاصی ساخته شده و بیننده چندانی 
نخواهد داشت. گفتم: بی خود نیست که می گویند لجن را بده موش کور بخوره که 

نفهمه چه آشغالی می خوره!

   سید عطاءالله مهاجرانی در روزنامه اعتماد درباره فروریختن برج متروپل 
نوشت: نخستین پرسشی که به ذهن می رسد، این است که چرا نام برج »متروپل« 
بوده است؟! فرهنگستان زبان کجاست؟ آیا هر کسی می تواند هر نامی خواست، با 
هر زبانی و واژگانی بر برج یا موسسه خود بگذارد؟ نظارتی بر کاربرد زبان و واژگان 

نیست؟
اما درباره فرو ریختن یا آوار برج آبادان:

حادثه در همه جای جهان اتفاق می افتد. به عنوان نمونه می توان به آتش سوزی 
برج ۲۴ طبقه مسکونی گرینفل در لندن اشاره کرد. این برج، پنج سال پیش، در ۱۴ 
ماه ژوئن سال ۲۰۱۷ حدود ساعت یک بامداد، دچار آتش سوزی شد. ۷۲ نفر کشته 
شدند. ۷۰ نفر مجروح و ۲۲۳ نفر ناپدید شده بودند. گفته می شد بعد از آتش سوزی 
سال ۱۹۸۸ در »پایپر الفا«، این آتش سوزی بزرگ ترین آتش سوزی در لندن بوده 
است. تحقیقات درباره دلایل یا علل آتش سوزی انجام شد. رئیس شورای منطقه 

کنزینگتون و نیز معاون و مسئول امور اجرایی شورا برکنار شدند.

   بخش هایی از مصاحبه همشهری با وحیده محمدی فر همسر جوان 
داریوش مهرجویی و نویسنده فیلمنامه های او : داستان حلقه وصل من به سینما 
مفصل است. من بعد از روانشناسی در یک حرفه دیگری بودم. آن زمان مسئول 
روابط عمومی و تبلیغات کتاب اول بودم و با روزنامه همشهری نیز همکاری داشتم. 
ما برای ساخت چند تیزر نیازمند همکاری بودیم و اتفاقا نخستین کسی که همکاری 
کردند آقای کیارستمی بودند. بعد قرار شد آقای مهرجویی هم در زمینه تبلیغات 
همکاری کنند. فکر می کنم آقای رئیسیان هم بودند و آنجا هم ناخودآگاه وارد کار 
هنر شدم. به هر حال تیزر و کار تبلیغات هم به شکلی کار هنری است و باب آشنایی 
من با آقای مهرجویی در آن همکاری باز شد و ادامه پیدا کرد تا به امروز. آن موقع 
زمانی بود که آقای مهرجویی »قصه های جزیره« را خوانده بود  و به من گفت 
قصه ات را به من بده، جالب است. یک قصه کوتاه بود و گفتند من این را دوست دارم 
و می خواهم بسازم و برای من هم خیلی هیجان انگیز بود. یک فرصت عجیب و غریب 
ناگهان پیش آمد و دیگر این قصه تبدیل شد به فیلمنامه و ایشان چون از من هم 
نظر می خواست و من هم آدم زرنگی بودم )باخنده( سریع رفتم و تمام کتاب های 
فیلمنامه نویسی را مو به مو خواندم. البته خب کار اصلی را که ایشان انجام می دهند. 
قصه را تبدیل کردند به فیلمنامه ولی یک جاهایی هم من یک گذری داشتم بالاخره 
تا اینکه این کار انجام شد و بعد دیگر کم کم همکاری کردیم. من بیشتر در حضور 
ایشان مرتب درس می گرفتم. خیلی کنجکاو  و عاقه مند بودم و این باعث شد که 
ایشان هم من را پذیرفت….به هرحال ما باهم زندگی می کنیم. باهم حرف می زنیم. 
اشتراکات فکری زیادی داریم. کتاب های مشابهی مطالعه می کنیم. موضوعات روز 
را که می بینیم در مورد آنها حرف می زنیم. برایمان جذاب است. بعضی وقت ها در 
مورد موضوعاتی که خیلی زیاد حرف می زنیم، احساس می کنیم ممکن است این 

سوژه یک فیلم باشد. 
بیشتر هم خود آقای مهرجویی تشخیص می دهند. زمان »سنتوری« هم همینطور 
بود این سوژه پیش آمد. موضوع تبدیل شد به طرح، بعد تبدیل شد به فیلمنامه و 
اتفاقا بیشترین زحمتی که کشیدیم روی سنتوری بود. یادم هست خیلی دوست 
داشتیم و انرژی دیگری برایش داشتیم. سکانس ها، دیالوگ ها گفتیم و خندیدیم. 
بخش هایی هم انگار زندگی خودمان بود؛ آنجا که گلشیفته و رادان نشسته بودند 
شعر رد و بدل می کردند، ما خیلی از این کارها می کردیم، »من با تو خوشم، تو 
خوشی...«. ببینید فکر می کنم ما چون همدیگر را خیلی خوب می شناسیم در 
نتیجه می توانیم با هم کار کنیم. می توانیم به تفاهم برسیم و اینکه نقاط اشتراک 
زیادی داریم برای این است که عاقه هایمان خیلی مشترک است. خیلی نزدیک به 
هم است؛ چه در بخش ادبیات، چه در بخش سینما، موسیقی و حتی ورزش. یک 

موضوع کافی است تا ما را جذب کند.

   به گزارش جام جم آناین،سیدجمال ساداتیان، تهیه کننده و رئیس هیات مدیره 
دفتر پخش خانه فیلم که مسئولیت پخش فیلم برادران لیا را به عهده دارد، 
به تازگی در گفت وگو با رادیوگفت وگو بهانه آورده که »با توجه به محدودیت زمانی 
که برای ارائه فیلم ۱۶۵دقیقه ای روستایی به جشنواره کن وجود داشته، فیلم موفق 
به دریافت پروانه نمایش نشد و پیش بینی کرده با توجه به موقعیت جهانی فیلم 
و شانس خوبی که این فیلم برای رقابت در اسکار دارد، بعید می دانم مشکلی برای 
دریافت پروانه نمایش فیلم به وجود بیاید و به نظرم مسئولان ارشاد با سعه صدر 
بیشتری با این فیلم برخورد خواهند کرد!« پرسش، اما اینجاست که چرا باید یکی 
از قدیمی ترین و کارکشته ترین تهیه کنندگان سینمای ایران و کارگردانی که بار ها 
آثارش در جشنواره های داخلی قدر دیده، با توجیهاتی ساده انگارانه نظیر »مگر چند 
فیلم در سال در سینمای ایران ساخته می شود که این گونه نام ایران را در جهان 
مطرح کند؟« یا »دیگر نمی توانم اجازه دهم فیلمم با سانسور آسیب ببیند«، چنین 

رفتار های خارج از ضوابطی را عادی سازی کنند.
یکی از مقامات ارشد سازمان سینمایی که نخواست نامش در گزارش ذکر شود، 
می گوید: فیلم برادران لیا هم اگر طبق قانون و پیش از حضور در جشنواره کن 
نسبت به دریافت پروانه نمایش اقدام می کرد، الان با هیچ مشکلی مواجه نبود، اما 
بدون دریافت مجوز از شورای پروانه نمایش به جشنواره کن ورود کرده و دیگر بعید 
است اعضای شورای پروانه نمایش مجاب به تماشای این فیلم شوند. حق هم دارند، 
اعتراض شان به این است که به چه دلیل الان باید فیلمی که دور دنیا را چرخیده، 
ببینیم. ما در سازمان سینمایی موظف هستیم از بی قانونی و تکرار آن جلوگیری 

کنیم. اگر غیر از این رفتار کنیم جای تعجب دارد!

   صفحه اینستاگرامی گوشه بخشی از دیالوگ های فیلم اجاره نشین ها را 
نقل کرده است:

- مگه مهندس این خونه کی بوده عباس آقا؟
- آقا! داداش بنده.

- من بودم خانم، ولی این سیستم غلط چه ربطی به مهندسی خونه داره؟
- شما مطمئن باشین که هیچ مهندس مسئولی نمی گذاره یک همچین سیستم 

ابتدایی و ارزونی رو توی خونه اش به کار بندازن. 
- وقتی جنس ارزون قیمتِ کیلویی بهت می دن، شما چی کار می تونین بکنین؟ 
اول می گن یک آپارتمان چهار اتاق خوابه می خوان که قناسی زمین رو بپوشونه. بعد 
می گن، قیمت زمین رفته بالا، یه طبقه هم روش بساز. زود بساز، ارزون بساز. بعد هم 

هنوز طبقه سوم رو تموم نکردی، می گن یه چیزی بساز روش. 
- یعنی همه این چهار طبقه رو روی همون پی یک متری اول ساختن؟

) از فیلم اجاره نشین ها، ساخته داریوش_مهرجویی، ۱۳۶۵؛ داستان ساختمانی فرسوده، 
بی مالک، بدون وارث، محتاج تعمیرات اساسی و روز به روز به زوال نزدیک تر  (

   شهاب حسینی در صفحه اینستاگرامش نوشت: هیچ نظری و تاییدی نسبت 
به فیلم عنکبوت مقدس ، کارگردان و سایر موارد آن ندارم به همان دلیلی که 
کارگردان فیلم، زمانی که برای فیلم مست عشق در ترکیه بودم ضمن ماقاتی 
بازی در این فیلم، به بنده پیشنهاد دادند که به دلیل عدم عاقه به موضوع و نگاه 

کارگردان ، پیشنهاد ایشان را نپذیرفتم.

1   تبعات جشن قهرمانی استقال  تیم ملی را تا 
مرز  افتادن در چاه دوقطبی استقال و پرسپولیس 
پیش برد. سختگیری اسکوچیچ برای عدم حضور 
ملی پوشان استقال در بازی آخر و گذاشتن سهمیه 
و این حرف ها آن هم در حالیکه اصا برنامه تدارکاتی 
تیم ملی به شکل واضح مشخص نشده است از آن 
حرکات شگفت انگیز بود. متوجه هستیم که اسکوچیچ 
از لغو بازی تدارکاتی ایران در کانادا خشمگین است و 
به شکل منطقی می خواهد این سیگنال را به همگان 
از جمله بازیکن ها مخابره کند که تیم ملی  تدارکات 
خودرا سختگیرانه پیگیری خواهد کرد. کادر تیم 
ملی دیر به یاد این افتاده اند که جام جهانی رقابتی 
است که درآن کسی شوخی ندارد. دیر یادشان افتاده 
که در بازی اول مقابل انگلیس احتمالا یک فشار 
سنگین وغیرعادی  با پرس شدید را از همان دقایق 
اول باید تحمل کنند. حالا متوجه شده اند که باید 
کمی سخت بگیرند. اما این سختگیری را از نقطه نه 
چندان مناسبی شروع کردند. خط خوردن ۵ بازیکن 
استقال و دعوت شتابزده از ۵ بازیکن جانشین ایده 
مناسبی نبود. طبیعتا این ۵ بازیکن می خواستند در 
جشن تیمشان شرکت کنند و مربی تیم هم این حق 
را دارد که در روز مسابقه تیمش به آنها بازی دهد. به 
این بازیکن ها حقوق داده می شود که در زمین بدوند 

و بازی کنند. تا اینجایش حق با استقالی هاست اما 
اینکه رفتن به خانه پس از جشن)یعنی واقعا پس از 
چنین جشنی رفته اند خانه هایشان و خوابیده اند؟ زهی 
خیال باطل!( نافرمانی محسوب می شده است ناشی 
از همان فضای سهلگیرانه ای است که بر تیم ملی 
سایه افکنده. ماجرا ازآنجا خطرناک می شد که کریم 
باقری ، وحید هاشمیان  و  حمید استیلی به عنوان 
نفرات مهم تیم ملی همه پرسپولیسی هستند و 
واکنش سختگیرانه اسکوچیچ می رفت تا به اسم این 
چهره های پرسپولیسی  ثبت شود. خوشبختانه دیروز 
با کدخدامنشی و یک پوزش فرمالیته ماجرا حل 
شد تا ۵ استقالی به تیم ملی بازگردند. به خصوص 
امیرحسین حسین زاده که به نظرم می تواند در جام 

جهانی چهره کند.
2  فشار کانال های طرفداری پرسپولیس روی 
عوض شدن حمید مطهری دستیار گل محمدی،  تیم 
پزشکان و داوود فنایی است. این کانال ها با درآوردن 
آمارهایی معتقدند که تیم هدایت پرسپولیس امسال 
بی جهت جلسات متعددی از تمرینات را لغو کرد. 
به هرحال مطمئنا تیم هدایت پرسپولیس این فصل 
کارنامه روشنی نداشت. طرفداران هم طبیعتا 
خواستار یک گروه منظم تر و شکیل تر هستند. 
آنها به این درجه از درک فوتبال دست یافته اند که 

بفهمند در موفقیت های یک تیم همان قدر که کیفیت 
بازیکن ها مهم است،  دیسیپلین و نقشه راه ارائه شده 
از تیم سرمربیگری نیز تاثیرگذار و حساس است . حتی 
لیست بازیکن های تازه وارد پرسپولیس نیز آنها را 
راضی نکرده است. پورعلی گنجی که مدت ها مصدوم 
بوده و کسی کیفیت بازی اش در یکی دو سال گذشته 
را چک نکرده است،  بیرانوند با روحیه ای متزلزل تر از 
قبل به پرسپولیس می آید،  سروش رفیعی بازیکن 
خوبی است اما می شود با صراحت لقب اوور ریتد را 
به او اطاق کرد،  سجاد شهباززاده هم کارنامه خوبی 
نداشته. از همه عجیب تر عوض کردن رامین رضایی 
و آوردن دانیال اسماعیلی فر است. اسماعیلی فر در 
کارهای هجومی خوب است اما در دفاع کند و متزلزل 
و فاقد جنگندگی است و یکی از عوامل زمینگیر شدن 
سپاهان در آسیا و خوردن پنج گل از الدحیل محسوب 
می شود . از دست دادن رامین رضائیان اشتباه بزرگی 
است . باز هم از همان دست  اشتباهاتی  که طرفداران 
پرسپولیس با صراحت  متوجه آن هستند اما تیم 
هدایت پرسپولیس با مجموعه ای از دلمشغولی های 

نامفهوم بر انجام این اشتباه تاکید دارند. 
نگران تیم ملی هستیم . نگران آمادگی ذهنی و فنی  
و بدنی شان. یک جای کار اشتباه است. این ترکیب 

ترکیب برنده نیست. 

 واگویه های انتظار
   یک لحظه خواستم...

چون کودکی که / ناشیانه دست در آتش فرو برد
خواستم تو را...

 دستور زبان عشق
  زن ها

آن شبی که / دوستت دارمِ دلخواه شان را می شنوند،
 رسول ادهمی  گروس عبدالملکیان با گوشواره می خوابند...

داستان منصور رشیدی و رقابتش با ناصر حجازی 
از جالب ترین قصه های فوتبالی ما در دهه پنجاه 
است. یکی با قیافه آرتیستی و خوش لباس و جذاب و 
دیگری  خوش قدو قامت اما با چهره ای همیشه عبوس 
که در تصاویر رسمی به سختی کسی لبخندی از 
او به یاد دارد. یکی بچه تهران از والدینی ترک و لر 
و دیگری از نسل فوتبالیست های مسجد سلیمان 
)مثل صفر ایرانپاک و سلیمانی( که بعد در خرمشهر 
فوتبالش متبلور شد. جالب این که رشیدی مثل حسن 
روشن قرار بوده پرسپولیسی شود، اما اگر حسن 
روشن به خاطر جوان بودن از تمرینات پرسپولیس 
جواب شد،  رشیدی هم به خاطر عدم اعتماد آلن 
راجرز راهی تاج شد. جایی که رایکوف متخصص 
کشف جوان های با استعداد هر دو نفر را جذب کرد. 
و به این ترتیب رقابت حجازی و رشیدی در تاج و 
تیم ملی شروع شد. سال ۱۳۵۱ در جام ملت های 
آسیا حجازی درون دروازه ایستاد و به رغم گل هایی 
که خورد قهرمانی آسیا به اسمش نوشته شد. دو ماه 
بعد نوبت رشیدی شد تا در غیاب ناصر حجازی در 
المپیک مونیخ دروازه بان ایران شود. یک آوردگاه 
بین المللی بسیار مهم. اما در دو بازی مقابل دانمارک 
و مجارستان ۹ بار دروازه اش گشوده می شود! و جایگاه 
حجازی باز هم محکم تر از قبل می شود. رشیدی در 
چهار فصل از جام تخت جمشید دروازه بان تاج بود. از 
سال ۵۲ تا ۵۵. و در سه فصل مجبور شد ذخیره ناصر 
حجازی باشد. رشیدی در سال ۱۳۵۲ فقط در دو 
بازی از ابتدا در ترکیب تیم تاج قرار گرفت که یکی از 
آنها دربی شش بر صفر مقابل پرسپولیس بود! بگذارید 
این طوری داستانش را بگوییم. سال ۱۳۵۲ هرچند 
در تاج رشیدی زیر سایه حجازی بود اما در تیم ملی 
این دو نفر رقابتشان بسیار شدید بود. رشیدی دو 
سه بار این فرصت طایی را به دست آورد که به یک 
قهرمان ملی بدل شود. اما تاطمات احساسی شدید 
این دروازه بان خوب جنوبی و ویترین دلفریب رقیب 
دوست داشتنی اش او را از این اتفاق دور نگه داشت. 
در انتخابی جام جهانی ۱۹۷۴ در بهار سال ۱۳۵۲، در 
دیداري بسیار بزرگ با کره شمالی در تهران، رشیدی 
در نیمه اول پنالتی حریف را با واکنشی استثنایی مهار 
می کند. تماشاگران از شادماني سرسام گرفته اند. اما 
در  آغاز نیمه دوم یک گل بد از حریف می خورد و چند 
دقیقه بعد شانس می آورد که واکنش منفعانه اش در 
یک تک به تک به گل دوم کره شمالی بدل نمی شود. 
دقیقه ۵۲ رنجبر مربی تیم ملی حجازی را جانشین 
او می کند. چند ماه بعد در همین سال ۵۲ که وقتی 
تیم ملی در بازی رفت انتخابی جام جهانی ۱۹۷۴ ،  در 
استرالیا سه بر صفر مغلوب میزبان شد، رنجبر مربی 
تیم عصبانی از اشتباهات مهلک حجازی به خصوص 
روی توپ های هوایی،  او را از ترکیب کنار گذاشت و 

در بازی برگشت منصور رشیدی در ترکیب اصلی قرار 
گرفت. درخشش رشیدی در این بازی و بسته نگه 
داشتن دروازه و شرایط روحی بد حجازی موجب شد 
تا رایکوف هم در دربی شهریور ۵۲ مقابل پرسپولیس، 
رشیدی را درون دروازه تاج بگذارد. به نظر می رسید 
دوره ای طایی برای رشیدی آغاز شده باشد. اما 
دقیقه ۷۰ وقتی که چهار بار دروازه رشیدی گشوده 
شده بود،  تماشاگران برای حضور حجازی بی تابی 
کردند و رشیدی از دروازه بیرون کشیده شد و 

حجازی به درون دروازه رفت.
این اتفاق آن قدر دردناک بود که خواهر رشیدی 
را تا پای خودکشی هم پیش برد. و خب حجازی 
هم در دقایق ۸۹ و ۹۰ دو گل خورد تا کارنامه اش 
خیلی از رشیدی بهتر نباشد. به این ترتیب اسم 
رشیدی با آن شکست شش بر صفر عجین شده است 
و او در آستانه تبدیل شدن به یک سوپر استار بزرگ، 
دوباره رفت در سایه حجازی قرار گرفت. در سال ۵۳ 
رایکوف بیشتر از قبل به رشیدی اعتماد کرد و در 
مقابل بیست بازی که حجازی درون دروازه ایستاد، 
رشیدی نیز ۱۰ بار در ترکیب فیکس قرار گرفت. اما 
امواج احساسی مرد عبوس تاج موجب شد تا در بازی 
مقابل صنعت نفت با بازیکن حریف دست به گریبان 
شود و او را کتک بزند و جای خود را دوباره به حجازی 
بدهد. حتی در بازی مهم مقابل پاس نیز همان 
حالت انفعال ناگهانی رشیدی موجب شد تا رایکوف 
طبق خواسته طرفداران دقیقه ۷۲ رشیدی را بیرون 
بکشد و حجازی را جانشین او کند. در همین سال در 
بازی های آسیایی تهران،  فرانک اوفارل بار دیگر هم 
حجازی و هم رشیدی را به اردوی تیم ملی دعوت 
کرد. مصدومیت مچ دست حجازی و مصدومیت 
رشیدی موجب شد تا در دو بازی اول بازی های 
آسیایی تهران،  بهرام مودت دروازه بان ایران باشد. 
در غلبه بر پاکستان و پیروزی دو بر یک مقابل برمه. 
بعد نوبت رشیدی شد تا در چهار بازی پیاپی مقابل 
کره جنوبی،  بحرین، مالزی و عراق دروازه تیم ملی 
را بسته نگاه دارد. تیم ملی با او به فینال می رسد اما 

در بازی فینال مقابل اسرائیل اوفارل تن به خواسته 
تماشاگران می دهد و حجازی تازه از بند مصدومیت 
رسته را به درون دروازه می فرستد. رشیدی شاهد 
تشویق دیوانه وار حجازی در بازی فینال می شود و 
قهرمانی. در حالی که شاید حق رشیدی بود که در 
فینال هم بازی کند. در سال ۱۳۵۴ باز هم رشیدی 
در تاج زیر سایه حجازی است که بهترین دوران خود 
را سپری می کند. ۹ بازی به رشیدی می رسد. سال 
۵۵ اما با قهر کردن حجازی که به شهباز می رود 
رشیدی حاکم دروازه تاج است. اما خب تاج کم ستاره 
تنها می تواند در جای ششم بایستد. در خرداد 
۱۳۵۵ باز هم حجازی آسیب دیده است. رشیدی 
که از بی توجهی به کیفیت اش کافه است ابتدا با 
مهاجرانی قهر می کند اما در نهایت با ترفندهای 
روانی حشمت خان می آید و در ترکیب اصلی تیم 
ملی برای جام ملت های آسیا قرار می گیرد. حاصلش 
باز هم شگفت انگیز است. ۵ بازی بدون گل خورده! 
)یادمان باشد مرحوم حجازی در دو جام ملت های 
در سال ۱۹۷۲ و ۱۹۸۰ در ۱۰ بازی،  ۹ گل دریافت 
کرده بود( اما باز هم این کارنامه درخشان فایده ای 
نداشت چرا که در المپیک مونترآل رشیدی دوباره 
ذخیره حجازی بود و مشاهده کرد که در پنج  گلی که 
تیم ملی شایسته ایران از شوروی و لهستان دریافت 
کرد حداقل در چهار گل حجازی مقصر بوده است! 
رشیدی خشمگین از کج رفتاری های روزگار بنای 
ناسازگاری می گذارد. در اردوی فرانسه که رشیدی 
می خواست مقابل فرانسه بازی کند اما مهاجرانی 
حجازی را در ترکیب گذاشت و حجازی دو تا گل بد 
خورد و در بازی با پاری سن ژرمن و در هوایی بارانی 
این بار رشیدی بنای ناسازگاری گذاشت و گفت 
نمی خواهد در چنین زمینی بازی کند! در نهایت 
مهاجرانی در تصمیمی سنگدلانه حضور در جام 
جهانی را از رشیدی دریغ می کند و مودت و کربکندی 
را با خود به آرژانتین می برد. این داستان یکی از سه 
دروازه بان برتر فوتبال ایران با آماری عالی است که 

هیچگاه محبوب نشد.
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منصور و سایه بلند ناصر 

حتما تجربه کند شدن حرکت زمان در بعضی 
موقعیت ها را داشته اید. یکی از آنها وقتی است که 
تعمیرکاری به خانه می آید تا وسیله ای را شفا دهد و 
در این بین با حالتی بحران یاب، چندین مریض دیگر را 
هم کشف می کند و توی لیست معاینه می گذارد. »این 
شیر هم که شکسته، باید همین الان عوضش کنین 
وگرنه وقتی سمور و کفتارها به خونه تون حمله کردن 
و شلنگ ماشین لباسشویی رو گاز گرفتن، مجبور 
می شین برای عوض کردنش آب کل ساختمون رو 
ببندین.« »این دستگیره چرا لقه؟ در کابینت چرا 

درست بسته نمی شه؟ چاه گرفته؟ یخچال زیادی صدا 
نمی ده؟ به محافظ برق تون چقدر اطمینان دارین؟ 
به نظرم خوب ازتون محافظت نمی کنه. نگران نباش، 
همه چیز همراهمه، بسپرش به من.« آنها گاهی در 
حین کار پرسش هایی مطرح می کنند تا نادانی تان را 
به رخ تان بکشند. مثاً یک دفعه بحث مقدار سختی 
آب منطقه را وسط می کشند و ازتان می خواهند 
کروکی معدن فلزاتی که در دستگاه تان به کار رفته را 
بکشید. در تمام مدت باید مثل جغدی نسبتا هوشیار 
کنارشان باشی و به قابی که هیچ نمی دانی چه اتفاقی 

دارد در آن می افتد خیره شوی و هر چند دقیقه یکبار 
برای اثبات این که آنقدرها هم از همه جا بی خبر 
نیستی، در جواب به توضیح یا توصیه ای فنی سر تکان 
دهی و جوری رفتار کنی که انگار کاماً در جریان 
ماجرایی. که نیستی و نمی خواهی باشی. تعمیرکار 
برای همین آنجاست. که تنهایی مشکل را برطرف و 
قطعات را تعویض کند و در نهایت فاکتور را جلویت 
بگذارد و سرت سوت بکشد و جغد از هوش رفته درونت 
بگوید کاش خودت می توانستی همه خرابی ها را 

تعمیر کنی و محتاج کسی نبودی.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

چرا در گنجه بازه؟
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سمندLX/ دوگانه
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سمندLX/ دوگانه1399

سمندLX/ ساده1400

1401/)EX(2تیبا

1400/)EX(2تیبا

تیبا2 پلاس 1400

تیبا2 پلاس1399

1399/SX تیبا

1400/SX تیبا

1399/)SE(111پراید

1399/)SE(131پراید

1398/)SE(132پراید
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325 میلیون تومان

372 میلیون تومان

300 میلیون تومان

375میلیون تومان

350 میلیون تومان

235 میلیون تومان

217 میلیون تومان

206 میلیون تومان

218 میلیون تومان

208 میلیون تومان

188 میلیون تومان

194 میلیون تومان

207 میلیون تومان

183 میلیون تومان

180 میلیون تومان

170 میلیون تومان

180 میلیون تومان

190میلیون تومان

سامانه فروش خودرو و ضربه 
به خودروسازان خصوصی

سامانه وزارت صمت همان سایت قرعه کشی 
شرکت های خودروسازی است

اولین مرحله قرعه کشی متمرکز خودرو در سامانه وزارت صمت با 
نارضایتی، سردرگمی و بلاتکلیفی خودروسازان و مشتریان به پایان 
رسید. اردیبهشت امسال وزارت صمت خودروسازان بخش خصوصی و 
دو خودروساز بخش دولتی را مکلف کرد تا ساز و کار فروش خود اعم از 
پیش فروش، فروش ویژه یا مشارکت در تولید را در سامانه ای متمرکز که 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین شد برگزار کنند. این سامانه 
از روز ۲۷ اردیبهشت  تا ۳ خرداد سال  جاری در دسترس متقاضیان قرار 
داشت و مشتریان می بایست با ورود به این سامانه برای خرید خودرو 

ثبت نام کنند.
با انتشار اطلاعات دو شرکت بزرگ خودروسازی دولت مشخص شد، 
از این شیوه طرح فروش استقبال نشده است و بر اساس اعلام عبدالله 
توکلی لاهیجانی مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت، ثبت نام 
۴میلیون نفر در سامانه یکپارچه فروش خودرو نهایی شده است و این 
در حالی است که بررسی آخرین فروش فوق العاده دو خودروساز بزرگ 
کشور از ثبت نام حدود ۶میلیون و ۶۰۰ هزار نفر حکایت دارد. آمار سامانه 
متمرکز وزارت صمت نشان می دهد میزان ثبت نام در سامانه وزارت صمت 
در مقایسه با سامانه های مستقل که پیش از این فروش را انجام می دادند، 
۴۰درصد افت داشته که این افت تقاضا به دلیل مشکلات موجود در این 
سامانه است. برخلاف تبلیغات گسترده رسانه های نزدیک به وزارت 
صمت، نحوه قرعه کشی در سایت متمرکز وزارت صمت هیچ تفاوتی با 
روشی که شرکت ها با آن قرعه کشی انجام می دادند، ندارد. به طوری که 
زیرساخت های فنی سایت، مجری سایت سامانه متمرکز وزارت صمت و 
نحوه استعلام ها و... دقیقا با همان شرکت هایی است که این فرآیند را برای 
شرکت های خصوصی و دولتی به صورت مجزا اجرا می کرد. جالب آنجاست 
که حتی در سطح نظارت و بازرسی هم تفاوتی نیست و در عمل هیچ اتفاق 
متفاوتی رخ نداده است؛ چرا که پیش از این نیز وزارت صمت و سازمان 
بازرسی بر نحوه قرعه کشی شرکت های خصوصی نظارت می کرد. بنابراین 
در سامانه متمرکز وزارت صمت قرعه کشی در همان سایت و با همان 
سبک و سیاق، شرکت های خصوصی و دولتی انجام می شود. تا زمانی که 
قرعه کشی خودروها در اختیار شرکت ها بود، نتایج آن ۴۸ ساعت پس از 
پایان مهلت ثبت نام نتایج قرعه کشی اعلام و برندگان قرعه کشی وارد مرحله 
پرداخت وجه می شدند. این در حالی است که با پایان مهلت ثبت نام در 
سامانه یکپارچه فروش خودرو، حالا متقاضیان در انتظار انجام قرعه کشی 
و اعلام نتایج آن هستند. اکنون بعد از آنکه یک وزارتخانه دولتی متولی 
برگزاری قرعه کشی شده انگار مطابق تجربه های پیشین کارهای دولتی، 
فرآیند برگزاری قرعه کشی وارد نامه نگاری های اداری و بوروکراتیک شده 
و با گذشت ۸ روز از پایان زمان قرعه کشی و با آن که قرعه کشی انجام شده 
هنوز مشخص نیست وزارتخانه چه زمانی اسامی برندگان قرعه کشی این 
طرح های متعدد بنگاه های خصوصی و دولتی را اعلام خواهد کرد. با به 
تعویق افتادن اعلام نتایج قرعه کشی علاوه بر متقاضیان، خودروسازان 
نیز متضرر می شود. پیش از این چند روز پس از اعلام نتایج، شرکت های 
خودروسازی به حجم قابل توجهی نقدینگی دست پیدا می کردند. اما با 
عقب افتادن نتایج این قرعه کشی ها شرکت های خودروسازی نیز دیرتر به 
سرمایه های خود دسترسی پیدا می کنند. در همین رابطه خودروسازان 
می گویند وزارت صمت هنوز مشخص نکرده تا چند روز بعد وجه پرداختی 
متقاضیان را به حساب شرکت های خودروسازی واریز می کند و همین 

مسئله بر نگرانی خودروسازان افزوده است.

لاچ
م ک

نی

عرضه دو خودروی پرطرفدار در بورس کالا
هجدهم خردادماه دو خودروی فیدلیتی و دیگنیتی در تالار خودروی بورس کالا 
عرضه می شوند. بر این اساس ثبت سفارش این دو خودرو از 11 خرداد ماه آغاز 
شده و هر کدملی تنها می تواند یک ثبت سفارش ایجاد کند. به گزارش ایسنا، بر 
اساس اطلاعیه عرضه بازار فیزیکی بورس کالا، ۴۳۰ دستگاه فیدلیتی و دیگنیتی 
1۸ خرداد در تالار حراج باز عرضه می شود که بر اساس جزئیات، عرضه برای 1۵۰ 
دستگاه فیدلیتی ۷ نفره، 1۵۰ دستگاه فیدلیتی ۵ نفره و 1۳۰ دستگاه دیگنیتی 
خواهد بود. قیمت پایه فیدلیتی ۷ نفره؛ ۸۰۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و فیدلیتی 
۵ نفره؛ ۷۸۹ میلیون تومان در نظر گرفته شده است و بهمن موتور دیگنیتی را با 
قیمت ۸۴۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان روی تابلوی معاملاتی خواهد برد. همچنین 
به قیمت های پایه ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده بر مبنای قیمت نهایی فروش، 
هزینه های مالیات و عوارض شماره گذاری، هوشمندسازی کارت خودرو، خدمات 
پست، تولید پلاک و شماره گذاری و بیمه شخص ثالث اضافه می شود. پیش دریافت 
برای خرید خودرو در بورس کالا فعلا ۳۰ درصد از طریق همان حساب وکالتی 
تعیین شده است.   معاملات عرضه خودرو در بورس کالا در تالار حراج باز صورت 
می گیرد و هر کدملی تنها می تواند یک ثبت سفارش ایجاد کند. ثبت سفارش عرضه 
جدید دو خودروی پُرطرفدار فیدلیتی و دیگنیتی از فردا 11 خرداد آغاز می شود 

و تا ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه صبح روز چهارشنبه 1۸ خرداد )روز معامله( ادامه دارد.

     بازارچه

جشن تولد 50 سالگی پورشه 911 کاررا

پورشه ۹11 کاررا RS ۲.۷ یکی از محصولات نمادین این خودروساز آلمانی و اولین 
مدلی بود که اسپویلر عقب داشت. این اسپویلر که حالا با نام داک تیل شناخته 
می شود، برای بهبود هندلینگ، جلوگیری از بلند شدن جلوی خودرو و نگه داشتن 
عقب خودرو روی زمین طراحی شده بود. داک تیل علاوه بر بهبود آیرودینامیک 
خودرو، هوای بیشتری را وارد موتور می کرد که به خنک تر شدن آن کمک می کرد 
و سرعت نهایی خودرو را ۴.۵ کیلومتر در ساعت افزایش می داد. اولین مدل هایی 
که توسط مشتریان قابل سفارش بودند در اکتبر 1۹۷۲ در نمایشگاه خودرو پاریس 
به نمایش گذاشته شدند و تمام دستگاه های تولیدشده تا نوامبر 1۹۷۲ به فروش 
رسیدند. این فروش موفقیت آمیز باعث شد پورشه تولید این مدل را تا ژوئیه 1۹۷۳ 
سه برابر کند. پورشه در مجموع 1۵۸۰ نسخه از ۹11 کاررا RS ۲.۷ را تولید کرد و 
تولید بیش از 1۰۰۰ نسخه از آن باعث شد واجد شرایط حضور در مسابقات گروه 
۳ شود. فقط ۵۵ نسخه از این خودروها توسط کارخانه مخصوص مسابقات ساخته 
شده بودند. بقیه نسخه هایی که در مسابقات حضور داشتند بعداً توسط صاحبان خود 
تقویت شده بودند تا شرایط حضور در مسابقه را پیدا کنند. 1۷ نسخه با مشخصات 
فنی پایه و ۲۰۰ تا از آن ها با پکیج M۴۷1 یا اسپرت سفارش داده شدند. بقیه 
1۳۰۸ نسخه با پکیج M۴۷۲ یا تورینگ ساخته شدند. قیمت هر کدام از آن ها در 
آن زمان ۲۵۰۰ مارک آلمان بود، در حالی که قیمت مدل اسپرت فقط ۷۰۰ مارک 
بود. نسخه سبک ۹11 کاررا RS ۲.۷ یکی از اولین مدل های پورشه بود که با این 
پیکربندی عرضه شد. به منظور کاهش وزن این مدل، آویزهای لباس، صندلی های 
عقب، کفپوش های عقب و دسته های صندلی حذف شده بودند. صندلی های جلو 
با نسخه های سبک تر جایگزین شدند. حتی نشان پورشه روی کاپوت هم به جای 

استفاده از پرچ با چسب چسبانده شده بود.

     دنده معكوس

جزئیات آمار ثبت نام و عرضه خودروهای 
سایپا در سامانه یکپارچه

مراسم اعلام نتایج اولین تخصیص خودرو از طریق سامانه یکپارچه برای سه 
طرح فروش فوق العاده، پیش فروش یک ساله و پیش فروش مشارکت در تولید 
ویژه عموم مردم و حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، با حضور نمایندگان 
نهادهای نظارتی روز گذشته برگزار  و  چهارشنبه، 11 خرداد از طریق سامانه 
 sale.iranecar.com/public/home فروش یکپارچه خودرو به نشانی
منتشر خواهد شد. شرکت سایپا در مراسم اعلام نتایج طرح فروش فوق العاده 
محصولات تیبا۲، ساینا ای ایکس، تیبا اس ایکس، کوییک.اس، کوییک.آر با 
گیربکس معمولی و کوییک با گیربکس معمولی و همچنین فروش فوق العاده 
محصولات تیبا۲، ساینا ای ایکس، تیبا اس ایکس، کوییک.اس، کوییک.آر با 
گیربکس معمولی وکوییک با گیربکس معمولی در راستای حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، برگزار کرد. براساس آمار در طرح فروش فوق العاده محصولات 
سایپا ۳۴۰ هزار و ۶۹۷ نفر شرکت کردند که تمامی این افراد واجد شرایط 
شناخته شدند. ظرفیت محصولات عرضه شده سایپا در این طرح ۲۰ هزار 
و ۸۸۷ خودرو در نظر گرفته شده است. اسامی منتخبان پس از تایید نهایی 
توسط نهادهای نظارتی چهارشنبه )امروز(  ساعت ۹ صبح بر روی سامانه فروش 
یکپارچه خودرو به نشانی  sale.iranecar.com/public/home منتشر 

خواهد شد و منتخبین به مدت ۷۲ ساعت فرصت واریز وجه خواهند داشت.

   چهارچرخ

ارسلان سلیمانیان|  امروز که دیگر ارزان ترین خودروی 
صفر کیلومتر بازار ایران رقمی فراتر از ۲۰۰ میلیون تومان 
پیدا کرده، باید در تعریف خودروی مقرون به صرفه یک 
تجدیدنظر اساسی کنیم. واقعیت تلخ این است که امروز 
حتی با بودجه ۲۰۰ الی ۳۰۰ میلیون تومانی نیز نمی توان 
یک خودروی خانوادگی حداقلی خرید. پس چاره را باید 
در بازار دست دومی ها جست و در میان خودروهایی با 
عمر بیش از 1۰ سال به دنبال گزینه مطلوب بود. در بازار 
کم رمق خودروهای اقتصادی، اگر از خانواده پژو، سمند 
و چند خودروی گمنام چینی فاکتور بگیریم، یک گزینه 
دیگر باقی می ماند که شاید کمی وسوسه کننده باشد  و 
البته پردردسر! در ادامه نگاهی خواهیم داشت به سدان 
خوشنام و وسوسه کننده ای که خرید و فروش و نگهداری 

آن کم دردسر ندارد!

  معرفی نامه
سی ینا محصول برند ایتالیایی فیات بوده و همچون 
افراد مافیایی ایتالیایی، در نقاط مختلف دنیا با اسامی و 
چهره های مختلفی شناخته می شود! فیات »آلبه آ« در 
ترکیه، فیات »پرلا« در چین، فیات »پترا« در هندوستان 
و دست آخر فیات »سی ینا« در ایران و برزیل تنها 

گوشه ای از عناوین و اسامی این محصول ایتالیایی بوده که 
نخستین بار در سال 1۹۹۶ معرفی شد. غول خودروسازی 
ایتالیا که در دو دهه گذشته با مشکلات مالی جدی دست 
به گریبان بوده و حتی تا مرز ورشکستگی نیز پیش رفت، 
در سال ۲۰۰۷ تصمیماتی اتخاذ کرد که حضور این برند 
در ایران )هرچند به صورت محدود( از نتایج این تصمیم 
بود. فیات در آن سال ها خطر ورشکستگی را بیش از هر 
زمان دیگری احساس می کرد و با تغییر استراتژی خود 
و تمرکز در بازار کشورهای در حال توسعه راه چاره را 
حضور در این بازارها یافت. با وجود اینکه مونتاژ سی ینا 
در ایران با سنگ اندازی انحصار طلبان داخلی همراه بود اما 
بالاخره فیات سی ینا با ظرفیت اسمی تولید سالانه 1۶۰ 
هزار دستگاه در ایران روی خط تولید رفت. هرچند طی 

دو سالی که این خودرو به تولید رسید، به دلیل مشکلات 
مالی فیات و عدم فروش قطعات به صورت اعتباری به 
سازنده وطنی و عدم وجود نقدینگی نزد شریک ایرانی 
تولید این خودرو حتی به یک دهم ظرفیت اعلام شده 

هم نرسید.

  ویژگی های دینامیکی
با آنکه اعداد و ارقام قوای محرکه سی ینا فقط و فقط 
با محصولاتی چون پراید و MVM 11۰ قابل مقایسه 
است اما برچسب قیمت و ابعاد بدنه سبب شد تا سی ینا 
بیش از آنکه رقیب پراید به حساب آید، در کنار رقبای 
بزرگتری چون سمند و پژو ۴۰۵ قرار گیرد. فیات سی ینا 
با موتور 1/۴ لیتری خود که قادر به تولید تنها ۷۷ اسب 
بخار بوده،   روی جاده عملا هیچ حرفی برای گفتن ندارد. 
این پیشرانه که هر اسب بخار قدرت را به رقم نومیدکننده 
1۳/۲ کیلوگرم از وزن خودرو اختصاص می دهد می تواند 
سی ینا را در عرض 1۴ ثانیه از حالت سکون به سرعت 
1۰۰ کیلومتر بر ساعت برساند. رانندگی با فیات سی ینا 
احساس چندان مطلوبی به راننده نمی دهد؛ به خصوص 
اینکه هندلینگ و پایداری این خودرو نیز در رده متوسطی 
قرار می گیرد. اما در کنار قوای حرکتی ضعیف، کیفیت 
مونتاژ قابل قبول، طراحی داخلی چشم نواز و شکیل، 
سطح تجهیزات ایمنی مناسب و البته فضای صندوق 
عقب ۵1۵ لیتری این خودرو که با سلیقه ایرانی کاملا 
سازگاری دارد از نکات مثبت این خودرو به شمار می آید. 
فیات سی ینا که ابتدا قرار بود در دو گونه اکتیو )ساده( و 
داینامیک )فول( عرضه شود، در مدت زمان کمتر از دو 
سالی که روی خط تولید ماند تنها در گونه داینامیک 
عرضه شد که از امکانات استاندارد آن می توان به ریموت 
کنترل درها، پخش صوت سی دی، تهویه مطبوع دستی، 
پروژکتور های جلو و عقب و رینگ های آلیاژی اشاره کرد.

  وضعیت بازار
امروز و پس از گذشت بیش از یک دهه از توقف تولید این 
خودرو، نمونه های کارکرده سی ینا بسته به سال ساخت 
و میزان کارکرد، با قیمت تقریبی 1۵۰ الی ۲۰۰ میلیون 
تومان دست به دست می شود. البته که نمونه های کم 
کارکرد و بکر این محصول تا ۲۳۰ میلیون تومان نیز 
قیمت خورده که مشتری چندانی ندارند. در انتها ذکر 
این نکته ضروری است که به رغم جذابیت های برند فیات 
برای برخی افراد، اگر قصد خرید سی ینا را دارید با توجه 
به کمبود قطعات مصرفی و هزینه نگهداری بالا، حتما از 

سلامت خودرو مطمئن شوید!

لندروور دیفندر 1۳۰ که همان نسخه کشیده تر با سه 
ردیف صندلی بوده برای اولین بار در ماه آگوست سال 
۲۰۲1 در حالت تست رویت شد که بدنه آن با کاور 
استتاری پوشانده شده بود. در همان زمان هم کاملا 
مشخص بود که لندروور قصد دارد توانمندترین شاسی 
بلند آفرودی خود را خانوادگی تر کند و حال لندروور 
دیفندر 1۳۰ مدل ۲۰۲۳ رسما رونمایی شده و درون 
کابین این خودرو ظرفیت نشستن تا ۸ سرنشین در کنار 
تجهیزات رفاهی و ایمنی لوکسی وجود دارد. ضمن اینکه 
دو پیشرانه الکتریکی سازی شده برای دیفندر 1۳۰ هم 

در نظر گرفته شده است.

  ویژگی های لندروور دیفندر 130 مدل 2023
 S، لندروور دیفندر 1۳۰ مدل ۲۰۲۳ دارای نسخه های
SE، X داینامیک و X بوده که علاوه بر اینها در ابتدای 
زمان عرضه دارای یک نسخه First ادیشن است. لندروور 
دیفندر 1۳۰ مدل ۲۰۲۳ کشیده ترین دیفندر تولید 
شده در تاریخ بوده که قسمت انتهایی آن به مقدار ۳۴ 
سانتی متر نسبت به مدل 11۰ کشیده تر شده که کاملا 
این موضوع را در افزایش میزان اورهنگ عقب مشخص 
است. این افزایش طول باعث شده که بتوان چیدمان 
صندلی های این اسیووی آفرودی را به صورت ۳+۳+۲ 
طراحی کرد. ضمن اینکه فضای بار دیفندر 1۳۰ نیز 
بیشتر از سایر نسخه های دیفندر بوده و در صورت 

خواباندن صندلی های عقب می توانید تا ۲۲۹1 لیتر 
فضای بار داشته باشید. جهت مقایسه بیان می کنیم که 
همین لندروور دیفندر 1۳۰ در نسخه پنج نفره و بدون 
خواباندن صندلی های ردیف دوم هم 1۲۳۲ لیتر فضای بار 
در اختیارتان قرار می دهد. لندروور اظهار کرده که فضای 
صندلی های ردیف سوم دیفندر 1۳۰ کاملا برای نشستن 
سه سرنشین بزرگسال مناسب بوده و فضای سر برای 
هشت سرنشین در هر سه ردیف صندلی کاملا ایده آل 
است. هر ردیف صندلی دارای سیستم تهویه مجزایی بوده 
که این موضوع بیانگر نصب سیستم تهویه سه کاناله برای 
دیفندر است. البته به صورت آپشنال می توان سیستم 
تهویه ۴ کاناله را برای لندروور دیفندر 1۳۰ سفارش داد. 
دسترسی به صندلی های ردیف سوم لندروور دیفندر 
به لطف امکان تاشدن و عقب و جلو شدن صندلی های 
ردیف سوم بسیار ساده است. بار زدن و تخلیه بار از داخل 
لندروور دیفندر 1۳۰ مدل ۲۰۲۳ هم ساده تر از گذشته 
شده. چراکه یک کلید در این قسمت طراحی شده که به 
وسیله آن می توان سیستم تعلیق بادی لندروور دیفندر 

1۳۰ را کنترل کرد!

  امکانات لندروور دیفندر 130 مدل 2023
لندروور دیفندر 1۳۰ مدل ۲۰۲۳ به صورت استاندارد 
دارای یک نمایشگر لمسی 1۰.۲۵ اینچی برای سیستم 
مالتی مدیا و یک نمایشگر دیجیتالی 11.۴ اینچی در 

پشت فرمان است. این شاسی بلند آفرودی انگلیسی برای 
اولین بار به سیستم تصفیه هوای کابین مجهز شده که 
ذرات نانو معلق در هوا و بو و ویروس ها را از هوای داخل 
کابین خودرو حذف می کند. همچنین کابین لندروور 
دیفندر 1۳۰ در ترکیب رنگ های مختلفی که ویژه همین 

نسخه سه ردیفه بوده قابل سفارش است.

  مشخصات فنی لندروور دیفندر 130 
مدل 2023

لندروور دیفندر 1۳۰ با دو موتور الکتریکی سازی شده به 
بازار جهانی عرضه می شود و دیگر خبری از نصب موتور 
 P۳۰۰ هشت سیلندر روی این خودرو نیست. نسخه
دارای یک موتور ۳ لیتری شش سیلندر توربوشارژ با 
سیستم هیبریدی ملایم بوده که قادر به تولید ۲۹۶ اسب 
بخار قدرت و ۴۷۰ نیوتن متر گشتاور بین 1۵۰۰ تا ۴۲۵۰ 
دور بر دقیقه است. یک پله بالاتر تریم P۴۰۰ بوده که به 
پیشرانه شش سیلندر قدرتمندتری مجهز شده است. 
این پیشرانه قادر به تولید ۳۹۵ اسب بخار قدرت و ۵۵۰ 
نیوتن متر گشتاور را بین ۲۰۰۰ تا ۵۵۰۰ دور بر دقیقه 
تولید می کند. تمام نسخه های لندروور دیفندر 1۳۰ 
دارای سیستم انتقال قدرت تمام چرخ محرک و گیربکس 
اتوماتیک هشت سرعته ZF هستند. دیفندر 1۳۰ به 
صورت استاندارد دارای سیستم تعلیق بادی و بررسی 

هوشمند سطوح حرکت است.

  گاراژ

دلورین آلفا 5؛ خودرویی 
با  بزرگترین درهای گالوینگ

دلورین آلفا ۵ خودرویی است که به تازگی توسط تیم ایتال دیزاین طراحی شده و 
 Back(  قرار است کمپانی دلورین را به صنعت خودرو بازگرداند. بازگشت به آینده
to thr Future( اولین نامی است که با شنیدن اسم کمپانی دلورین به خاطر شما 
می آید. فیلمی که در زمان خودش توانست پرفروش ترین فیلم سال شود و هنوز از 
بهترین های ژانر تخیلی به حساب می آید. خودرویی عجیب با طراحی خاص در این 
فیلم وجود داشت که به صورت اختصاصی برای این فیلم طراحی شده بود. خودرویی 
که در آن زمان به تولید بالایی نرسید، اما کمپانی دلورین می خواهد دوباره با الهام 
از همان خودرو یعنی DMC-1۲ به موفقیت در تولید خودرو برسد. خودرویی 
که به تازگی توسط این کمپانی معرفی شده است دلورین آلفا ۵ نام دارد و همانند 
DMC-1۲ یک کوپه با درهای گالوینگ است که طراحی منحصر به فردی دارد. البته 
باید بدانید این خودرو یک کانسپت است، اما طراحی آن بسیار نزدیک به یک محصول 
تولیدی در نظر گرفته شده است. با یک خودرو تمام برقی و مدرن طرف هستیم، پس 
تعجبی ندارد که ترندهای روز طراحی را در این خودرو ببینیم. رینگ های مخصوص 
و بزرگ آیرودینامیکی روی این خودرو سوار شده و چراغ ها در جلو و عقب  تمام 
ال ای دی و البته باریک هستند. برجستگی ها در قسمت گلگیر باعث شده است 
دلورین آلفا ۵ پهن تر شود و شیب سقف ظاهری کوپه و اسپرت را به این خودرو داده 
است. بدنه دورنگ است و سقف و ستون ها رنگی مشکی رنگ دارد، اما در کل، نکته 

جذاب طراحی وجود بزرگ ترین درهای گالوینگ است که تابه حال دیده ایم.

     داشبورد

نگاهی متفاوت به »فیات سی ینا«، سدان گوشه گیر بازار  و پرسش 
به این سوال که آیا خرید نمونه کارکرده سی ینا با بودجه کمتر از 

200 میلیون تومان کار عاقلانه ای است؟

ایتالیاییِ از اسب افتاده!

یک آفرودر همه فن حریف
لندروور دیفندر 130 مدل 2023 رونمایی شد
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زمان آغاز پرداخت وام ودیعه مسکن
پرداخت وام ۱۰۰میلیون تومانی ودیعه مسکن از هفته آینده آغاز 

می شود. خلیل محبت خواه مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در 
مورد علت عدم دریافت تسهیلات توسط کثیری از ثبت نام کنندگان 
می گوید برخی از ثبت نام کنندگان مالک یک خانه بودند و برخی نیز 
یا قبلًا تسهیلات دریافت کرده بودند یا ضامن معتبر به بانک معرفی 

نکرده بودند. او همچنین تاکید کرد با بانک هایی که در خصوص ارائه 
تسهیلات کارشکنی کردند برخورد شده است. خلیل محبت خواه 
با بیان اینکه متأسفانه متولی برای پیگیری و اجرای قانون افزایش 

اجاره بها در کشور وجود ندارد، توضیح داد مشخص نیست که متولی 
مقابله با افزایش غیرمتعارف اجاره بها توسط چه نهادی است.

تعداد خودروهای عرضه شده در سامانه یکپارچه مشخص شد
 تعداد خودروهای عرضه شده توسط خودروسازان در سامانه 

یکپارچه تخصیص برای این دوره۱76 هزار و  9۱۱ خودرو بود 
که در قالب طرح های فروش متنوعی عرضه شد. قرار بود نتایج 

قرعه کشی ها روز سه شنبه ۱۰ خرداد ماه اعلام شود. حسین 
زاده قشمی مدیرکل ارتباطات وزارت صمت می گوید با توجه به لزوم 
اخذ برخی استعلامات، زمان اعلام نتایج قرعه کشی خودرو در سامانه 
یکپارچه خودرو به چهارشنبه موکول شد. در این دوره با عرضه ۱76 

هزار و 9۱۱ دستگاه خودرو بیشترین تعداد عرضه خودرو در قالب 
۱۱5 طرح فروش به مشتریان تحویل می شود. او توضیح می دهد قبل 

از اعلام نتایج نهایی باید برخی استعلامات دریافت شود.

ارزش سهام عدالت رشد کرد
در پایان معاملات روز سه شنبه دهم خرداد ماه ۱4۰۱ در 

بازار سهام، ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز گذشته یعنی 
دوشنبه، 9 خرداد، چهاردهم درصد افزایش پیدا کرد و ارزش 

سبد 5۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و 49۲ هزار تومانی 
سهام عدالت به ترتیب به ۱4 میلیون و 57۳ هزار تومان، ۲7 

میلیون و 454 هزار تومان و ۱۳ میلیون و 5۰9 هزار تومان 
رسید. با احتساب این موضوع، ارزش 6۰ درصد قابل فروش 
سبد 5۳۲ هزار تومانی سهام عدالت در روز سه شنبه به رقم 

هفت میلیون و ۸4۳هزار تومان رسیده بود با این حساب ارزش 
این سهم نسبت به دوشنبه 6۲ هزار و 6۰۰ تومان بیشتر شد.

حد
 وا

زار
ه

صد
در

زار
ه

صد
در

م 
ده 1774 موافقت با افزایش قیمت کنسرو ماهی تن5/315

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با افزایش 
حداکثر ۱5 درصدی قیمت تن ماهی موافقت کرد. براساس این 
گزارش، قیمت انواع سس مایونز راسا توسط واحدهای تولیدی و 

در چارچوب ضوابط قیمت گذاری که از سوی هیات تعیین و تثبیت 
قیمت ها مصوب شده، تعیین می شود. قیمت گروه کالای مذکور با 
رعایت قیمت گذاری سازمان حمایت در آینده اعلام خواهد شد. 
در حال حاضر قیمت تن ماهی ۱۸۰ گرمی در بازار بسته به نوع و 

شرکت توزیع کننده بین ۳۰ تا ۳۳ هزار تومان قیمت دارد. قیمت 
سس های مایونزی که ۲۰۰ گرم وزن دارند و در شیشه های 

کوچک فروخته می شوند حدودا ۲۳ هزار تومان است.

افزایش شاخص کل بورس
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز سه شنبه، ۱۰ خرداد ماه با 
پنج هزار و ۳۳۱  واحد افزایش به رقم یک  میلیون و 54۲ هزار واحد 

رسید. معامله گران روز سه شنبه در معاملات بورس، بیش از پنج 
میلیارد و 9۱5 میلیون سهم و انواع اوراق مالی را به ارزش ۳6 هزار 
و ۸4 میلیارد تومان معامله کردند. نماد شرکت های پالایش نفت 

اصفهان، ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت بندرعباس، پتروشیمی 
پارس، پالایش نفت تهران، پتروشیمی نوری و پالایش نفت تبریز 
تاثیر مثبت برشاخص بورس گذاشته و در مقابل بانک تجارت، 

بانک صادرات ایران، ایران خودرو، مخابرات ایران و توسعه معدنی 
و صنعتی صبانور بیشترین تاثیر منفی را بر بورس گذاشتند.

10 روز از خرداد را پشت سر گذاشته ايم و امروز و فرداست که 
بانک  ها صدايمان بزنند تا حساب های بانکی تجاری و شخصی 
را از هم جدا کنیم. طرح و نقشه اين کار مدت ها پیش کشیده 
شده و صاحبان حساب های تجاری به سازمان امور مالیاتی 

معرفی خواهند شد. هدف اين کار چیست؟
تفکیک حساب های تجاری و شخصی بر اساس قانون 
پايانه های فروشگاهی سال 13۹8 انجام می شود. کلیه 
صاحبان مشاغل )صنفی و غیرصنفی( و اشخاص حقوقی طبق 
اين قانون موظف هستند نسبت به ثبت نام در سامانه موديان 
اقدام کنند. خرده فروشی ها و واحدهای صنفی که به صورت 
مستقیم با مصرف کننده نهايی ارتباط دارند، علاوه بر اين 
کار ملزم به استفاده از پايانه فروشگاهی )کارتخوان( هستند. 
اين گروه بايد شماره حساب يا حساب های بانکی و شناسه 
يکتای دستگاه های کارتخوان بانکی و درگاه های پرداخت 
الکترونیکی مورد استفاده برای فعالیت شغلی خود را هم به 

سازمان امور مالیاتی اعلام کنند.
تمام تراکنش های انجام شده از طريق حساب های بانکی 
متصل به دستگاه های کارتخوان بانکی يا درگاه های پرداخت 
الکترونیکی از اين به بعد به عنوان تراکنش  بانکی مرتبط 
با فعالیت شغلی صاحب حساب محسوب می شود و بانک 
مرکزی بايد اطلاعات اين تراکنش ها شامل مانده اول دوره، 
وجوه واريزی، وجوه برداشت شده و مانده آخر دوره هر حساب 

بانکی را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد.
گفته می شود از اين به بعد اگر يک حساب بانکی در يک سال 

بیش از 4۵ مورد تراکنش غیرمتعارف داشته باشد، مورد 
بررسی سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد تا تکلیف مالیات 

آن مشخص شود. 
استفاده از کارتخوان توسط صاحبان مشاغل و اصناف الزامی 
است اما در مواردی ديده می شود برخی کسب وکارها، تصمیم 
می گیرند برای فرار از نظارت مالیاتی کارتخوان هايشان را 
خاموش کرده و مشتری را وادار مي کنند هزينه خدمات 
و کالا را نقدی يا از طريق حساب بانکی شخصی پرداخت 
کنند. برای پیشگیری از اين موضوع، سازمان امور مالیاتی با 
همکاری بانک مرکزی در حال ابلاغ بخشنامه ای است تا اگر 
حساب بانکی فردی در طول مدتی مشخص تراکنش نداشت، 
به شکل ويژه بررسی شود.  عملیات تفکیک حساب های بانکی 
تجاری و شخصی، با فراخوان بانک ها آغاز خواهد شد. بانک 
مرکزی يا سازمان امور مالیاتی اعلام می کند که هر شخص 
چند حساب بانکی دارد و صاحب اين حساب ها مجبور است با 
مراجعه به بانک اعلام کند کدامیک از حساب هايش شخصی 
يا تجاری است. در مرحله بعدی تمام حساب های تجاری به 
دستگاه کارتخوان متصل خواهند شد. اگر صاحبان مشاغل، 
کسب وکارها و... نسبت به تفکیک حساب های بانکی خود 
اقدام نکنند، باز هم نمی توانند از زير بار پرداخت مالیات فرار 
کنند چون برای حساب هايی که در مدتی مشخص راکد 
بوده اند و گردش نداشته اند محدوديت هايی در نظر گرفته 
خواهد شد. ضمن اينکه فرارهای مالیاتی و شیطنت ها قرار 

است توسط مردم گزارش شوند.

   بانک

شمارش معکوس برای تفکیک حساب  های بانکی

قیمت کنسول بازی پلی استیشن در بازار ايران به 2۵ میلیون 
تومان می رسد. ناشکری نکنید چون خريد لپ تاپ مخصوص 
بازی حداقل 30 میلیون خرج روی دستتان می گذارد. اگر 
لپ تاپی بخواهید که تمام بازی ها را با بالاترين حد کیفیت و 
ريزترين جزئیات اجرا کند، بايد بیش از 80 میلیون پرداخت 

کنید. 
081-5511-G15 ۱     دل

وزن 2.۵ کیلويی شايد به نظر زياد باشد اما برای يک لپ تاپ 
 Core بازی اصلا عیب نیست. پردازنده اين لپ تاپ از نوع
i۵ انتخاب شده که با 16 گیگابايت حافظه موقت پشتیبانی 
 RTX 3050 از کارت گرافیک Dell می شود. محصول
ساخت انويديا با حافظه چهار گیگابايت استفاده می کند و به 
نمايشگر 1۵.6 اينچی با قابل نرخ  تازه سازی 120 هرتز مجهز 
است. حافظه داخلی آن از نوع SSD و ظرفیت ۵12 گیگابايت 

است. برای خريد آن بايد 30 میلیون پول بدهید.
TUF Dash F15 ۲    ایسوس

پردازنده Core i7 کنار 16 گیگابايت حافظه موقت عملکردی 
روان تر پیدا می کند. درست مثل قدرت بخش گرافیک که در 
محصول ايسوس بیشتر است چون روی آن کارت گرافیک 
RTX 3060 با حافظه اختصاصی شش گیگابايت کار 
گذاشته اند. حافظه داخلی ۵12 گیگابايت از نوع SSD است. 
سايز نمايشگر 1۵.6 اينچی و نرخ تازه سازی آن 144 هرتز 
روبه رو است. وزن دستگاه به دو کیلوگرم می رسد. تمام اين مزايا 
را می توان با پرداخت هفت میلیون پول بیشتر در اختیار داشت.

Pavilion Gaming 17 ۳    اچ پی
جنگجوی HP نمايشگر بزرگ  17.3 اينچی دارد؛ چیزی که 
 Core i7 برای بازی کردن مهم است. پردازنده آن را از نوع
انتخاب کرده اند که به پشتوانه حضور 32 گیگابايت حافظه 
موقت، عملکردی سريع  و روان  در مقايسه با رقبا خواهد داشت. 
در بخش گرافیک شاهد کارت RTX 3050 انويديا هستیم. 
برای نصب بازی و ذخیره کردن فايل سیو هم فضايی يک 
ترابايتی برايتان در نظر گرفته اند. فقط بايد 43 میلیون تومان 

هزينه کنید.
ROG Zephyrus M16 4    ایسوس

بچه غول عنوانی شايسته برای لپ تاپ ايسوس است. روی آن 
پردازنده Core i9 کار گذاشته اند و با 16 گیگابايت حافظه 
موقت سرعتش را بهبود بخشیده اند. همچنین کارت گرافیک 
انوديا RTX 3060 را با حافظه اختصاصی شش گیگابايت 
داريم که تصاوير را روی نمايشگری 16 اينچی از نوع QHD و 
نرخ تازه سازی 16۵ هرتز منتقل می کند. وزن اين لپ تاپ 1.۹ 

کیلوگرم است و قیمت آن به ۵7 میلیون تومان می رسد. 
OMEN 17T-B9 5    اچ پی

اين يکی از همه نظر هیولاست. وزن آن به 2.7 کیلوگرم 
می رسد. با پردازنده Core i9 و 32 گیگابايت حافظه موقت هر 
 RTX 3070 چیزی را اجرا می کند و استفاده از کارت گرافیک
با حافظه اختصاصی هشت گیگابايت، کنار نمايشگر 17.3 
اينچی تمام HD نمايش تصاوير با بیشترين جزئیات را تضمین 

می کند. به همین دلايل بايد برايش 80 میلیون هزينه کنید.

   دیجیتال

پنج لپ  تاپ که روی پلی استیشن پنج را کم می کنند

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پنج میلیون و 639 هزار

چهار میلیون و 200 هزار

پنج میلیون و 400 هزار

16 میلیون و 800 هزار

دو میلیون و 780 هزار

پنج میلیون و 130 هزار

سه میلیون و 100 هزار

پنج میلیون و 400 هزار

دو میلیون و 50 هزار

52 میلیون

قیمت انواع گوشی پرفروش

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

اپل

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

اپل

Galaxy A32 128 GB

Galaxy A13 64 GB

 Redmi Note 11 128 GB

iPhone SE 2022 128 GB 

Redmi 9A 34 GB

Galaxy A23 128 GB

Galaxy A02 64 GB

POCO M4 Pro 128 GB

Galaxy A01 Core 32 GB

iPhone 13 Pro Max 256 GB
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی

دوو

پاکشوما

آبسال

ال جی

اسنوا

دوو

پاکشوما

ال جی

ایکس ویژن

اسنوا

DWK-8102

TFB-85401

REN5207

WM-821N

SWM-94537

DWK-9000S

TFU-63100

WM-L1050S

TE62-AW

SWM-84506

11 میلیون و 800 هزار

13 میلیون و 400 هزار

پنج میلیون و 930 هزار

27 میلیون و 900 هزار

14 میلیون و 300 هزار

16 میلیون و 280 هزار

9 میلیون و 302 هزار

41 میلیون و 990 هزار

هشت میلیون و 900 هزار

13 میلیون و 250 هزار
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10

فروش 31 هزار و 200

33 هزار و 420

39 هزار و 265

هشت هزار و 495

هزار و 905

15 میلیون و 300 هزار 

14 میلیون و 500 هزار 

هشت میلیون و 500 هزار

پنج میلیون و 500 هزار 

یک میلیون و 428 هزار  و 274

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 31 هزار و 100

33 هزار و 270

39 هزار و 65

هشت هزار و 475

هزار و 885

14 میلیون و 980 هزار 

14 میلیون و 200 هزار

هشت میلیون و 270 هزار

پنج میلیون و 300 هزار

-

  ارز دیجیتال

بیت کوین دوباره قد علم می کند؟
مهمترین ارز دیجیتال دنیا با جهشی بلند خود را به میانه کانال 31 هزار دلار رسانده اما خطر هنوز رفع نشده

بیت کوين موفق شده خودش را از محدوده خطر نجات 
دهد. چهار روز پیش، جلوی قیمت بیت کوين عدد 28 
هزار و 400 دلار به نمايش درآمد تا آنهايی که فرارسیدن 
لحظه تلخ سقوط را پیش بینی کرده بودند، با غرور بگويند 
ديدی حق با ما بود! مدافعان اين نظريه می گفتند از 
دست رفتن محدوده مقاومت 28 هزار دلار بدجوری توی 
سر بیت کوين می زند و مهمترين ارز ديجیتال دنیا را در 
سیاه چاله ای خواهد انداخت که ته آن مشخص نیست. 
شايد 22 هزار دلار، شايد 20 هزار دلار و حتی شايد ۹ و8 
هزار دلار. چند بار تلاش ناموفق برای برگشت به مرز 30 
هزار دلار و عقب نشینی  های پی درپی باعث شده بود، اين 

نظريه قوت بگیرد اما در هجمه بی  رحمانه اخبار منفی، 
بیت  کوين دوباره دست هايش را به زانو گرفت و آرام آرام 
بلند شد تا خودش را به بالای 31 هزار و 600 دلار برساند. 

اين اتفاق از 20 ارديبهشت تا الان بی سابقه بوده است.

   بازار بیت کوین در محاصره اخبار مثبت و منفی
سال 2022 میلادی برای بازار ارزهای ديجیتال 
خوش يمن نبوده. در ماه مه که از 11 ارديبهشت ماه 
تا 10 خرداد طول کشیده، حجم اين بازار حدود ۵00 
میلیارد دلار آب رفته است. ارزش بیت کوين در اين 
مدت تقريبا نصف قیمت خود در زمان اوج )نوامبر 

2021( را از دست داده است. در پی اين اتفاق موجی از 
پیش بینی های منفی شکل گرفت: »ارزش بازار ارزهای 
ديجیتال ممکن است 70 درصد ديگر کاهش پیدا کند«. 
»ارزهای ديجیتال ارزشی ندارند«، »ارزهای ديجیتال پول 
نیستند و چالش هايی را برای ثبات مالی ايجاد می کنند«، 
»انتظار می رود در نیمه آخر سال 2022، بازارهای ارزهای 

ديجیتال به پايین ترين سطح خود برسند.«
گروهی ديگر اعتقاد دارند بازار ارزهای ديجیتال پس از 
يک عقب نشینی کوتاه مدت که با تاثیرپذيرفتن از اخبار 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی رخ داده، دوباره قد علم 
می کند. بخشی از پیش بینی های مثبت را با هم مرور 

می کنیم: »بیت کوين در حال حاضر به میزان قابل توجهی 
زير قیمت منصفانه خود معامله می شود ولی می توان 
انتظار رشد آن را داشت«، »با وجود افت اخیر بازار که 
باعث شد، بیت کوين دوباره وارد محدوده 28 هزار دلار 
شود، بانک جی پی مورگان، چشم انداز مثبت خود را حفظ 
کرده است چون آينده بازار بیت کوين و کريپتو را صعودی 

می بیند.«

   شانس صعودی شدن قیمت بیت کوین
 چقدر است؟

ژوئن، ماه جديد میلادی همین امروز 11 خرداد آغاز 
می شود. توصیه شده برای وارد شدن به بازار بیت  کوين 
را زيرنظر بگیريد چون بقیه ارزهای ديجیتال دنباله رو 
بیت کوين هستند. سرمايه گذاران تازه وارد می توانند 
بخشی از امید خود را به اخباری مثل جنگ روسیه و 
اوکراين، تورم بالا و خطرات رکود اقتصادی که در تمام 

دنیا ريشه دوانده گره بزنند. اين قبیل اخبار شايد بقیه 
را ناراحت و غمزده کند اما برای کسی که برای خريد 
بیت کوين در کف قیمت کمین کرده، احتمالا فرصت هايی 
ايده  آل فراهم خواهد کرد. شانس اينکه در هفته های آينده 
نمودار قیمت بیت کوين همچنان در سراشیبی حرکت کند 
زياد است. علاوه بر بیت کوين بقیه ارزهای ديجیتال هم 
ارزان می شود. در چنین موقعیتی بايد مراقب سرمايه ای 

که وارد بازار می کنید، باشید. 
بیت کوين از دوشنبه هفته گذشته به پايین تر از 30 هزار 
دلار رفت و از همان موقع گروهی پیش بینی کردند 
ايستگاه بعدی محدوده حساس 28 هزار دلار خواهد 
بود. نفس ها در سینه حبس شد چون عقب نشینی بیت  
کوين از اين محدوده می توانست سرآغاز ريزشی بزرگ 
و جدی باشد. از آن زمان تا حالا، مهمترين ارز ديجیتال 
دنیا ديوانه وار دست به تقلا زد تا هر طور شده خودش را 
نجات دهد. اگرچه تمام اين حملات، پشت سر هم شکست 

خورد. در ساير بازار مالی و سرمايه گذاری، اين شکست ها 
سرافکندگی و ناامیدی به بار می آورد و باعث می شود 
قیمت با مخ به زمین بخورد. بیت کوين اما نشان داد، اهل 
تسلیم شدن نیست و می خواهد مقاومت کند. دست يابی 
دوباره به سکوهای بالای 30 هزار دلار و آويزان شدن از 
پله 31 هزار و ۵00 دلار در دهمین روز خرداد، به خوبی 
سرسختی بیت  کوين را نشان داد. اگرچه از نظر منطقی 
نبايد توان و رمق زيادی برای يورش به سمت پله های 
بالاتر، مثلا 32 هزار دلار داشته باشد. الان همه چیز به خود 
سرمايه گذاران بستگی دارد؛ به اينکه ترجیح می دهند 
طناب را محکم بکشند و خودشان را از لبه پرتگاه دور 
کنند يا همچنان جانب احتیاط را بگیرند و در برابر فشار 
حريف، آرايشی دفاعی بگیرند. اگر حضیض قیمت بیت 
کوين همین محدوده اخیر يعنی 2۹ تا 31 هزار دلار باشد 
و بعد از آن دوره اوج تا 100 هزار دلار فرا برسد، خیلی از 

ما غصه خواهیم خورد.

   آپارتمان هایی با اجاره بیش از 69 میلیون
جست وجو بین آگهی های اجاره مسکن در تهران 
ما را به يک واحد 170 متری واقع در فرمانیه تهران 
می رساند. صاحبخانه دنبال پول پیش نیست و فقط 
ماهی 70 میلیون تومان اجاره می خواهد. آپارتمان 
سه اتاق خواب دارد. خانه در طبقه اول يک برج 
باغ قرار گرفته و در سال 13۹0 ساخته شده و 
فول امکانات است. لابی شیک آن ممکن است دل 
بسیاری از خريداران را ببرد. ساختمان دولاين 
آسانسور دارد و هر سه اتاق دارای کمدديواری های 
بزرگ و جادار هستند. اين آپارتمان که استخر و 
سونای مشاع دارد، مبله تحويل مستاجران داده 
می شود و لوازم آن اغلب وارداتی هستند. گزينه 
بعدی که به آن برخورديم، ماهی 7۵ میلیون تومان 
اجاره می خواهد و در ساختمان هفت طبقه در 
فرمانیه واقع شده است. اين واحد در طبقه چهارم 
بوده و آسانسور، پارکینگ و انباری دارد. ساختمان 
دارای چهارلاين آسانسور است و هشت سال پیش 
ساخته شده. هر سه اتاق خواب اين آپارتمان مستر 
هستند و خانه با وسايل کامل اجاره داده می شود. 
داشتن سونا، استخر و جکوزی می تواند برای 

علاقه مندان به ورزش های آبی يکی از دلايلی 
به حساب بیايد که بخواهند ماهی 7۵ میلیون 
تومان به اين آپارتمان 170 متری سه خوابه بدهند. 
کسی که اين خانه را اجاره کند، علاوه بر ورزش های 
آبی، می تواند از حیاط مشجر و سالن ورزشی آن 
هم استفاده کند. با همین میزان اجاره ماهانه يک 
واحد 2۵0 متری در فرمانیه هم آماده استقبال 
از مستاجران است. اين واحد سه خوابه در سال 
13۹6 ساخته شده و در طبقه چهارم قرار گرفته 
و فول امکانات است. در آگهی خانه نوشته شده 
که لابی مجللی دارد و در بهترين لوکیشن فرمانیه 
قرار گرفته و دسترسی بسیار خوبی به مراکز خريد 
دارد. آشپزخانه اين آپارتمان فرنیش است و از 
بهترين وسايل ساخت آلمان پر شده. اما برای ديگر 
بخش های خانه خود مستاجر بايد اسباب و اثاثیه ای 
بیاورد که سالن بزرگ و نورگیر اين خانه را پر کند. 
يکی از اتاق خواب ها مستر اعلام شده و بالکن 
خانه قابلیت چیدن میز و صندلی برای گذراندن 
وقت در روزهای تابستان و بهار را دارد. در دروس 
آپارتمانی آگهی شده که قديمی ساز به حساب 
می آيد. اين خانه پنج اتاق خواب داشته و 300 

متر وسعت دارد. برای اجاره چنین گزينه ای که در 
طبقه دوم قرار گرفته ۹0 میلیون تومان ماهانه پول 
نیاز است. حیاط کاملا مشجر بوده و مستاجران به 
دو پارکینگ دسترسی خواهند داشت و علاوه بر 
اين دو اتاق خواب مستر هم در دسترس آنها قرار 
می گیرد. داشتن استخر هم ديگر ويژگی چنین 
آپارتمانی ذکر شده. اگر مشکلی با مبالغ بیشتر 
از 100 میلیون تومان نباشد، می توان به سراغ 
آپارتمانی رفت که اجاره ماهیانه اش 120 میلیون 
تومان بوده و سفیرنشین است. خانه ای که حرفش 
را می زنیم 3۵0 متر وسعت داشته و سه خوابه است 
و 16 سال پیش ساخته شده. اين واحد علاوه بر 
اينکه فول امکانات است، ويو ابدی داشته و مشاعات 
آبی و سالن ورزشی دارد و فول فرنیش با بهترين 
وسايل وارداتی است. داشتن تراس بزرگ و حیاط 
مشجر هم از ديگر بهانه هايی بوده که می تواند افراد 

را به اجاره چنین خانه ای قانع کند.
    آپارتمان هایی با ودیعه بیش از 2.3 میلیارد

دبیرسوم سفارت افغانستان اگر به جای پرداخت 
اجاره ماهانه 6۹ میلیونی، می خواست همان 
خانه ای را به صورت رهن کامل در اختیار بگیرد، 

بايد همان ابتدا دو میلیارد و 300 میلیون 
تومان پول پرداخت می کرد. با چنین پولی بین 
آگهی های اجاره مسکن به واحدی 120 متری 
و نوساز در دروس برخورد می کنیم که سه اتاق 
خواب دارد. اين خانه در طبقه اول قرار گرفته 
و دارای امکاناتی از قبیل پارکینگ، انباری و 
آسانسور است. محل قرارگیری ساختمان در 
يک فرعی دنج از خیابان دروس اعلام شده و دو 
اتاق خواب آن مستر هستند. لابی مجلل و سالن 
اجتماعات باشکوه همراه با سرايداری که 24 
ساعته مقیم ساختمان است از ويژگی های اين 
آپارتمان نوشته شده. اگر اين ديپلمات می توانست 
100 میلیون ديگر هم روی پول رهن بگذارد، 
خانه ای 1۹0 متری و سه  خوابه که 16 سال قبل 
در دروس ساخته شده، می توانست انتخاب خوبی 
برای او و خانواده پرجمعیتش باشد. اين واحد در 
طبقه هفتم آپارتمانی هفت طبقه قرار گرفته و 
فول امکانات است. پنجره ها قدی هستند و برای 
هر سه اتاق خواب سرويس بهداشتی جداگانه 
تعبیه شده. آشپزخانه اين واحد فول فرنیش 
بوده و با وسايلی از برند بوش چیده شده است. 

استخر، سونا و سالن ورزشی از ديگر ويژگی هايی 
است که می تواند دل دوستداران ورزش را ببرد. 
بیشتر خانه هايی که در محلات شمالی تهران واقع 
شده اند و متراژ و تعداد خواب های آن مناسب 
وضعیت ديپلمات افغانستانی باشد، برای رهن 
پول بیشتری می خواهند. بالاخره پای سه همسر 
و 12 بچه در میان است. واحدی 23۵ متری و سه 
خوابه که سه سال از زمان ساخت آن می گذرد در 
خیابان قیطريه واقع شده و رهن آن دو میلیارد 

و 800 هزار تومان پول می خواهد. اين واحد در 
طبقه سوم قرار گرفته و امکاناتش از نظر آسانسور، 
پارکینگ و انباری کامل است. دو پارکینگ دارد و 
اگر کسی بخواهد سری به پشت بام بزند، می تواند 
از امکانات روف گاردن استفاده کند. يکی از اتاق 
خواب ها مستر ساخته شده اند و لابی مجلل و 
مبله دارد. در ولنجک با دو میلیارد و ۵00 میلیون 
تومان می شود آپارتمانی را رهن کرد که 200 متر 
وسعت دارد و در سال 138۵ ساخته شده. خانه 

سه خوابه بوده و در طبقه چهارم قرار گرفته است. 
امکاناتی چون آسانسور و انباری و پارکینگ هم 
مانند اغلب گزينه های ديگر در اين ساختمان هم 
ديده می شوند. يکی از اتاق خواب ها مستر بوده و 
داشتن مشاعات آبی و حیاط مشجر و تراس بزرگ 
اين آپارتمان را تبديل به واحدی جذاب برای 
مستاجران می کند. فقط می ماند مسئله قیمت 
که سه میلیارد و 800 میلیون تومان است. احتمالا 
اگر او می توانست چنین بودجه ای از وزارت خارجه 
افغانستان بگیرد، زندگی راحت تری در انتظارش 
بود. پول رهن کامل واحدی 30۵ متری در الهیه، 
با سه اتاق خواب، همین مقدار است. اين آپارتمان 
در طبقه دوم قرار گرفته، در سال 13۹0 ساخته 
شده ولی آسانسور ندارد. يکی از اتاق خواب ها 
مستر بوده و تراس بزرگی دارد که می شود روی آن 
میز و صندلی چید و عصرانه صرف کرد. ساختمان 
 کاملا بازسازی شده و سالن آن بزرگ است و 
اتاق خواب ها فضای کافی برای سکونت چند فرزند 

خانواده را دارند. 
   خانه هایی با ارزش کلی زیاد

وزارت خارجه افغانستان می توانست به جای 
پرداخت ماهی 6۹ میلیون تومان اجاره، نماينده 
خود را با سه همسر و 12 فرزند در خانه ای بهتر و 
گران تر مستقر کند. بین آگهی های منتشر شده 
فعلی يک واحد 17۵ متری در خیابان هروی 
به چشم می خورد که سه اتاق خواب داشته و 
امسال ساخته شده است. واحد موردنظر در 
طبقه چهارم ساختمان قرار گرفته و آسانسور 
و انباری و پارکینگ دارد. علاوه بر اين امکانات، 
در ساخت خانه از متريال برند و خارجی استفاده 
شده و يک اتاق برای تماشای تلويزيون هم 
ضمیمه آن است. داشتن استخر، سونا و جکوزی 
از ديگر ويژگی هايی است که برای اين آپارتمان 
ذکر کرده  اند. خانه يک بالکن بزرگ رو به آفتاب 
هم دارد. مورد بعدی در درکه واقع شده و 178 
متری است و 1۵ سال از عمرش می گذرد. اين 
واحد فول امکانات در طبقه دوم قرار گرفته و 

سه اتاق خواب بزرگ دارد. مشاعات آبی فعال 
از ديگر گزينه هايی است که در آگهی از آن ياد 
شده و سیستم سرمايش و گرمايش آپارتمان 
فن کوئل است. يک 21۵ متری در شیخ بهايی 
با اين پول جور در می آيد. خانه شش سال قبل 
ساخته شده و در طبقه پنجم قرار گرفته است. 
تعداد اتاق خواب ها سه عدد است. متريال استفاده 
شده در چنین آپارتمانی فوق العاده توصیف شده 
و لابی مجلل هم دارد. اگر ديپلمات می توانست 
سه میلیون تومان را از جیب داده يا مقامات وزارت 
خارجه را به پرداخت آن قانع کند، با يک و نیم 
میلیارد پول پیش و ماهی 28 میلیون تومان 
اجاره، می تواند خانه ای 17۵ متری و سه خوابه 
را در نیاوران اجاره کند. اين آپارتمان چهار ساله 
در طبقه سوم قرار گرفته و فول امکانات است 
و روف گاردن و سالن اجتماعات تروتمیز دارد. 
واحدهايی که هم در شمال تهران واقع شده و 
هم متراژ بالا باشند، پول بیشتری نیاز دارند. مثلا 
در نیاوران با دو میلیارد پول پیش و ماهی 30 
میلیون تومان اجاره می شود خانه ای 200 متری و 
سه خوابه اجاره کرد که ساخت سال 1400 است. 
اين ساختمان در طبقه پنجم ساخته شده و فول 
امکانات است. پنجره های آن سراسری گذاشته 
شده اند و يکی از اتاق خواب ها سرويس بهداشتی 
مستر دارد  و همگی دارای کمدهای بزرگ و 
جادار و پنجره های نورگیر به سمت خیابان 
مشجرند. با يک میلیارد و ۵00 میلیون وديعه 
و ماهی 30 میلیون اجاره واحدی 170 متری و 
پنج سال ساخت که در طبقه ششم يک ساختمان 
هفت طبقه در نیاوران قرار گرفته، در انتظار يک 
مشتری است. ساختمان فول امکانات بوده و بسیار 
لوکس ساخته شده است و همه متريال استفاده 
شده، سفید و مشکی هستند.يکی از سه اتاق 
خواب مستر است و شیشه های يکسره ديوارهای 
خانه را پوشانده اند. داشتن يک تراس بزرگ، لابی 
مجلل و مشاعات آبی از ديگر جذابیت های چنین 

واحدی به حساب می آيد.

28 هزار دلار  که 
ولخرجی نیست!
نکاتی درباره خانه اجاره ای دیپلمات 

افغانستانی در محله الهیه تهران
گروه بازار|  طالبان مدتی قبل سفارت افغانستان در تهران را تحویل گرفت و گروهی جدید را روانه 
ساختمان خیابان پاکستان کرد. بین این افراد فقط دبیر سوم به دردسر افتاد. چون همراه سه همسر 
و 12 فرزند خود، به ایران آمده بود و نتوانست در خانه های مخصوص دیپلمات های افغان واقع در 
منطقه الهیه ساکن شود. پس سرپرست این سفارتخانه در نامه ای به وزارت خارجه طالبان از آنها 
خواست هزینه اقامت این دیپلمات در خانه ای دیگر را پرداخت کند. ظاهرا اجاره خانه ای که مورد 
پسند آقای دیپلمات قرار گرفته ماهانه 69 میلیون تومان است و برای مدت یک سال 828 میلیون 
تومان خرج روی دست طالبان می گذارد. آنها باید 34 میلیون و 500 هزار تومان هم برای کمیسیون 
مشاور املاک پرداخت کنند. با این حساب هزینه یک سال اقامت دبیر سوم سفارت افغانستان در 
ایران یا همان مفتی علیم نورانی، 862 میلیون و 500 هزار تومان خواهد شد. در اخبار و رسانه های 
افغان، این خبر را به چشم ولخرجی نگاه کردند. برای بعضی از ما ایرانی ها موضوع تعداد همسر و 

فرزند دیپلمات مورد توجه بود ولی برای بعضی دیگر جنبه اقتصادی ماجرا اهمیت داشت. 

  بازارگردي 

 بهترین مایکروویوها با بودجه پنج میلیون
بررسی و مقایسه سه دستگاه مایکروویو نسبتا ارزان قیمت که خریدشان به آدم های عجول توصیه می شود

گروه بازار |       نسل اول مایکروویوها تنها برای گرم کردن غذا مورد توجه قرار می گرفتند. اما حالا دیگر کسانی که به دنبال خرید مایکروویو 
هستند، از آن حتی برای پخت وپز استفاده می کنند. پس دیگر شنیدن این که کسی با مایکروویو خود پیتزا  پخته، مرغ گریل کرده یا دست 
به آماده کردن انواع کباب زده، اتفاق عجیبی نیست. اما کماکان یکی از مهم ترین کارایی برای این محصولات گرم کردن غذا در کوتاه ترین 
زمان ممکن است. امروزه بسیاری از خانه ها گاز رومیزی دارند و یک مایکروویو با قیمتی مناسب می تواند به جای فر به کارشان بیاید تا 

وقتی هوس پختن پیتزا یا کیک در خانه را می کنند، مأیوس نشوند.

F2826  ۱   مایدیا مدل

مايکروويو مايديا مدل F2826 محصولی است که ويژگی های 
متنوعی دارد و به شما کمک می کند تا تجربه لذت بخشی از پخت 
مواد غذايی داشته باشید. ظرفیت اين محصول 28 لیتر است و 
دارای يک صفحه نمايش LED و کنترل پنل بوده که با استفاده از آن 
می توانید برنامه های پخت مختلفی را برای طبخ مواد غذايی انتخاب 
کنید. اين دستگاه از هشت برنامه پخت از پیش آماده پشتیبانی 
می کند و دارای قابلیت هايی مانند گريل و پخت ترکیبی است. نکته 
جالب در مورد اين مايکروويو امکان يخ زدايی بر اساس وزن مواد 
غذايی است. در صورت استفاده از اين ويژگی با در نظر گرفتن وزن 
مواد غذايی، مدت زمان لازم برای يخ زدايی از آنها تنظیم خواهد شد و 
نیازی به تنظیم دستی نخواهید داشت. ظرفیت داخلی اين محصول 
برای خانواده های نسبتاً پرجمعیت مناسب است. داشتن امکاناتی 
برای گريل، آن را تبديل به گزينه ای مناسب برای خريد می کند. 
کنار صفحه نمايش توابعی همچون مدت زمان کارکرد، تنظیم زمان، 
قفل کودک و انتخاب شروع سريع قرار گرفته اند. پهنای دستگاه 36 
سانتی متر و عمق آن ۵0 سانتی متر است و هشت برنامه ترکیبی دارد.

قیمت: پنج میلیون و 690 هزار

 مايکروويو 2۵ لیتر کنوود مدل MWL210 با ظرفیت 2۵ لیتر 
مناسب خانواده های متوسط است. کنوود دارای امکاناتی زيادی 
است که قابلیت مايکروويو تنها يکی از اين قابلیت ها محسوب 
می شود و از امکانات ديگری همچون گريل، پخت ترکیبی، پخت 
کباب ترکی و... هم بهره مند است. در قسمت جلويی دستگاه 
نمايشگر و صفحه کلید فیزيکی به همراه يک ولوم چرخشی تعبیه 
شده است که اين امکان را به شما می دهد تا غذای مدنظر خود را 
با هشت برنامه پخت وپز مختلف و درجه حرارت موردنیاز و... پخته 
و آماده سرو کنید. اين مدل هزار وات قدرت دارد. با مايکروويو 
2۵ لیتری کنوود علاوه بر گرم کردن غذا می توانید به پخت انواع 
غذاها هم اقدام کنید مثلا پیتزا، مرغ سوخاری، کباب و انواع سوپ 
و برنج را می شود با اين دستگاه آماده کرد. قفل کودک باعث شده 
تا مايکروويو کنوود مدل mwl210 از دسترس کودکان خارج 
شود و نگرانی بابت اين موضوع نداشته باشید. اين مايکروويو دارای 

محفظه داخلی سرامیک بوده و سیستم يخ زدايی هم دارد.
قیمت: پنج میلیون و 660 هزار

MWL210  ۲     کنوود مدل

نگاهی به خانه های گران قیمت تهران در بازار اجاره
قیمتامکاناتمحله 

ماهانه 70 میلیون تومان170 متر و نوساز، سه  خوابه و دارای دو پارکینگ،  استخر و سونای مشاء و مبلهفرمانیه

ماهانه 7۵ میلیون تومان2۵0 متری و پنج سال ساخت، فول امکانات با لابی مجلل، سه خوابه با آشپزخانه فرنیشفرمانیه

وديعه دو میلیارد و 300 میلیون تومان120 متر، سه خوابه و فول امکانات، نوساز. دارای دو اتاق خواب مستر و لابی مجللدروس

وديعه دو میلیارد و 800 میلیون تومان23۵ متر، سه خوابه، سه سال ساخت، فول امکانات همراه با روف گاردنقیطريه

يک میلیارد و ۵00 میلیون تومان وديعه و 2۵ میلیون تومان اجاره17۵ متری و سه خوابه، نوساز، فول امکانات، متريال برند، همراه با سونا، استخر و جکوزیهروی

يک میلیارد و ۵00 میلیون وديعه و 2۵ میلیون تومان اجاره2۵6 متر، سه خوابه و شش سال ساخت، يکی از اتاق خواب ها مستر استشیخ بهايی
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رومی ها انواع غذاها را از کشورهايی که فتح کرده 
بودند وارد می کردند و آن ها را برای سفر با سرکه، 
روغن، آب نمک و گاهی عسل تبديل به ترشی 

می کردند برای نمونه می توان به گاروم اشاره کرد.
گاروم )Garum( يک چاشنی بود که برپايه ماهی 
شور بود که توانست تا آن طرف ديوار آنتونین در 
مرزهای شمالی گسترش پیدا کند. ديوار آنتونین 
بارويی چوبی با شالوده سنگی بود که رومی های 
باستان در سراسر آنچه امروزه کمربند مرکزی 
اسکاتلند )بین خور فورث و خور کلايد( خوانده 

می شود ساختند.
از عاشقان خیارشور برجسته تاريخ می توان به  
اين موارد اشاره کرد: امپراتورهای جولیوس سزار 
و تیبريوس، پادشاه جان و ملکه الیزابت اول 
انگلستان، ساموئل پپیس، آمريگو وسپوچی، جورج 

واشنگتن، توماس جفرسون و ناپلئون بناپارت.

   2400 قبل از میلاد
ترشی انداختن  )نگهداری غذاها در سرکه، آب 
نمک يا محلول های مشابه( يکی از قديمی ترين 
روش های نگهداری مواد غذايی است. اگرچه منشأ 

دقیق اين فرآيند ناشناخته است، باستان شناسان 
معتقدند که ساکنان بین النهرين باستان از 2400 
سال قبل از میلاد مسیح غذا ترشی می کردند. 
چندين قرن بعد، با ورود خیارهای بومی هند به 

بین النهرين، در دره دجله ترشی می شدند.
ملکه کلئوپاترا مصر معتقد بود که ترشی های 
موجود در رژيم غذايی او به سلامت و زيبايی 
افسانه ای او کمک می کند. در همین حال، ژولیوس 
سزار و ديگر امپراوران روم به سربازان خود ترشی 
می دادند تا بخورند با اين اعتقاد که آن ها را قوی 

می کنند.

   900 سال  پس از میلاد
شويد، يکی از مهم ترين گیاهان مورد استفاده در 
خیارشور و ساير سبزيجات، در حدود 900 سال 
پس از میلاد از سوماترای خود را به اروپای غربی 
رساند، اگرچه يونانیان و رومیان باستان قرن ها 
قبل از آن به طور گسترده از آن استفاده می کردند. 
خیارشور در بسیاری از نقاط اروپا و خاورمیانه به 
محبوبیت زيادی دست يافت، اما مسلماً در هیچ 

کجا بیشتر از اروپای شرقی نیست. 

   تاسیس انجمن خیارشور
با تاسیس انجمن تولیدکنندگان خیار شور در سال 
1949 در تقويم جهانی روزی تحت عنوان روز 
جهانی خیارشور ثبت شد اما اين روز همیشه در 
14نوامبر نبود و در روزهای مختلف آن را جشن 

گرفته ند.
همانطور که گفتیم آغاز خیارشور از هند است اما 
نامگذاری خیار شور مربوط به کشور هلند است، در 
کشور هلند کلمه Pekel نام گرفت که در اين زبان 
به معنای آب و نمک بود. درگذشته به اين دلیل 
خیارها را به خیارشور تبديل می کردند که بتوانند 
برای مدت طولانی تری از آنها استفاده کنند زيرا 
خیارها پس از چندين روز خراب می شدند و خیار 
تنها در فصلی خاص وجود داشت، به همین خاطر 
خیارها را در محلول آب و نمک و سرکه ريخته و 
تبديل به خیار شور می کردند چراکه نمک و سرکه 
از رشد باکتری ها و فاسد شدن خیارها جلوگیری 

می کند.
در گذشته کار تبديل خیار به خیارشور بسیار 
سخت و زمانگیر بود اما در نهايت به لطف چند 
اختراع در قرن نوزدهم میلادی روش اين فرآيند 

تغییر کرد.در قرن نوزدهم میلادی جیمز يانگ 
اولین اختراع به روش موم کردن به وسیله پارافین 
را اختراع نمود. اين موم به شکل يک پوشاننده غذا 
استفاده می گرديد و از ظرف های شیشه ای در اين 

کار استفاده می شد.
دومین اختراع توسط فردی به نام جان میسون 
بود. اختراع او شیشه بسیار سنگینی بود که تحمل 
دريافت حرارت بالا برای میکروب زدايی را دارا بود. 

   حقیقت های جالب در مورد خیارشور
آمريکايی ها بیشتر از مردم ساير کشورها 
خیارشور مصرف کرده و آنها تقريبا 20 بیلیون در 
سال مصرف خیارشور دارند و 70درصد از خانوارها 

خیارشور مصرف می کنند.
مردم آمريکايی خیارشوری با دانه های ريز روی 

بدنه را ترجیح می دهند.
اروپايی ها خیار شور با بدنه صاف را دوست دارند 
و بر عکس آمريکايی ها دانه های ريز برروی بدنه را 

کمتر ترجیح می دهند.
 pickle polka آهنگ روز جهانی خیارشور

نام دارد.

صدای گاز زدن خیار شور را snap گويند و 
صدای snap خوب از فاصله 30 سانتی متری 

شنیده می شود.

   چرا خیارشور فله ای نخریم؟
همه اينها را به بهانه جالبی توضیح داديم، اينکه 
مدتی است در شبکه های اجتماعی بحث درباره 
نخوردن خیارشورهای غیر شرکتی بالا گرفته. 
عده ای درباره اينکه نبايد خیارشورهای باز و غیر 
بسته بندی مصرف کرد هشدار می دهند و عده ای 
هم می گويند که اين توصیه و هشدار به دلیل 
منفعت شرکت ها و کارخانه هاست که نمی توانند مزه 
خیارشور سنتی را دربیاورند و به اين روش متوسل 
شده اند تا فروش خیارشورهايشان بیشتر شود اما 
وقتی سراغ متخصصان می رويم می بینیم که اين 
هشدارها چندان بیراه نیستند. آنها می گويند که 
پروسه تولید خیارشور به صورت فله اصلا بهداشتی 
نیست. خیارها درست شسته نمی شوند و بعد در 
شرايطی نگهداری می شوند که مستعد رشد کپک 
است اما چون آب و نمک و سرکه کاملا شفاف نیست 

کمتر کسی متوجه اين کپک ها می شود.

خیارشور و این همه داستان؟
به بهانه بالا گرفتن بحث نخوردن خیارشور فله ای در شبکه های 

اجتماعی سراغ این خوردنی عجیب اما ساده رفته ایم

خیارشور برای ما خیلی خوردنی معمولی، دم دستی و البته دلچسبی است. پای ثابت ساندویچ ها و 
جزو جدا نشدنی بعضی از غذاها. شاید همین همیشه جلوی چشم بودن و سادگی خیارشور باعث 
شده که این خوردنی در عین محبوبیت آنقدر دست کم گرفته شود که وقتی می شنویم برای خودش 
روز جهانی دارد و اسمش در کتاب مقدس آمده تعجب می کنیم.  خیارشور حداقل دو بار در کتاب 
مقدس ذکر شده است و برای مصریان باستان شناخته شده بود )کلئوپاترا بخشی از زیبایی خود را 

به ترشی نسبت می داد( همچنین ارسطو اثرات شفابخش خیارشور را ستوده است.

     گزارش تصویری

با فرا رسیدن ماه های ارديبهشت و خرداد هزاران 
نفر خود را به باغ های کاشان می رسانند تا از 
عطر گل رز سرمست شوند و مراسم گلابگیری 
را تجربه کنند. سطح زير کشت اين محصول 
در دشت کاشان و بخش های برزک، قمصر، 
مرکزی و نیاسر به ترتیب 240، يک هزار و 
300، ۵87، 291 و 402 هکتار است. متوسط 
برداشت گل از هر هکتار در کاشان چهار تن 

است و در صورت وارد نشدن خسارت و حوادث 
غیرمترقبه، مجموعا نزديک به 10 هزار تن گل 
برداشت می شود. يکی از مراسم های جالب اين 
دوره گل غلتان است که بچه ها را بین گل ها قرار 
می دهند. گرچه مراسم گل غلتان يکی از رسوم 
شهر امیريه دامغان واقع در استان سمنان است، 
اما کودکان کاشانی نیز از لطافت و عطر و بوی گل 

رز بی نصیب نمی مانند.

فصل برداشت عطر بهشت

اهتمام عملی شهرداری قم برای تحقق جهاد تبیین در 
مدیریت شهری

و  ارتباطات  مدیرکل  قم- 
قم  شهرداری  بین الملل  امور 
فرهنگی،  برنامه های  اجرای  از 
اجرایی و عملیاتی در مجموعه 
تحقق  برای  قم  شهرداری 
خواسته مقام معظم رهبری در مقوله جهاد تبیین خبر داد. به 
گزارش شهرنیوز، مهدی کلانترزاده با اشاره به اینکه توجه ویژه و 
اصولی به مقوله جهاد تبیین به عنوان یکی از سرفصل برنامه های 
اجرایی و عملیاتی شهرداری قم در سال ۱۴۰۱ از سوی شهردار 
این  اظهار کرد: در  ابلاغ شده است،  و  قرارگرفته  تأکید  قم مورد 
راستا با اندیشمندان، صاحب نظران و نخبگان ازجمله مرکز نشر آثار 
مقام معظم رهبری در استان جلساتی برگزار شد و موارد مرتبط با 
مأموریت های شهرداری قم به صورت کامل احصاء شد. وی با اشاره 
به برگزاری دوره آموزشی جهاد تبیین و مأموریت های شهرداری 
ویژه مدیران شهرداری قم و در راستای آشنایی و شناخت کامل 
میرزایی  صلح  از حجت الاسلام والمسلمین  داد:  ادامه  مقوله  این 
تنظیم کننده اولین کتاب جهاد تبیین دعوت شد که در جلسه ای با 
حضور شهردار، معاونین، مشاورین و مدیران شهرداری شاخص های 
جهاد تبیین بیان شود تا بر اساس آن منش جهاد تبیین به صورت 
ویژه در دستور کار مدیران و بعدازآن لایه های کارشناسی و اجرایی 
بخش های مختلف شهرداری ازجمله مجموعه روابط عمومی قرار 
بابیان  قم  بین الملل شهرداری  امور  و  ارتباطات  مدیرکل  بگیرد. 
اینکه امیدواریم در راستای تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
مخصوصاً جهاد تبیین که امری لازم، ضروری و قطعی شمرده شده 
است، قدمی جدی برداریم، خاطرنشان کرد: باید با تزریق امید به 
جامعه و بیان دستاوردهای نظام و حرکت در این مسیر توطئه های 
دشمنان علیه این کشور و نظام را خنثی کنیم و در این مسیر همه 
دستگاه های استان نیز می بایست بتوانند الگوی خوبی را ایجاد کنند 
تا در مجموعه شهر و استان قم بتوانیم دستاورد ارزنده ای را در این 
مقوله به دست آورده و در ادامه نیز تجربیاتمان را در اختیار سایر 

شهرها قرار دهیم.

افتتاح مرکز جدید توزیع دارو شرکت آدوراطب در اهواز؛
 دسترسی سریع و ساده بیماران به دارو 

در استان خوزستان
تسریع  هدف  با   - اهواز 
دارو  عادلانه  توزیع  فرآیند  در 
داروخانه  حداکثری  پوشش   و 
های استان خوزستان، شرکت 
توزیع  جدید  مرکز  آدوراطب 
داروی خود در شهر اهواز را با حضور جمعی از مدیران و مسئولان 
استانی افتتاح کرد. محسن فیاض دستجردی مدیر عامل شرکت 
آدوراطب گفت: گروه کوبل گروهی سلامت محور است که ارتقاء 
سطح سلامت جامعه را رسالت خود قرار داده است؛ این گروه شامل 
شرکت های آدوراطب در بخش توزیع دارو، داروسازی دکتر عبیدی 
و کوبل دارو در بخش تولید و تامین داروی باکیفیت است. وی 
افزود: روزانه بیش از ۴/5 میلیون بیمار مبتلا به بیماری های غیر 
واگیر و سالانه بیش از 8۰ میلیون از علائم بیماری حاد توسط 
داروهای این گروه مورد درمان و التیام قرار می گیرند؛ ما همواره 
با اتکا بر اعتماد پزشکان، داروسازان و بیماران همواره در تلاشیم تا 
با تولید و تامین داروی باکیفیت و ارائه راهکارهای نوین درمانی در 
کنار کادر درمان، سطح سلامت جامعه را ارتقاء دهیم اما، چرخه 
کامل دارو )یعنی تامین، تولید و توزیع دارو( بدون توجه به کیفیت 
توزیع دارو امکان پذیر نیست؛ در این راستا، شرکت آدوراطب در 
راستای توزیع باکیفیت، سریع و عادلانه دارو اقدام به ساخت مرکز 
توزیع کاملا مدرن و پیشرفته مبتنی بر استاندارد های روز دنیا 
در شهر اهواز نموده است. مدیر عامل شرکت آدوراطب در ادامه 

با تاکید بر اهمیت دسترسی سریع و ساده بیماران به دارو گفت: 
آنچه که در شرکت آدوراطب اهمیت دارد، توزیع باکیفیت دارو و 
دسترسی تمامی بیماران به دارو است در این راه، با افتتاح مرکز 
جدید توزیع دارو در اهواز، شرکت آدوراطب بیش از 5۰۰ قلم از 
انواع دارو و تجهیزات درمانی را در تمامی استان خوزستان طی 
از زمان ثبت درخواست به مراکز درمانی و  از 2۴ ساعت  کمتر 
داروخانه ها تحویل خواهد داد . دستجردی با تاکید بر توزیع عادلانه 
دارو در سراسر کشور گفت: خوزستان با ۴.7 میلیون نفر، پنجمین 
استان کشور از لحاظ جمعیت است؛ مرکز توزیع داروی اهواز یکی 
از پیشرفته ترین مراکز توزیع شرکت آدوراطب است که در زمینی 
به مساحت ۴.۴ هزار مترمربع با 26۰۰ مترمربع فضای اداری و انبار 
ساخته شده است؛ انبار این مرکز بیش از 932 پالت از انواع دارو 
گنجایش دارد؛ این مرکز با بکارگیری آخرین استانداردهای روز دنیا 
و با برنامه ریزی دقیق طی مدت 2 سال به بهره برداری رسیده و 
دارای ناوگان جدید و مجهز به تمامی تجهیزات به روز و استاندارد 

توزیع با کیفیت دارو می باشد. 

تاکید مدیران شرکت گاز و صدا و سیمای گیلان بر 
نهادینه سازی فرهنگ مصرف بهینه گاز در جامعه

جاری  هفته  در  رشت- 
نیکویی  جمال  عیسی  آقای 
استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
و  صدا  در  حضور  با  گیلان 
آقای  با  گیلان  مرکز  سیمای 
باقرزاده مدیرکل این سازمان دیدار و گفتگو کرد. به  محمدباقر 
آقای جمال  این دیدار  -  در  گاز گیلان  روابط عمومی  گزارش 
نیکویی با بیان گزارشی از وضعیت گازرسانی در استان، خواستار 
همکاری هرچه بیشتر صداو سیما در زمینه اطلاع رسانی و فرهنگ 
سازی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی شد. وی با اشاره به اینکه در 
حال حاضر همه شهرها و 2 هزار و 9۴ روستای گیلان برخوردار از 
گاز طبیعی می باشند، گفت: هم اکنون عملیات گازرسانی در گیلان 
به مرحله پایانی خود نزدیک شده است و این شرکت تمرکز خود 
را بر روی افزایش سطح کیفی خدمات قرار داده است. مدیرعامل 
گاز گیلان با ضروری برشمردن صرفه جویی و صیانت از انرژی 
در استان، گفت: هوشمندسازی تجهیزات، افزایش ضریب ایمنی 
در مصرف گاز و آگاه سازی مردم از خطرات استفاده نا ایمن گاز 
بسیار اهمیت دارد و انتظار می رود صدا و سیما همانند گذشته با 
شرکت گاز در این زمینه همکاری نماید. همچنین در این دیدار 
مدیرکل صدا و سیمای مرکز گیلان با قدردانی از خدمات شرکت 
اسلامی و خون  انقلاب  برکت  به  استان گفت: بحمدالله  گاز در 
شهدای والامقام، اتفاقات بسیار خوبی در حوزه گازرسانی رخ داده 
و شادکامی و آسایش برای مردم عزیز استان فراهم شده است. وی 
با بیان اینکه رسانه با توجه به وظایف ذاتی خود می تواند مطالبات 
شرعی و به حق مردم را پیگیری و تحت پوشش قرار دهد، گفت: 
ما با دعوت از نمایندگان و مسئولین استانی می توانیم مطالبه گر 
باشیم تا مشکلات حوزه گاز هرچه سریع تر برطرف گردد. آقای 
باقرزاده در پایان بر تعامل هر چه بیشتر دو سازمان با توجه به توان 
و امکانات موجود تاکید کرد و گفت: صدا و سیما به دلیل دامنه نفوذ 
و ارتباط مستقیم و مؤثر با مردم می تواند زمینه فرهنگ سازي 

مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی را فراهم نماید.

نشست کارگروه بررسی مکان های ناایمن و پرخطر 
شهری در شهرداری گرگان برگزار شد

گرگان - معاون خدمات شهری شهرداری گرگان از برگزاری 
ناایمن، پرخطر و فاقد  اولین جلسه کارگروه بررسی مکان های 
تجهیزات ایمنی سال ۱۴۰۱ با حضور مسئولان مربوطه خبر داد.

احمد سالاری با اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به اتفاقات تلخ 
و ناگواری که در خصوص مکان های ناایمن و فرسوده بودن برخی 
از بناها و ملک ها شامل )پاساژها، بیمارستان ها مساجد، بناهای 

قدیمی، تکایا و بازارها( هرچند وقت یکبار در کشور رخ می دهد، 
جلسه کارگروه شناسایی ساختمان های ناایمن در حوزه معاونت 
با حضور  این جلسه  افزود:  خدمات شهری تشکیل شد.سالاری 
نمایندگان دستگاه های مرتبط نظیر دادستانی، استاندارد، مسکن و 
شهرسازی، شرکت برق، اداره کار، شورای شهر و ... در محل سالن 
جلسات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری برگزار 
گردید.وی خاطرنشان کرد: از مهمترین مصوبات کارگروه شناسایی 
و اولویت بندی مکان های پر خطر و ناایمن در سطح شهر از قبیل 
پاساژها، ملک های قدیمی، مساجد، تکایا، بیمارستانها و هتل ها 
بوده که در دستور کارگروه قرار گرفته است.معاون خدمات شهری 
شهرداری گرگان بیان کرد: اخطار به مالکین و هیات مدیره مکان 
های ناایمن جهت رفع نواقص و در صورت عدم تمکین معرفی به 
مراجع قضایی جهت برخورد قانونی از دیگر اقداماتی است که با 

جدیت در این کارگروه پیگیری خواهد شد.

برگزاری آئین قرعه کشی جشنواره ی مشتریان 
خوش حساب همراه اول در مخابرات منطقه مرکزی  

آئین قرعه کشی جوایز جشنواره ی مشتریان خوش حساب همراه 
اول در استان مرکزی با حضور ابوالقاسم فراهانی مدیر دفتر مخابرات 
منطقه مرکزی، خیراله محمودی جانشین مدیر تجاری مخابرات 
منطقه  مرکزی ورئوسای ادارات روابط عمومی،امورمشتریان تلفن 
همراه ،بازرسی و حراست مخابرات منطقه مرکزی و اصحاب رسانه 
برگزار شد. در این جلسه خیراله محمودی جانشین مدیر تجاری 
مخابرات منطقه گفت: ماموریت  همراه اول تحقق رؤیای دیجیتال 
می باشد و بحث اقتصاد دیجیتال، زیرساخت های دیجیتال و انقلاب 
دیجیتال روز  جامعه جهانی است که کشورهای دنیا بر روی این 
پلتفرم درحال کار و بسترسازی می باشند. جانشین مدیر تجاری 
مخابرات منطقه ی مرکزی افزود: همراه اول هم در این راستا شبکه   
خودش را به این سمت هدایت می کند و در این  راستا تعهدهای 
کسب وکارهای  شناسایی  و  مشتریان  افزایش  درجهت  مختلفی 
مختلف را ایجاد کرده، ازجمله کمپین هایی که دردست  اقدام است، 
کمپین جذب در خصوص افزایش مشتریان فعال دائمی و اعتباری 
است، بحث تبدیل سیم کارت های اعتباری به دائمی در راستای 
حمایت از مشتریان ارتباطات سیار. محمودی در ادامه بیان کرد: 
این وفاداری را همراه اول سعی دارد به صورت یک وفاداری دائم 
تبدیل کند و پیشنهادهای مختلفی را در این جهت مطرح می کند: 
3۰ درصد مکالمات مشترکین دارای تخفیف خواهد بود و جهت 
خوشامدگویی به این مشترکین در ابتدا 3۰ گیگ اینترنت رایگان 
داده می شود که می توانند در 3۰ روز استفاده کنند و همچنین 
کمپین یو سیم، تبدیل سیم کارت های قدیمی می باشد که با توجه 
به تغییراتی که در بستر ارتباطات سیار اتفاق  افتاده و با توجه به 
اینکه ارتباطات به صورت ۴G اتفاق می افتد لازم است تمام این 
تغییرات در تمام سیم کارتهای قدیمی موجود انجام شود و تمام 
مشتریان به مشتریان دیجیتال محور بپیوندند. وی در پایان افزود: 
همراه اول اهمیت ویژه ای به مشتریان از نظر مجموعه ی عملکردی، 
دفاتر پیشخوان و مشتریان می دهد و بسیار امیدوار هستیم این 
خدمات و ارتباطات روزبه روز بیشتر شود. در کمپین  مشتریان 
خوش حساب به مشتریان با پرداختی به موقع و زودتر از موعددر 
نجیمه  این جلسه،  ادامه  در  تعلق می گیرد .  قرعه کشی جوایزی 
امور مشتریان همراه اول مخابرات  اداره  اسدپور جانشین رئیس 
منطقه مرکزی گفت: مشترکین خوش حساب که در این قرعه کشی 
مشترکین  می شوند،  تقسیم  دسته  دو  به  شده اند  داده  شرکت 
خوش حساب و دیگری مشترکینی که بدهی خود را تسویه نمودند . 
مسئول امور مشتریان همراه اول مخابرات منطقه مرکزی افزود: 
مشترکین خوش حساب به 3 دسته تقسیم شدند، مشترکینی که 
کارکرد دوره ی آنها کمتر از 5۰ تومان بود و در طی 6 ماه گذشته 
از یکم تا پانزدهم ماه کارکرد خود را تسویه کردند و قبض خود را 
پرداخت نمودند که به قید قرعه ۱۰ نفر آنها مودم و سیم کارت دیتا 

داده می شود که تعداد آنها ۴693۴ مشترک می باشد.

خبر

مردمی که به مهمان 
غذا نمی دهند

فکر کنید به خانه کسی رفته ايد. صاحبخانه اجازه 
می گیرد که به آشپزخانه برود و غذا بخورد اما به شما 

تعارف نمی کند بعد هم وقتی غذا تمام شد خیلی 
خوشحال و خندان بر می گردد و به معاشرت ادامه 

می دهد. اين شرايط برای ما غیرقابل باور است اما گويا 
برخی از مردم در شمال اروپا مخصوصا مردم حوزه 

اسکانديناوی چنین عادت عجیبی دارند و موضوعی که 
مدتی پیش از طرف بعضی از کاربران توئیتر مطرح شد 
و وقتی بقیه هم از تجربیات مشابه شان نوشتند  دهان 
خواننده ها باز ماند. يکی از کاربران نوشت: »يه بحثی 

پیش اومده که سوئديا به مهمون غذا نمیدن. مثلا شما 
میری خونشون صبح پا میشی رفیقت میگه من برم 
با خانواده صبحونه بخورم برمی گردم. من اينو تايید 

می کنم.« کاربران ديگر هم از اتفاقات مشابه گفته اند: 
»ما دو نفری ساعت ۵ عصر رفتیم خونه يک زوج آلمانی. 

ساعت ۶ پاشدن خیلی مودبانه اجازه خواستن رفتن 
توی آشپزخونه به شام خوردن. بعدش باز خوشحال و 
خندان اومدن نشستن به گپ زدن!!« »يه روز عصر به 
دعوت همسايه رفتیم پیاده روی. بعدش قرار شد بريم 

خونه اونا چای بخوريم. بعد از چای خیلی شیک معذرت 
خواهی کردن و رفتن شامشون رو خوردن و برگشتن در 
حالی که به ما تعارف می کردن که بازم بمونیم.« »شب 
خونه يکی از دوستای سوئديم بودم. صبح در حالی که 
تو اتاق بوديم مادرش صداش کرد اونم رفت پايین. من 

بعد از يه ربع رفتم پايین ديدم دارن صبحونه می خورن. 
منو که ديد گفت الان میام ببخشید.« ما از خواندن اين 

روايت ها ناخودآگاه از تعجب می خنديم و نمی توانیم 
باور کنیم که چنین اتفاقی افتاده باشد اما گويا چنین 

رفتاری چندان عجیب نیست و ريشه فرهنگی دارد 
و کاربران سوئدی بارها سعی کرده اند دلیل اين رفتار 
وريشه های آن را توضیح بدهند البته اغلب آنها از اين 

بخش فرهنگشان چندان مفتخر نیستند و می گويند دائما 
تعداد سوئدی هايی که در ارتباط با بقیه مردم دنیا دست از 

اين رفتار بر می دارند بیشتر می شود. آنها ماجرا را اينطور 
توضیح می دهند که از قديم در فرهنگ اسکانديناوی 

مهمان نوازی و دادن نوشیدنی و خوراکی به بقیه وظیفه 
افرادی بوده که موقعیت مالی و اجتماعی بالاتری داشته اند 
اما در عین حال با اين کارشان افراد طبقه پايین تر را مديون 

خودشان می کردند. اين وضعیت کم کم طوری شده 
بود که بعدا بابت اين مهمان نوازی انتظار خدمت يا پول 

داشتند و کم کم اينکه کسی به کسی بدهی از اين دست 
نداشته باشد ارزش شد و کسی به خودش اجازه نمی داد به 
اين شکل ديگران را مديون کند. برای همین معمولا مردم 
اگر جايی می رفتند غذا و نوشیدنی خودشان را می بردند و 

کسی هم به آنها تعارف نمی کرد.
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   توئیت بازی
 تلویزیون همچنان کمپانی ستاره سازی است؟

کامنت ها

این روزها سریال هایی در شبکه خانگی در دست توزیع است 
که غالب بازیگران اصلی آن ها در تلویزیون مطرح شده اند. از 
جمله پارسا پیروزفر، مریلا زارعی،پریناز ایزدیار، امیر جعفری، 
علی شادمان، جواد رضویان، احمد مهران فر، مهدی پاکدل، 
طناز طباطبایی، مجید صالحی، بهرام افشاری، نیما شعبان نژاد 
و ... این نخستین بار نیست که در مدیومی خارج از تلویزیون 
شاهد آثاری هستیم که ستاره های آن ها از تلویزیون می آیند. 
این اتفاق بارها در سینما رخ داده و ستاره هایی مثل شهاب 
حسینی، جواد عزتی، پژمان جمشیدی و ... از قاب تلویزیون به 
پرده سینما رسیده اند. آیا تلویزیون همچنان چنین قابلیتی را 
دارد؟ مثلا بازیگران تازه نفس »از سرنوشت« می توانند تبدیل 
به ستاره های سینما و شبکه خانگی شوند؟ طبعا باید صبر کرد 
و نتیجه را دید. چیزی که عیان است این که سریال های خانگی 
حالا بیشتر از سریال های تلویزیونی می توانند زمینه ساز 
معرفی چهره های جدید شوند. نمونه اش پردیس پورعابدینی 
که در »آقازاده« درخشید و جذب سینما شد. یا امیر مقاره با 
»جزیره« وجه بازیگری اش را اثبات کرد. سریال هایی مثل 
»جادوگر« و »یاغی« هم بازیگر جدید رو کرده اند و احتمال 

درخشش آن ها می رود.   

  وحید سعیدی:  وقتی به سرنوشت ستاره های مطرح 
نگاه می کنیم، غالبا به یک تهیه کننده یا کارگردان باهوش 
می رسیم. آن ها حکم مربیانی را دارند که از زمین خاکی 
فوتبالیست های زیادی را کشف کردند و به قله رساندند. 
به نظرم تلویزیون همچنان قابلیت ستاره سازی را دارد اگر عنان 

کار در دست تهیه کننده ها و کارگردان های باهوش باشد. 

  احمد رنجبر: وجود رقیب برای تلویزیون نه تنها تهدید 
است که فرصت محسوب می شود. کما این که در سال های 
ابتدایی رونق شبکه خانگی، شاهد سریال های موفقی در 
تلویزیون بودیم. از دل همین سریال ها بود که بازیگران تازه ای 
به شهرت رسیدند. این امکان از بین نرفته؛ به شرط آن که 
کیفیت تولیدات بالا برود و سریال ها توان جلب نظر غالب 
مخاطبان را داشته باشند تا به تبع آن بازیگران تازه کار هم 

دیده شوند.

   آنالیز    رصد خانه

مدتی است در شبکه دو، سه سریال در باکس غیر اصلی پخش می شود:»سایه های رعنا« ، 
»خانه پرتقالی« و »پلاک 2«. پیش تر درباره هر سه سریال به تفصیل نوشتیم و گفتیم 
امیدی به موفقیت آنها نمی رود. حالا با قاطعیت بیشتر می توان حکم به شکست این 
سریال ها داد. اصلا چرا برای تولید این سریال ها هزینه می شود؟ هر سه سریال داستانی 
ضعیف دارند و با حرف های قشنگ می خواهند مخاطب را تحت تاثیر قرار دهند. خب این 
حرف ها را که یک کارشناس خوش بیان هم می تواند بزند. تازه، هزینه تولید یک سریال 
هم به سازندگان تحمیل نمی شود. سرمایه »سایه های رعنا« بیرون از صدا و سیما تهیه 
شده اما مگر جز این است که وقتی یک اثر فاقد کیفیت است فقط سرمایه مالی هدر 

نمی رود بلکه موجب از بین رفتن سرمایه معنوی هم می شود.

بعد از مدت ها بی خبری، بار دیگر نام سریال »رعد و برق« سر زبان ها افتاده است. این اتفاق با 
مصاحبه سعید اشناب مدیر شبکه پنج رقم خورده. او در پاسخ به این سؤال که تکلیف سریال 
بهروز افخمی چه زمانی روشن خواهد شد، گفته: »شیوه  آقای افخمی به همین صورت است؛ 
احتمالًا کار به دعوای حقوقی برسد. اغراق نباشد ده ها قولی که کارگردان و تهیه کننده به ما 
داده اند هیچ کدام انجام نشده و به احتمال زیاد حدس می زنم، با اقامه دعوای حقوقی، کار به 
انجام برساند.« تا عصر روز گذشته نه کارگردان و نه تهیه کننده پاسخی به گفته های مدیر 
شبکه پنج نداده اند. »رعد و برق« رمضان سال گذشته روی آنتن شبکه پنج رفت اما بعد از 
یک قسمت اعلام شد این سریال آماده نیست. افخمی از زمانبر بودن تکمیل مراحل فنی 

سریالش گفت که خب هنوز سریال در همین مرحله است.

قسمت اخیر برنامه »ورزشگاه« در حالی روی آنتن شبکه پنج رفت که به دلیل تقارن 
با شهادت امام صادق )ع( فضایی سنگین داشت. طبق یک قانون در تلویزیون، برنامه ها 
در مناسبت های عزا مجاز به استفاده از موسیقی های ریتمیک نیستند. به همین خاطر 
موسیقی سوال پیامکی برنامه »ورزشگاه« هم از موسیقی فیلم »یه حبه قند« عاریت 
گرفته شده بود. آنچه مورد استفاده قرار گرفت سنخیتی با محتوا نداشت و نتیجه ای که 
به دست آمد به دل ننشست. سوال این است که اصلا لازم بود این آیتم دارای موسیقی 
باشد؟ یا نمی شد یک گزینه مناسب تر انتخاب کرد؟ موسیقی »یه حبه قند« را محمدرضا 
علیقلی ساخته و به دلیل پخش متعدد فیلم از تلویزیون برای مخاطب آشناست. همین 

آشنا بودن دلیل دیگری است که نتیجه کار بچه های برنامه »ورزشگاه« را خراب کرد.

بر همان مدار روز       این سریال ها را چه کسی می بیند

تهدید روز      سریال افخمی و احتمال دعوای حقوقی

نامتجانس روز      موسیقی یه حبه قند در برنامه ورزشگاه

دوشنبه شب اتفاقی ویژه در 
خندوانه رخ داد . در این برنامه 

جشن خداحافظی با ماسک 
برگزار شد و تماشاچیان 

فریاد شادی سر دادند. 
بلافاصله واکنش ها به این 

اتفاق کلید خورد.

         منظر اول| انتقاد در برنامه دوشنبه ، ابتدا رامبد جوان اعلام کرد   می خواهند برای اولین  بار بعد از دو سال و 
نیم ماسک های شان را بردارند و بعد آهنگی شاد پخش شد و رامبد چند بار تکرار کرد که ماسک های تان را بردارید 
و با خوشحالی فریاد زد که امیدوار است کرونا برود و دیگر برنگردد. او درواقع به صورت نمادین، پایان کرونا را 
جشن گرفت. بلافاصله واکنش ها در فضای مجازی شروع شد .برخی ابراز خوشحالی کرد ه اند و نوشته اند بالاخره 
می توانند نفس راحتی بکشند. برخی انتقاد کرده اند وقتی هنوز در خیابان ها و مکان های عمومی مختلف همه 
ماسک به صورت دارند، چرا تلویزیون باید برداشتن ماسک را ترویج کند. مجید مختاری، عضو کمیته علمی کرونا 
هم در مصاحبه با ایسنا اینطور گفت که:» نمی داند دست اندرکاران برنامه خندوانه با مشورت و مجوز کدام نهاد 

علمی و تخصصی، اقدام به برداشتن ماسک های خود و تشویق مردم به این کار کرده اند؟«

روز گذشته روابط عمومی خندوانه توضیح داد که »این اتفاق با توجه به شرایط ویژه استودیو           منظر دوم| پاسخ
خندوانه، شامل سقف بلند و سیستم تهویه مناسب و در ادامه کاهش چشمگیر مبتلایان به کرونا در کشور رخ  داده 
و خندوانه همچنان تماشاگران خود را به رعایت پروتکل ها در محیط های سربسته و بدون تهویه مناسب و استفاده 
از ماسک، دعوت می کند.« از سوی دیگر خبرگزاری صبا نوشت که برداشتن ماسک در استودیو صرفا برای برنامه 
خندوانه و در استودیوی بزرگ آن اتفاق می افتد.همچنین برای این اتفاق سه شرط درنظر گرفته شده است؛ همه 
حاضران در استودیو باید سه دز واکسن زده باشند و مدرک آن را نیز ارائه کنند. فاصله اجتماعی همچنان در 
استودیو رعایت می شود. تهویه مناسب و پرقدرت در استودیو کار کند. نکته دیگری که به آن اشاره شده این است 

که مجور برداشتن ماسک خندوانه های ها از سوی شورای سلامت سازمان صدا و سیما صادر شده است.

روز گذشته سری جدید رئالیتی شو »شب های مافیا« منتشر شد. این، قسمت اول فینال چهارمین فصل 
مسابقه است که منتخب ها در آن به رقابت می پردازند. نکته جالب این سری، حضور یکتا ناصر است که 
دفعه قبل به خاطر بیماری نتوانست »شب های مافیا« را همراهی کند و مریم مومن جای او را گرفت. حالا 
ناصر به همراه منوچهر هادی، علی اوجی، وحید  آقاپور، ایمان صفا، کمند امیرسلیمانی، معین زندی، 
امیرحسین مدرس، لیندا کیانی، فلامک جنیدی، سید علی صالحی و حدیث میرامینی در این مسابقه به 
رقابت می پردازند. قسمت اول »شب های مافیا« به دلیل اینکه بازیکن ها صاحب تجربه شده اند، جذاب تر از 
فصل پیش است. درباره عملکرد آنها توضیح نمی دهیم تا جذابیت تماشا از بین نرود. »شب های مافیا« از 
جمله تولیدات موفق فیلیمو است که از همان قسمت اول طرفداران زیادی به دست آورد. این مسابقه سوای 
جذابیت ، محلی است برای بازیکن ها تا هوش خود را محک بزنند. با پایان هر قسمت، تحلیل های زیادی در 

فضای مجازی درباره عملکرد بازیکن ها شکل می گیرد که نشان از محبوبیت برنامه دارد.

شب های مافیا
  پخش:   پلتفرم فیلیمو

  قسمت: فصل 4 قسمت یک فینال
  کارگردان: سعید ابوطالب

  با حضور:یکتا ناصر، منوچهر هادی، علی 
اوجی، وحید  آقاپور، ایمان صفا ، کمند 

امیرسلیمانی و ...
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مهدی نقویان مدیرعامل موسسه 
اندیشه شهید آوینی در یک 

نشست رسانه ای از ساخت فصل 
سوم مجموعه تلویزیونی »گاندو« 
با محوریت سوژه »نفوذ« خبر داد. 

به گفته او فیلمنامه در حال نگارش 
است و امسال به تولید می رسد.

»راحیل« نام ویژه برنامه شبکه دو 
است که به مناسبت دهه کرامت به 

شکل زنده به مدت 10 شب از شبکه 
دو پخش می شود. در این برنامه از 

دختران و زنان موفق در عرصه های 
مختلف به همراه یکی از اعضای 
خانواده شان دعوت می شود تا 

پاسخگوی مجری )زینب زارع( 
باشند.

جنجال ماسک در خندوانه

ساعتشبکهقالببرنامه

19ورزشقهرمانی زیر 23 سال آسیاایران - قطر

23:15ورزشمقدماتی جام جهانیاسکاتلند - اوکراین

23سه   جام قهرمانی فینالیسیماایتالیا - آرژانتین

24 چهار سریال خارجیدوشیزه اسکارلت و دوک

یک بامدادنمایشسینمایی کلاسیکگربه جاسوس

گروه تلویزیون   
هفتصبح

این هفته سریال »نون خ 3 « تمام می شود و از 16 خرداد 
شبکه یک سریال جدید »مستوران« را در کنداکتور 
قرار خواهد داد. سریالی که تازه ترین محصول سازمان 
اوج است و فضایی تاریخی دارد. شبکه یک و دو در 
سال های اخیر بارها مجبور به پخش سریال تکراری 
شده اند. با این حال به نظر نمی رسید که در آغازین 
روزهای سال، اوضاع وخیم شبکه یک خیلی زود به 
چشم بیاید و سراغ یک اثر تکراری برود. حتما یکی 
از دغدغه های اصلی مدیریت جدید تلویزیون، سامان 
دادن به کیفیت و کمیت سریال هاست چرا که سریال 
خوب امتیاز اصلی تلویزیون برای جذب مخاطب 
 محسوب می شود. در گزارش امروز به بهانه اتمام 
»نون خ« محاسبه کرده ایم ببینیم چند دقیقه سریال 
تکراری در یک سال اخیر روی آنتن شبکه یک و دو رفته 
است. میانگین هر سریال 50 دقیقه در نظر گرفته شده.

   شبکه یک: بیش از 4100 دقیقه
علاوه بر »نون خ« که این شب ها روی آنتن شبکه یک 
می رود، سریال های تکراری »شب عید«، »دیگری« ، 
»نامه آخر« ، »چادر گل دار« ، فصل اول و دوم »زیرخاکی«   
و »محکومین« در یک سال اخیر از آنتن شبکه یک 
پخش شدند. اگر میانگین هر قسمت از سریال ها را 50 
دقیقه در نظر بگیریم، »شب عید« ، »دیگری« و »نامه 
آخر« ، »چادر گل دار« و »محکومین« هر کدام 300 
دقیقه هستند. دقایق »زیرخاکی 1« نزدیک به هزار و 
فصل دوم این سریال 800 دقیقه است. زمان کلی »نون 
خ 3« نیز حدود 800 دقیقه است. این شبکه تابستان سال 
پیش تصمیم داشت سریال »87 متر« کیانوش عیاری 
را روانه آنتن کند اما سریال آماده نشد و همچنان خبری 

از آن نیست. 

   شبکه دو: بیش از 3200 دقیقه
در شبکه دو سریال »یک لحظه دیرتر« دارای 450 دقیقه 
است. میزان تقریبی دقایق »فرات« 500 ، »زعفرانی« 

700 و » گاهی به پشت سر نگاه کن« 1600 دقیقه 
می شود. سال پیش در این شبکه سریال خارجی »امداد 
کوهستان« هم روی آنتن رفت. این شبکه در نوروز 
سریال »خداداد« را در کنداکتور قرار داد و از رمضان 
»از سرنوشت 4« پخش می شود. شبکه دو امسال هنوز 
سراغ تکراری نرفته اما دو سریال جدید آن هم با اقبال 

مواجه نشده اند. 

   12 تکراری،15 جدید
در مجموع شبکه یک طی یک سال اخیر 9 سریال جدید 
پخش کرده:» نون خ 3 ، احضار ، زیرخاکی 2، دودکش، 
افرا، خط مقدم، بعد از آزادی، خودخواسته و زیر خاکی 3«. 
هشت سریال این شبکه هم تکراری بوده است. شبکه 
دو علاوه بر چهار سریال تکراری، 6 سریال جدید روانه 
آنتن کرده :»همبازی ، بچه مهندس 3 ، صبح آخرین روز، 
زندگی زیباست، خداداد و از سرنوشت 4«. یعنی این 
دو شبکه مجموعا دارای 15 سریال جدید و 12 سریال 
تکراری بوده اند. همین قیاس برای پی بردن به وضعیت 

نامناسب باکس سریالی شبکه یک و دو کفایت می کند. 
چه بسا اگر دست این شبکه ها پر بود، همچنان »بعد از 
آزادی« و »زندگی زیباست« در توقیف به سر می بردند. 
این دو سریال به شکل ناگهانی روی آنتن رفتند که هر 
دو ممیزی های فراوان به خود دیدند. شبکه های آی فیلم 
و تماشا تاسیس شده اند تا سریال های تکراری را پخش 
کنند. با این حال شرایط به گونه ای است که شبکه های 
سراسری یک و دو نیز به ناچار چنین کرده اند. نمی دانیم 
چرا این دو شبکه سراغ سریال خوب روز دنیا نمی روند. 

   وضع خوب شبکه سه
فارغ از کیفیت، وضع شبکه سه از نظر پخش سریال 
جدید خوب است. این شبکه سراغ بازپخش سریال ها 
نرفته و طی یک سال اخیر 11 سریال جدید روانه آنتن 
کرده است:»گاندو 2 ، حورا، یاور، بوتیمار، کلبه ای در 
مه، هم سایه ، سرجوخه ، موج اول، برف بی صدا می بارد، 
نجلا 2 و حکم رشد.« شبکه سه نوروز سال گذشته 13 
قسمت از فصل دوم گاندو را پخش کرد و مدتی بعد که 
سریال به طور کامل آماده شده بود، سریال را از   قسمت 
یک تا 37 روانه آنتن کرد. این شبکه در باکس غیراصلی 
سریال های »وضعیت زرد« و »پلاک 13« را هم پخش 
کرد. در این میان »برف بی صدا می بارد« به دلیل طولانی 
بودن عصای دست شبکه سه شد. ضمن آنکه پخش زنده 
مسابقات فوتبال باعث می شود شبکه سه برخی شب ها 
قید سریال ها را بزند و به اصطلاح وقت بخرد. نکته بارز 
درباره شبکه سه اینکه سریال های متاخر آن، )به جز 
برف بی صدا می بارد(در نظرسنجی ها رتبه اول را به دست 

نیاورده اند و همین گویای کیفیت آنهاست.

شبکه یک و دو طی یک سال اخیر بارها مجبور به پخش سریال تکراری شدند و از همین ناحیه 
لطمه خوردند. آیا با اتمام سریال تکراری »نون خ 3« این روند پایان می یابد؟ آیا رونق به باکس 

سریال های تلویزیون بازخواهد گشت؟

7300 دقیقه سریال تکراری
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 بیشتر ما پیش از اينکه حمید جبلی را ببینیم و چهره اش را به عنوان بازيگر 
بشناسیم، با صدای جذاب او روی شخصیت های کپل، کلاه قرمزی و پسرخاله 
با او همراه شديم. هیچکدام از اينها شخصیت های عروسکی معمولی نبودند، 
بخش مهمی از خاطرات کودکی مان را شکل دادند و آنقدر برايمان اهمیت 
دارند که اگر سالیان سال هم بگذرد، نه صدايشان از ذهنمان خارج می شود 
و نه می توانیم شیطنت ها و پرخوری ها و بامرامی هايشان را فراموشش کنیم. 
حمید جبلی برای ما با شخصیت های کپل و کلاه قرمزی و پسرخاله شروع 
شد اما در اين شخصیت ها خلاصه نشد. سالیان سال با کارنامه   درخشانش 

در عرصه بازيگری و صداپیشگی و کارگردانی و نويسندگی، زندگی کرده ايم 
و جلو آمده ايم. از بازی اش در فیلم ها و سريال ها لذت برده ايم و از قلمش در  
فیلمنامه ها کیف کرده ايم. حالا او درست زمانی که ايرج طهماسب و مرضیه 
برومند، در نقطه شروع اتفاقی جديد قرار دارند، تصمیم گرفته است ديگر 
در هیچ اثری فعالیت نداشته باشد. يعنی اينکه عملا ديگر نه او را در جايگاه 
بازيگری خواهیم ديد و نه صدايش را روی عروسک های جذاب مختلف 
خواهیم شنید. البته اين خبر صرفا براساس شنیده ها منتقل شده و هنوز از 
سوی خود حمید جبلی واکنشی به همراه نداشته است. به همین دلیل هم 
هنوز می توانیم امیدوار باشیم در اين تصمیم تجديدنظر کند و برگردد. در 

اين پرونده مروری خواهیم داشت بر کارنامه پربار حمید جبلی. 
* تیتر از عنوان کتاب خاطرات پسر بچه 60ساله نوشته حمید جبلی گرفته شده

مرجان فاطمی  
هفتصبح

یادگاری های پسربچه 60 ساله
پرونده ای برای حمید جبلی که به عنوان بازیگر، صداپیشه، کارگردان و نویسنده، 
سالیان سال برایمان خاطره سازی کرده و یادگاری های درخشانی برای همیشه 

به جا گذاشته است
مروری بر 10 نقش مهم کارنامه بازیگری و صداپیشگی حمید جبلی

 از دهه شصت تا نود

حمید جبلی شخصیتی همه فن حریف است. در هر زمینه ای حرفی برای گفتن دارد اما بیشتر از هر چیز به واسطه بازی در فیلم ها و 
سریال های مختلف و همچنین جایگاهی که به عنوان صداپیشه دارد، در مرکز توجه است. جبلی در طول فعالیت حرفه ای اش نقش های 
مختلفی بازی کرده و ابایی از این نداشته که در سی  سالگی در قالب مردی شصت ساله مقابل دوربین برود. سادگی و صمیمیت جبلی در 
اکثر نقش هایش باعث می شود حال و هوای خوبی به آثار ببخشد. جبلی در آثار کمدی هم به امضای خوبی برای خودش رسیده است. در 
لحن سازی استاد است و می تواند هر نقشی را در هر سنی به درستی ایفا کند. به همین دلیل هم هست که توانسته به عنوان صداپیشه 
عروسک های مختلف به میدان بیاید و به چهره ای شاخص در بازیگری و صداپیشگی تبدیل شود.  مروری داریم بر 10 نقش مهم کارنامه 

حمید جبلی.

         کارگردان اصغر هاشمی
         فضای کلی يک مجتمع مسکونی ، محور اصلی سريال را تشکیل می دهد. هرکدام از خانواده ها با توجه به جايگاه 
اجتماعی و اقتصادی و عقیده و... وارد ماجراهايی می شوند که روی زندگی ساير واحدهای آپارتمان هم تاثیر 

می گذارد. يک پزشک، يک نويسنده، يک مخترع، يک جوان امروزی و... اعضای اين آپارتمان را تشکیل داده اند.
حمید جبلی در اين سريال نقش سرايداری به نام آقا شیر را بازی می کرد. نکته قابل توجه اين           ویژگی کاراکتر
بود که سريال سال 1371 ساخته شده بود و آن زمان حمید جبلی 34 ساله بود. با اين حال در سريال »آپارتمان« با 
گريم زياد نقش يک مرد مسن را بازی کرد. او قوزی روی پشتش داشت و صدايش را مثل پیرمردها تغییر داده بود. 

حواسش به رفت و آمد همه اهالی خانواده بود و توی کار همه سرک می کشید.
         اهمیت در اين سريال تصور جديدی از حمید جبلی پیش روی مخاطبان قرار گرفت. خیلی ها گمان می کردند 
با يک بازيگر میانسال مواجه هستند. در کل »آپارتمان« يکی از سريال های پرمخاطب تلويزيون در ابتدای دهه نود 

بود و با استقبال زيادی روبه رو شد. 

         کارگردان ايرج طهماسب
         فضای کلی کلاه قرمزی از برنامه »صندوق پست« به مخاطبان معرفی شد و بعد کم کم ابعاد گسترده تری پیدا کرد. 
با اکران فیلم »کلاه قرمزی و پسرخاله« و شور و شعفی که بین مخاطبان کودک ايجاد شد، طهماسب و جبلی تصمیم 
گرفتند ادامه آن را تولید کنند. با اينکه فیلم های »کلاه قرمزی و سروناز« و »کلاه قرمزی و بچه ننه« به اندازه فیلم اول به 
لحاظ کیفیت موفق ظاهر نشدند اما هر بار استقبال فراوانی از آنها شد. مجموعه های کلاه قرمزی که از دهه هشتاد تا اواخر 

دهه نود روی آنتن رفت، جزو پرمخاطب ترين برنامه های تلويزيونی در هر دوره بود.
درباره ويژگی های دو شخصیت کلاه قرمزی و پسرخاله در همین پايین صفحه به طور کامل نوشته ايم           ویژگی کاراکتر
اما نکته اصلی اينجاست که با وجود اضافه شدن شخصیت های مختلف و جذاب به برنامه، کماکان کلاه قرمزی محور اصلی 

باقی ماند و نام مجموعه هیچ وقت تغییری نکرد.
         اهمیت مهمترين رکن تولید اين مجموعه، کلاه قرمزی بود. تا پايان جذابیت خودش را حفظ کرد و در سال های پايانی هم 
مخاطبان کودک با او ارتباط بیشتری برقرار می کردند. حالا با خداحافظی حمید جلبی، عملا ديگر کلاه قرمزی ساخته نخواهد شد. 

         کارگردان ايرج طهماسب
         فضای کلی فیلم کمدی »دختر شیرينی فروش« درباره مخالفت های دنباله دار دو خانواده بر سر ازدواج يک 
دختر و پسر است. آنها 20 سال پیش تصمیم گرفته اند ازدواج کنند اما در تمام اين سال ها هر بار بساط عروسی راه 
می افتد، اتفاقی مانع از اين وصلت می شود. داستان در روزی روايت می شود که بعد از بیست سال آنها ديگر واقعا 

تصمیم به ازدواج گرفته اند اما باز هم مخالفت خانواده ها وضعیت را به هم می ريزد.
         ویژگی کاراکتر يکی از جذابترين نقش هايش را در اين فیلم بازی کرده. جبلی در اين فیلم، نقش پدر ايرج 
طهماسب را دارد. با گريم بسیار پیر شده و خیلی سخت راه می رود. بیشتر وقت ها پسرش را مجبور می کند او را روی 
کولش سوار کند. با اين حال اخلاق تندی دارد و حاضر نیست اختلاف بیست ساله اش را با مادر عروس تمام کند. 

کل کل های او و ثريا قاسمی جزو نکات جذاب فیلم است. 
         اهمیت يکی از فیلم های کمدی پرمخاطب ابتدای دهه هشتاد بود. حمید جبلی در کنار ايرج طهماسب، فاطمه 

معتمدآريا و ثريا قاسمی ترکیب جذابی را به وجود آورده بودند و موقعیت های جالبی را رقم می زدند. 

         کارگردان حمید جبلی
         فضای کلی حمید جبلی در اين فیلم برای خودش نقشی بسیار جذاب در نظر گرفته است. او شاگرد مغازه  لوازم 
عقد و عروس است و با پدر پیرش زندگی می کند. به دختری که نزديک قبر مادرش خانه دارد، بی علاقه  است اما در 
عوض دل در گرو يک مانکن لباس عروس دارد. وقتی مانکن را از مغازه می برند دلش می شکند اما در عوض با زنی 

روبه رو می شود که با کلمات محبت آمیزی که به کار می برد او را شیفته خودش می کند.
         ویژگی های کاراکتر او ساده و تنها و خیالباف است. به واسطه اينکه در مغازه فروش لوازم عقد کار می کند، علاقه 
زيادی به عروسی دارد اما دلباخته افراد بی ربط می شود. همه اذيتش می کنند و سر به سرش می گذارند اما او دنیای 

شیرين خودش را دنبال می کند. 
         اهمیت يکی از به يادماندنی ترين فیلم هايی است که حمید جبلی در آن حضور دارد. از آن جهت که براساس 
فیلمنامه خودش شکل گرفته و کارگردانی آن را هم خودش به عهده داشته می توان آن را شمايی کلی از فیلمی 

مطابق سلیقه او قلمداد کرد. جبلی بعد از خواب سفید ديگر فیلم نساخت. 

         کارگردان ايرج طهماسب
         فضای کلی ماجرای فیلم بر سر يک سنت قديمی در يک خانواده است. آنها شب قبل از مرگشان متوجه می شوند 
روز بعد سر يک ساعت مقرر خواهند مرد. بزرگ خاندان می میرد و وصیت می کند تا قبل از ازدواج مستخدم خانه زادش 
کسی حق دست زدن به وصیت نامه را ندارد. او نمی خواهد ازدواج کند چون معتقد است مهره مار دارد و اگر قصد ازدواج 

داشته باشد همه برای ازدواج با او سرودست می شکنند. حالا ماجرای ازدواج او معضل اصلی فیلم می شود.  
ويژگی های کاراکتر: با شخصیتی به نام صفا روبه رو هستیم. يک مستخدم ساده که وقتی می گويد مهره مار دارد همه به 
نظرشان مسخره می آيد اما وضعیت به جايی می رسد که برای فرار از دست دختران متقاضی ازدواج بالای درخت پناه 
می گیرد. جبلی بیشتر از اينکه کار به خصوصی انجام دهد مشغول فرار است و همین فرارش موقعیت های جالبی را می سازد.

          اهمیت »زير درخت هلو« هم مثل »دختر شیرينی فروش« جزو فیلم های کمدی جذابی بود که ايرج طهماسب در 
دهه هشتاد ساخت. استیصال شخصیت محوری در مواجهه با دخترهای دم بخت و موقعیت های کمدی پشت سر همی که 

در اين راستا اتفاق می افتاد از نکات جذاب فیلم بود.

مرضیه برومند          کارگردان
سری اول مدرسه  موش ها در نه قسمت و در دل يک جنگ، به مناسبت بازگشايی مدارس از تلويزيون           فضای کلی
پخش شد اما بعد از آن آنقدر مورد توجه قرار گرفت که به عنوان برنامه ای مستقل تولیدش ادامه پیدا کرد. ماجراها داخل 
يک مدرسه روايت می شد. موش ها هرکدام ويژگی های منحصربه فردی داشتند و با توجه به اين ويژگی ها، هر بار اتفاقی 

می افتاد که کسی به درس گوش ندهد و خلاصه مسئله به حاشیه کشیده شود. 
تمام فکرش پی خوردن بود و معمولا وقتی همه سرگرم کاری مشترک بودند در جايی قايم می شد           ویژگی کاراکتر
و می خورد. جبلی لحن جذابی برای اين عروسک در نظر گرفته بود که کاملا با هیکل بزرگ و علاقه اش به خوردن گردو 

و پنیر هماهنگی داشت. 
همانطور که در بخش مربوط به عروسک های جذاب حمید جبلی نوشته ايم، به يادماندنی ترين شخصیت           اهمیت
»مدرسه موش ها«، کسی نبوده است جز »کپل«! کپل در فیلم »شهر موش ها« هم يکی از نقش های اصلی را به عهده 
داشت. اهمیت اين شخصیت به حدی بود که مرضیه برومند در فصل دوم شهر موش ها هم تاکید زيادی روی او داشت. 

         کارگردان داريوش مودبیان
         فضای کلی برنامه ای سرگرم کننده و در عین حال آموزشی بود که در زمینه بهداشت و قوانین راهنمايی و... به 
مخاطبان کودک اطلاعاتی می داد. فیلمنامه مجموعه به قلم بیژن بیرنگ نوشته شده بود و حمید جبلی، فردوس 

کاويانی، رضا ژيان، اکبر عبدی، آتیلا پسیانی، محمود جعفری و... هر کدام در چند نقش بازی می کردند.
کاراکتر حمید جبلی در »محله بروبیا«، سببی جان بود. پسر کیمیاگر اعظم که او را »ابوی جان«           ویژگی کاراکتر
صدا می کند. پدر که در کیمیاگری به جايی رسیده بود تلاش می کرد هر طور شده اصول کیمیاگری را به سببی جان 
بیاموزد اما او آنقدر بی استعداد بود که چیزی ياد نمی گرفت. او در »محله بروبیا« نقش ديگری هم داشت. بچه ای به 

اسم عباس که يکی از دندان هايش افتاده بود.
         اهمیت شخصیت سببی جان هم به سبب جذابیت کاراکتر و هم لحن صحبت کردن حمید جبلی جذاب بود 
و آن زمان بسیار مورد توجه قرار داشت. خود »محله بروبیا« هم آنقدر مورد توجه قرار داشت که فصل دوم آن هم به 

اسم »محله بهداشت« ساخته شد. 

         کارگردان داريوش مهرجويی
         فضای کلی ماجرای کلی فیلم درباره حمله يک گله گراز به يک روستاست. پسری به اسم شیرک پدرش را 
به خاطر حمله گرازها از دست می دهد و سعی می کند با کمک حاج خالو و سگ هايی که از کولی ها می خرد، مقابل 

آنها بايستد.
محور اصلی داستان روی پسربچه و حاج خالو است و جبلی نقش مردی خالی بند به اسم عباس           ویژگی کاراکتر
را ايفا می کند. بعد از اينکه گراز پای پدر شیرو را پاره می کند عباس گراز را گیر می اندازد و وسط میدان روستا نمايشی 
به راه می اندازد و از قهرمانی هايش در به دام انداختن او می گويد و پدر شیرک را مسخره می کند. با همین نمايش 

ابتدايی يکی از بهترين بازی هايش را به نمايش می گذارد .  
         اهمیت بازی حمید جبلی در نقش عباس فیلم »شیرک« به چشم داوران جشنواره ششم فیلم فجر آمد. او 
برای اين فیلم نامزد دريافت سیمرغ نقش مکمل مرد شد. با وجود بازی درخشان عزت الله انتظامی در نقش حاج خالو 
و سوژه قابل قبول آن، خود فیلم »شیرک« در مقايسه با ساير آثار مهرجويی چندان در ذهن ها ماندگار نشده است. 

         کارگردان علی حاتمی
         فضای کلی فیلم »مادر« از آن دست آثاری است که بارها ديده ايم و به عنوان اثری خاطره انگیز در حافظه تک تکمان 
ثبت شده. ماجرا درباره مادری است که از خانه سالمندان به خانه برمی گردد تا روزهای پايانی عمرش را در خانه اش و کنار 
فرزندانش که هر کدام گوشه ای به زندگی خود مشغولند، بگذراند. ويژگی های مختلف فرزندان و گذشته ای که هرکدام از 

آنها داشته اند، باعث ايجاد ماجراهايی می شود. 
از بین آن جمع تنها کسی بود که واقعا همسرش را دوست داشت و زندگی ساده اما دلچسبی را تجربه           ویژگی کاراکتر
می کرد. با رفتن همسر باردارش به خانه مادری، مدام دلش برای او تنگ می شد و به هر بهانه ای سعی می کرد به او سر بزند. با 
اينکه برادران همسرش مدام او را مسخره می کردند و به خانه راهش نمی دادند اما از علاقه اش به همسرش چیزی کم نمی شد.

حمید جبلی نقش چندان پررنگی در اين فیلم نداشت اما اهمیت نقش از اين جهت بود كه آرامش و مهر و           اهمیت
محبتی که سايرين در زندگی تجربه نمی کردند را می توانستیم در اين شخصیت ببینیم. رقیه چهره آزاد و اکبر عبدی برای 

بازی در اين فیلم سیمرغ گرفتند.

علی حاتمی          کارگردان
         فضای کلی  فیلم برمبنای ماجرايی واقعی ساخته شده. در دوران احمدشاه قاجار، يک تاجر ايرانی ارمنی واسطه 
می شود تا با هزينه کمپانی هند شرقی، تعدادی از هنرمندان موسیقی ايرانی به پاريس بروند و صفحه ای ضبط کنند اما 
تاجر ايرانی در اين سفر به عهدش وفا نمی کند و نهايتا خود هنرمندان مجبور می شوند با هزينه شخصی خودشان 

موسیقی را ضبط کنند. 
         ویژگی کاراکتر سنتورنواز گروه است. سبیلی بلند دارد و همیشه او را با لباسی رسمی می بینیم. برخلاف همیشه 
بسیار جدی صحبت می کند. او زنی مهربان دارد که از همان قبل سفر اظهار دلتنگی می کند و از اين ناراحت است که 

هیچ وقت بچه دار نشده اند. ساکت و صبور است و مثل سايرين برای ضبط صفحه به پاريس سفر می کند.
         اهمیت جدای از اينکه چه نقشی را با چه کیفیتی ايفا کرده، »دلشدگان« اثر بسیار مهمی در کارنامه اش تلقی 
می شود. او در اين فیلم يکی از جدی ترين نقش هايش را ايفا کرده و اثر ماندگاری از خودش بر جا گذاشته است.با اين 

حال او هم مثل ساير بازيگران فیلم در جشنواره فجر موفقیتی به دست نیاورد.
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سال 1379 ایرج طهماسب و 
حمید جبلی فیلم عروسکی ای 

به نام »یکی بود یکی نبود« 
ساختند و پای عروسک های 

جدیدی را به آن باز کردند. 
حمید جبلی در این فیلم 

صداپیشه دو عروسک گاو و 
کلاغ است. ماجرای فیلم از 

داستان مشهور خاله پیرزن و 
مهمان های ناخوانده اقتباس 
شده اما آن را در حال وهوای 

زندگی امروزی روایت کرده اند. 
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حمید جبلی سال 1366 در 
مجموعه »خونه مادربزرگه« به 

کارگردانی مرضیه برومند به 
عنوان عروسک گردان حضور 

داشت. او آن زمان به عنوان 
عکاس هم در این مجموعه 
فعالیت داشت و سال ها بعد 

مجموعه ای از عکس هایش را 
در قالب نمایشگاهی در معرض 

دید مخاطبان گذاشت.

ردپای حمید جبلی را می توان 
در مجموعه عروسکی »هادی 

و هدی« هم دید. بعضی 
نوشته بودند جبلی صداپیشه 

شخصیت پدر هادی و هدی بوده 
اما جبلی خودش در مصاحبه ای 
گفته که در این مجموعه فقط به 

عنوان عروسک گردان حضور 
داشته و اصلا صداپیشگی 

نکرده است. این مجموعه سال 
1364 به کارگردانی ساسان 
امیرپور و اردشیر کشاورزی 
ساخته شده و البته در دهه 

هفتاد هم روی آنتن رفته.

حمید جبلی نقش کوتاهی 
در فیلم سینمایی »دیگه چه 

خبر؟« تهمینه میلانی داشت. 
نقشی که اگر یک بار هم این 

فیلم را دیده باشیم در ذهنمان 
نقش بسته است. او آبدارچی 

ساده و خیال پرداز دفتری بود 
که فرشته در آن کار می کرد. 

فرشته با دستگاهی که 
برادرش اختراع کرده بود ذهن 
او را می خواند و متوجه علاقه او 

به خودش می شد. 

علاوه بر انواع و اقسام فعالیتی 
که در سینما و تلویزیون داشته 

و کتابی که چاپ کرده، حمید 
جبلی در نقاشی و عکاسی هم 

هنرش را به نمایش گذاشته 
است. سال 1390 نمایشگاه 

نقاشی با نام »کابوس های 
شیرین« برگزار کرد، سال 
1393 عکس های »خونه 
مادربزرگه« را به نمایش 

گذاشت، سال 1397 نمایشگاه 
عکس »ماسوله 67«  را برگزار 
کرد و نمایشگاه عکسی هم در 

کانادا و انگلستان برپا کرد.

نی
خوا

باز
دلتنگی برای  

کلاه قرمزی
بازخوانی گفته های حمید جبلی درباره 

کلاه قرمزی و پسرخاله و سایر شخصیت هایی که 
خلق کرده است

حمید جبلی هم در جایگاه بازیگر و صداپیشه و هم 
کارگردان و فیلمنامه نویس و نویسنده، بسیار پرتلاش 

است. طبیعتا می توانستیم انواع و اقسام مصاحبه درباره 
کارنامه اش پیدا کنیم و نظرگاهش را راجع به تمام 

فعالیت هایش بخوانیم. اما یکی از ویژگی های جبلی 
این است که معمولا تن به مصاحبه نمی دهد. او حتی در 

مجامع عمومی هم شرکت نمی کند و درکل چهره ای بسیار 
ناپیداست. با این حال مصاحبه مفصلی انجام داده که در 
سایت تبیان منتشر شده است. در این گفت وگو درباره 

احساساتش نسبت به کلاه قرمزی و پسرخاله و فیلم هایی 
که ساخته است گفته و خواندنش خالی از لطف نیست.

همه فن حریف
درباره فعالیت های حمید جبلی در عرصه کارگردانی، فیلمنامه ، نمایشنامه و انتشار کتاب

پیش درآمد

حمید جبلی دو فیلم سینمايی کارگردانی کرد. اولی را سال 1377 با نام »پسر مريم« ساخت. اين 
فیلم با تمام کارهای ديگری که از اين کارگردان ديده بوديم متفاوت بود و جبلی آن را با موضوع پیوند 
میان مذاهب ساخته بود. داستان فیلم از اين قرار بود که در يکی از روستاهای غرب کشور مسلمانان 
و مسیحیان در جوار هم زندگی می کنند و کشیش قصد دارد آن سال مراسم تولد حضرت مريم را در 
کلیسای خودش برگزار کند و رحمان می خواهد به او کمک کند اما با مخالفت پدرش روبه رو می شود 
و ... جبلی سال 1382 دومین فیلمش را به نام »خواب سفید« ساخت. در اين فیلم خیلی بیشتر به 
دنیايی که از او می شناختیم نزديک شده بود. داستان درباره شاگرد يک مغازه لوازم عقد فروشی بود 

که دل در گرو مانکنی داشت که پشت ويترين مغازه لباس عروسی فروشی بود. 

ما
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دان
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کار

فیلمنامه تمام مجموعه ها و فیلم هايی که مربوط به کلاه قرمزی بود را حمید جبلی به همراه ايرج 
طهماسب نوشته بود. علاوه بر آنها سال 1374 فیلمنامه مشترکی به نام »تعطیلات تابستانی« به 
همراه فريدون حسن پور نوشت. او در فیلمنامه فیلم »يکی بود يکی نبود« و »زير درخت هلو« هم 
طهماسب را همراهی کرد. دو فیلم »خواب سفید« و »پسر مريم« هردو براساس فیلمنامه خود جبلی 
ساخته شدند. در تلويزيون هم فعالیت زيادی در عرصه فیلمنامه نويسی داشت. در مجموعه »آژانس 
دوستی« به عنوان فیلمنامه نويس همکاری می کرد و در »تهران يازده« هم فیلمنامه را به همراه 
مرضیه برومند نوشت. طراحی فیلمنامه »چراغ جادو« از آثار اوست و در »خاله قورباغه« هم يکی از 

نويسنده ها بود. 

امه 
لمن

فی

حمید جبلی در طول فعالیت حرفه ای اش چند مجموعه تلويزيونی کارگردانی کرده است. سال 
1360 برنامه »سقائک و شانه بر سر دانا« را کارگردانی کرد؛ همان برنامه ای که عروسک مورچه  آن 
بعدها تبديل به کلاه قرمزی شد. جبلی سال 1372 مجموعه ای هم به اسم »جغجغه و داداشش« را با 
همراهی ايرج طهماسب ساخت. سال 1365 مجموعه »درون و برون« را کارگردانی کرد. يک مجموعه 
عروسکی که در آن درباره بدن انسان و عملکرد اعضای مختلف صحبت می شد. سال 1374 يک سريال 
عروسکی به نام » ساعت کاغذی« کارگردانی کرد. سال 1376 و 1377 هم دو برنامه به نام های »يک 
روز بخصوص« و »تکخوان« را کارگردانی کرد. فعالیت  حمید جبلی به عنوان کارگردان در تلويزيون 

تا پايان دهه هفتاد ادامه پیدا کرد و بعد از آن ديگر کاری از او نديديم.
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نمايشنامه »دوستان بامحبت« را حمید جبلی سال 1395 توسط نشر پريان منتشر کرد. اين نمايشنامه 
اثر موفقی بود که حمید جبلی سال 1377 نوشت و به کارگردانی رضا ژيان روی صحنه برد. کتاب 
اين نمايش را حمید جبلی به درخواست محمد ژيان، برادر زنده ياد رضا ژيان به رشته تحرير درآورد. 
نمايشنامه »عشق روی خرپشته« هم چنین ويژگی داشت. اين نمايشنامه سال 1380 توسط رضا ژيان 
روی صحنه رفته بود و جبلی آن را هم با تصويری از ژيان و به ياد او در سال 1397 منتشر کرد. »خاطرات 
پسربچه شصت ساله« مجموعه ای دوجلدی از داستان های حمید جبلی است که سال 1398 و 1400 
منتشر شد. خود جبلی در مقدمه اين کتاب نوشته: »پیش خودمان بماند، بیشتر اين قصه ها واقعی است. 

اين قصه ها را تقديم می کنم به بچه های ديروز که احساس کودکی شان را به ياد بیاورند.«
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حمید جبلی علاوه بر اینکه به عنوان بازیگر و عروسک گردان شناخته می شود، نویسنده و کارگردان قابلی هم هست. او چند اثر تلویزیونی و دو 
فیلم سینمایی کارگردانی کرده است. به عنوان فیلمنامه نویس هم فعالیت های زیادی انجام داده. او همچنین در عرصه نمایشنامه نویسی هم بارها 

خودش را به اثبات رسانده است. حمید جبلی دو جلد کتاب هم این اواخر منتشر کرده است.

     سریال ها
اله

رخ
پس

يار باوفای کلاه قرمزی، اولین بار در سال 1370 در برنامه »صندوق پست« ظاهر شد اما در فیلم سینمايی »کلاه قرمزی 
و پسرخاله« به شهرت رسید. خیلی ها از جمله خود حمید جبلی معتقدند صدای »پسرخاله« فرق چندانی با خود جبلی 
ندارد و فقط يک مقدار برای آن تغییر روی صدايش ايجاد کرده است. پسرخاله از همان ابتدا به عنوان شخصیتی بامرام و 
مسلک خاص خودش به مخاطبان معرفی شد. پسری که درست در نقطه مقابل کلاه قرمزی قرار داشت و آرام، سربه زير، 
معقول و بسیار احساساتی به نظر می رسید. پسرخاله برای کمک کردن به ديگران دست به هر کاری می زد و عملا کاری 
جز کمک کردن انجام نمی داد. تکیه کلام های »نون بگیرم«، »نفت بگیرم«، »مگه چیه؟« با لحن پسرخاله آنقدر جذاب 
به نظر می رسید که خیلی زود ملکه ذهن ها شد و تا مدت ها ورد زبان ها بود. پسرخاله کم حرف بود و بريده بريده صحبت 

می کرد و جديت خاصی در حرف زدنش بود. 

لی
گی

گی پل
از میان شخصیت های عروسکی کلاه قرمزی، حمید جبلی صداپیشه گیگیلی هم بود. پسری لاغر و موبلند که صورتش ک

هیچ حسی نداشت و خودش هم به زور حرف می زد. گیگیلی به عنوان نماينده بچه های نسل جديدی که زندگی شان با 
موبايل و بازی های کامپیوتری گره خورده معرفی شد. او تمام مدت سرش به فضای مجازی گرم بود. همین مسئله باعث 
شده بود حال وحوصله زندگی در فضای واقعی را نداشته باشد. ضمن اينکه هم خودش و هم خانواده اش کند بودند. مثلا 
از روز اول عید آماده می شد تا خودش را به عید ديدنی برساند و روز سیزده به در می رسید. لحن صحبت کردنش سرد و 
شل وول بود و از يک نوع رخوت و خمودگی حکايت داشت. ترکیب صدای حمید جبلی با صورت لاغر و چشم های افتاده 
و لباسی که به تنش تنگ بود و نافش از آن بیرون می آمد آنقدر جذاب بود که با وجود اينکه جزو شخصیت های ثابت 

مجموعه نبود ويژگی هايش از ذهنمان بیرون نرفته است.
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يکی ديگر از شخصیت های »کلاه قرمزی« که گهگاه پیدايش می شد و به واسطه حضورش آيتم های جذابی شکل ک

 می گرفت، »خانوم جون« بود. پیرزنی موسپید با لچکی روی سر که برخلاف ظاهرش اصلا سنتی فکر نمی کرد و هیچ 
هم قبول نداشت سنی ازش گذشته. او مدام می آمد و از خواستگارهايش تعريف می کرد که در خیابان مقابلش صف 
کشیده اند و راحتش نمی گذارند. يکبار هم که بالاخره به خواستگاری آقابزرگ جواب مثبت داد و در يکی از آيتم ها 
شاهد عروسی اش بوديم. جبلی برای اين کاراکتر صدای متفاوتی در نظر گرفته بود. علاوه بر اينکه صدايش به خاطر 
پیری خش داشت و گهگاه نفس کم می آورد، با لهجه هم حرف می زد و کلمات را می کشید. نکته قابل توجه درباره اين 
کاراکتر غیرقابل پیش بینی بودنش بود. کاملا در تضاد با پیرزن های کلیشه ای معمولی بود و مدام به طهماسب می گفت 

او هم سن و سال برادر بزرگترش است و بايد بهش احترام بگذارد. 

درست است که اولین بار با صداپیشگی عروسک محبوب کپل معرفی شد اما عمده شهرت حمید جبلی در امر 
صداپیشگی به شخصیت عروسکی کلاه قرمزی برمی گردد. جبلی اولین بار در کنار ايرج طهماسب در برنامه »جغجغه 
و فرفره« فعالیت کرد و بعد در »صندوق پست« صداپیشه کلاه قرمزی شد. او ابتدا به جای کلاه قرمزی گنگ و نامفهوم 
صحبت می کرد اما رفته رفته صدايش در قالب خاصی قرار گرفت و برای همه تثبیت شد. کلاه قرمزی پسربچه ای ساده و 
مهربان اما در عین حال پرهیجان و شیطان بود. مدام بالا و پايین می پريد و لحن خاصی برای حرف زدن داشت و کلمات، 
عبارات و آوايی منحصربه فرد مثل »سلین« و »لی لی لی«، »آقای مرجی«، »تولده عید شما مبارک« و ... را ادا می کرد. تا 
پیش از کلاه قرمزی شخصیت عروسکی که موقع حرف زدن آب دهانش بیرون بريزد و مدام کت آقای مجری را بگیرد و 

خرابکاری کند سراغ نداشتیم. به همین دلیل هم کلاه قرمزی از همان ابتدا با استقبال زيادی روبه رو شد.

به يادماندنی ترين شخصیت »مدرسه موش ها«، کسی نبود جز »کپل«! موش شکمويی که موقع رفتن به مدرسه، 
جیب هايش را پر از فندق و پسته می کرد و بخش مهمی از بار جذابیت مجموعه را به دوش داشت. شهرت اين شخصیت 
تا جايی بود که ترانه اصلی »مدرسه موش ها« و يکی از ترانه های »شهر موش ها« با محوريت اين شخصیت عروسکی 
ساخته شد. حمید جبلی اولین بار سال 1359 با بازی در يک مجموعه به نام »آدينه« وارد تلويزيون شده بود اما سال 
1360 با صداپیشگی عروسک کپل در »مدرسه موش ها« بسیار مورد توجه قرار گرفت و بعد از آن در »شهرموش ها« 
هم صداپیشه کپل بود. نکته قابل توجه اينجاست که کپل جزو اولین شخصیت های »مدرسه موش ها« است که از همان 
ابتدا مرضیه برومند به استفاده از آن در اين مجموعه فکر کرده. نکته ديگر اينکه کپل به خاطر شخصیت بامزه ای که دارد 

هنوز هم جزو محبوب ترين ها به حساب می آيد. 

عروسک های جذاب زمانه ما
پنج شخصیت عروسکی محبوب که حمید جبلی به آنها جان داده است

بخش مهمی از محبوبیت حمید جبلی به صداپیشگی شخصیت های عروسکی محبوب برمی گردد. در بالای صفحه راجع به آثار کودکی که در کارنامه اش 
است مفصل نوشته ایم. در این بخش مروری داریم بر عروسک های محبوبی که آنها را با صدای حمید جبلی شناخته ایم. بعضی از آنها مثل کپل، کلاه قرمزی 
و پسرخاله آنقدر شاخص اند که وقتی نامشان می آید با تمام ویژگی هایشان در ذهنمان شکل می گیرند و بعضی دیگر مثل گیگیلی و خانوم جون جزو 

عروسک های جذابی هستند که به نسبت آنها را کمتر دیده ایم. 

 

بیشترین همکاری حمید جبلی با کارگردان های مطرح سینما و تلویزیون

قصه از مدرسه موش ها شروع شد
  مکمل گزارش یک

مرضیه برومند

ایرج طهماسب

علی حاتمی

داریوش مودبیان

مسعود جعفری جوزانی

پیش از سال 1361، حمید جبلی در مجموعه »مثل آباد« بازی کرده بود و برنامه »سقائک و شاخه بر سردانا« را هم روی 
آنتن برده بود اما در همکاری اش با مرضیه برومند در »مدرسه موش ها« بود که ماحصل کارش بسیار ديده شد. جبلی 
پیش از اينکه در تلويزيون با برومند همکار شود، در تئاتر سابقه همکاری با او را داشت. او در »مدرسه موش ها« توفیق 
زيادی به دست آورد و در »شهر موش ها« هم با تیم همراه شد اما اين همکاری به اينجا ختم نشد. حمید جبلی در »خونه 
مادربزرگه« هم به عنوان عروسک گردان با مرضیه برومند همکاری کرد. جبلی همین اواخر مجموعه ای از عکس های 
پشت صحنه اين مجموعه را در يک نمايشگاه به معرض ديد گذاشت. او در مجموعه »آرايشگاه زيبا« مرضیه برومند به 
عنوان بازيگر مهمان حضور پیدا کرد  و نقش يک معلم فیزيک را داشت. در يکی از اپیزودهای مجموعه »تهران 11« هم 

محور اصلی داستان بود. 

حمید جبلی و ايرج طهماسب را سال هاست به عنوان زوج هنری می شناسیم. آنها از ابتدای دهه شصت باهم شروع کردند و 
بعد از موفقیت »صندوق پست« و به شهرت رسیدن عروسک کلاه قرمزی اولین فیلم سینمايی شان را ساختند. اين موفقیت 
باعث شد به دو يار جدانشدنی تبديل شوند. آنها علاوه بر همکاری برای ساخت مجموعه های کلاه قرمزی و سه فیلم سینمايی 
»کلاه قرمزی و پسرخاله«، »کلاه قرمزی و سروناز« و »کلاه قرمزی و بچه ننه«، در ساخت فیلم هايی مثل »يکی بود يکی نبود«، 
»دختر شیرينی فروش« و »زير درخت هلو« نیز باهم همکاری داشتند. جبلی و طهماسب علاوه بر کارهايی که مخصوص به 
خودشان بود سال 1386 در فیلم »رفیق بد« به کارگردانی عباس احمدی مطلق بازی کردند.  آخرين فعالیت مشترک جبلی 
و طهماسب به »کلاه قرمزی 97« برمی گشت که آخرين مجموعه کلاه قرمزی برای تلويزيون به حساب می آمد. با اينکه انتظار 

می رفت جبلی در »مهمونی« هم کنار طهماسب قرار بگیرد اين اتفاق رخ نداد .

 اولین همکاری حمید جبلی با زنده ياد علی حاتمی در فیلم »مادر« در سال 1368 اتفاق افتاد. جبلی در اين 
فیلم نقش داماد مظلوم و ساکت و سربه زير خانواده را داشت. دو سال بعد از فیلم »مادر«، علی حاتمی برای 
فیلم »دلشدگان« هم از حمید جبلی دعوت به همکاری کرد. جبلی در اين فیلم با امین تارخ، اکبر عبدی، سعید 
پورصمیمی، محمدعلی کشاورز، لیلا حاتمی و ... هم بازی بود. شمار همکاری های جبلی و علی حاتمی از اين دو تا 
بالاتر نرفت و با اينکه در دهه شصت و هفتاد فیلم های زيادی ساخت اما جبلی فقط در همین دو فیلم بازی داشت. 
حاتمی بیشتر از همه روی ويژگی مظلومیت و سادگی او در انتخاب هايش تکیه داشت. نقشی که در فیلم »مادر« از او 
سراغ داشتیم و شايد کمتر کسی مثل او می توانست از پس ايفای آن بربیايد. او تقابل جالبی با شخصیت محمدعلی 

کشاورز در اين فیلم داشت.

همزمان با ساخت مجموعه »مدرسه موش ها« پروژه ديگری هم به جريان افتاد. داريوش مودبیان چند جوان را دورهم جمع 
کرد و مجموعه ای برای کودکان با نام »محله بروبیا« ساخت. اين مجموعه آنقدر مورد توجه قرار گرفت که سه سال بعد فصل 
دوم آن به نام »محله بهداشت« هم ساخته شد. حمید جبلی بعد از حضور در »مدرسه موش ها« و موفقیت در نقش کپل، 
برای اين مجموعه دعوت به همکاری شد. بعد از »محله بهداشت« در سال 1366 داريوش مودبیان به همراه حسین فردرو 
مجموعه »طنزآوران جهان« را ساخت و جبلی در اين مجموعه هم با اين کارگردان همراهی کرد. » مش خیرالله صندوقچه 
اسرار« مجموعه ديگری بود که داريوش مودبیان در سال 1370 برای تلويزيون ساخت و مجددا از حمید جبلی برای بازی در 
آن دعوت کرد. البته جبلی در اين مجموعه فقط در آيتمی به نام »قالیچه کاشی« بازی داشت. اين مجموعه سال 1362 از 

شبکه دو پخش شد. 

حمید جبلی در چهار فیلم سینمايی مسعود جعفری جوزانی هم بازی داشت. اولین بار سال 1364 در فیلم سینمايی 
»جاده های سرد« بازی کرد. او در اين فیلم در کنار علی نصیريان نقش های اصلی را داشتند. يک سال بعد از »جاده های 
سرد«، در فیلم سینمايی »شیر سنگی« همبازی کرد. اينبار علاوه بر نصیريان با عزت الله انتظامی و علیرضا شجاع نوری 
هم همبازی بود. سومین همکاری جبلی با مسعود جعفری جوزانی به بازی در فیلم »در مسیر تندباد« در سال 1397 
اتفاق افتاد. ماجرای فیلم در بحبوحه جنگ جهانی دوم و اشغال ايران توسط ارتش متفقین اتفاق می افتاد و جبلی هم 
بازی متفاوت تری داشت. آخرين همکاری جبلی و جعفری جوزانی در سال 1371 برای فیلم »يک مرد، يک خرس« 
بود. جبلی اينبار نقش اصلی فیلم جوزانی را داشت و با گريمی متفاوت جلوی دوربین رفته بود. همراهی او با يک خرس 

باعث دردسرهای زيادی می شد. 

شخصیت عروسک مهم است نه صدا

جنس صدا مهم نیست، شايد اگر من با همین صدای 
خودم هم به جای کلاه قرمزی صحبت می کردم  بعد از 

مدتی اين صدا برای تماشاگر جا می افتاد. در مورد کلاه قرمزی بايد بگويم 
او کلمات را اشتباه تلفظ می کرد و در مجموع نوع شخصیت پردازی او 
برای همین جذاب است. صدايش هم هماهنگ با ظاهرش بود و اصلا 
بعد از آشنايی با اين عروسک است که صدايش هم جذاب می شود. پس 
جذابیت کلاه قرمزی در شخصیت اوست که البته توسط ما ساخته 
شده. صدای پسرخاله با صدای اصلی من خیلی تفاوت نمی کند. حتی 
در »خواب سفید« خیلی ها می گويند چرا  رضا شبیه »پسر خاله« حرف 
می زند. پس لحن پسرخاله دلیل اصلی جذابیت او نیست، شخصیت اين 
عروسک جذاب است، مثل کسی می ماند که ما دوستش داريم؛ حالا بامزه 
هم حرف می زند. کلاه قرمزی در سريال تلويزيونی، در خیلی از لحظات، 
بد و نامفهوم صحبت می کرد و اين نامفهومی خیلی وقت ها در زندگی 
روزمره ما کلافه کننده است. ولی چون شخصیت جذابی داشت، نوع 
گويش، با شخصیت و حرکت او با هم ترکیب و وارد يک موقعیت می شوند 
که آن موقعیت مهم است؛ حالا اگر بخواهیم به آدم ها هم بپردازيم اين 
عروسک با همکاری من، خانم دنیا فنی زاده و آقای طهماسب به وجود 
آمده، حالا نمی توانیم در اين ترکیب میزان سهم هر کدام از ما را در شکل 
گیری و محبوبیت اين عروسک تعیین کنیم. البته ما چون با هم هماهنگ 

هستیم، می توانیم اين شخصیت را اين گونه به وجود بیاوريم.

زندگی مستقل کلاه قرمزی

رضایت از اغلب نقش ها

شخصیت منفی ندارم

واقعیت اين است که من هم مثل همه کلاه قرمزی 
را خیلی دوست دارم. کلاه قرمزی برای خودش 

تبديل به يک شخصیت شده، تصوير بیرونی اش از دست ما هم خارج 
شده و گاهی وقت ها خود ما هم احساس می کنیم زندگی مستقلی 
برای خودش دارد. در واقع ما هم مثل بینندگان وقتی مدتی او را 
نمی بینیم،دلمان برايش تنگ می شود، و دوست داريم بیايد و حضور 
داشته باشد. همیشه به هر اتفاق و موضوعی که بر می خورم، فکر 
می کنم اگر کلاه قرمزی بود در برابر اين اتفاق چه برخوردی از خود 
نشان می داد و نظرش چه بود. در واقع ما به کلاه قرمزی جدا از وجود 

خودمان نگاه می کنیم، واقعا هم از ما جدا شده است.

از بازی در برخی فیلم ها ناراحت هستم، چرا که بعد 
از ساخته شدن، با تصور اولیه من از نقش خودم 

و فیلم چندان همخوانی نداشت. ولی بیشتر نقش هايم را دوست 
دارم و همانی بودند که فکر می کردم. به خاطر همین از بازی اغلب 
نقش هايم راضی هستم، واقعا هم فیلم بد خیلی کم دارم. حتی گاهی 
يکی، دو سال فیلمی بازی نکردم و منتظر کار خوب ماندم، شايد 
هم بعد از دو سال هیچ نقش خوبی پیشنهاد نشده باشد، اما تلاش 

خودم را کرده ام.

فیلم »رضا« در »خواب سفید« نسبت به بقیه بیشتر 
در خاطرم مانده. به طور کلی آدم بد در کارهايم 

ندارم. در »خواب سفید« حتی شوهر اين خانم هم آدم خوبی است 
و سوءتفاهم است که مشکل ساز می شود. همچنین در فیلم »پسر 

مريم« هم نقش منفی و آدم بد نساخته ام.
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   نکته بازی

   گزارش

اعلام تیم منتخب فصل لیگ قهرمانان اروپا
اتحاديه فوتبال اروپا )يوفا( تیم منتخب لیگ قهرمانان اروپا در فصل 22-

2021 را معرفی کرد که بر اين اساس تیم های رئال مادريد و لیورپول 
هر يک با داشتن چهار بازيکن، بیشترين سهم را در اين تیم دارند. تیم 
منتخب لیگ قهرمانان در فصل که با قهرمانی رئال مادريد همراه شد، 
به اين شرح است: دروازه بان:تیبو کورتوا )رئال مادريد(، مدافعان: اندرو 
روبرتسون )لیورپول(، فیرجیل فن دايک )لیورپول(، آنتونی روديگر 
)چلسی( و ترنت الکساندر آرنولد )لیورپول(، هافبک ها: لوکا مودريچ 
)رئال مادريد(، فابینیو )لیورپول( و کوين دی بروينه )منچسترسیتی(، 
مهاجمان: وينیسیوس جونیور )رئال مادريد(، کريم بنزما )رئال مادريد( 

و کیلیان امباپه )پاری سن ژرمن(

آغاز مذاکرات؛ لوکاکو به اینتر برمی گردد؟
روملو لوکاکو تابستان سال گذشته با قراردادی به ارزش 105 میلیون 
يورو از اينتر جدا شد و به چلسی پیوست. با اين حال اين انتقال مطابق 
انتظار طرفین پیش نرفت و او نتوانست درخششی که فصل قبل در 
ترکیب نراتزوری داشت در جمع آبی های لندن نیز تکرار کند و در نهايت 
به بازيکنی نیمکت نشین در اين تیم تبديل شد. صحبت هايی که او در 
میانه فصل درباره علاقه اش به اينتر و بازگشت به اين باشگاه مطرح کرده 
بود نیز کار را برای او سخت تر کرد و باعث خشم و ناراحتی مديران و حتی 
کادر فنی چلسی شد. حالا اسکای اسپرت خبر داده که مديران اينتر روز 
سه شنبه مذاکراتی را با وکلای لوکاکو انجام داده اند. هرچند اين باشگاه 
اعلام کرده توانايی پرداخت مبلغی در حد و اندازه 105 میلیون يورو 
را ندارد و شايد همین موضوع کار بازگشت لوکاکو به اينتر را با مشکل 
مواجه کند، چرا که چلسی بدون شک حاضر نیست با مبلغ ناچیزی به 
فروش اين بازيکن پس از تنها يک فصل رضايت دهد. اما ممکن است که 
اين ستاره بلژيکی با قراردادی قرضی از تیم توماس توخل جدا شده و به 

رقابت های لیگ ايتالیا برگردد.  

چرا مقصد بعدی زیدان پاری سن ژرمن نیست؟
زين الدين زيدان، سرمربی سابق رئال مادريد در حال حاضر هدايت تیمی 
را برعهده ندارد و همین قضیه موجب شده است تا حرف و حديث های 
زيادی پیرامون آينده او مطرح باشد و بايد ديد که زيزو چه تصمیمی 
برای آينده خود در نظر دارد. يکی از گزينه هايی که گفته می شود زيدان 
ممکن است به آنجا برود، پاری سن ژرمن است. در واقع پی اس جی علاقه 
خاصی به زيدان دارد و می خواهد او را به عنوان سرمربی در باشگاه خود 
داشته باشد چرا که زيدان سه بار موفق به قهرمانی در رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا شده است و رويای ديرينه پی اس جی و مالکان قطری اش 
هم قهرمانی در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا است. اما موانعی در راه 
آمدن زيدان به پی اس جی وجود دارد. به گفته رسانه فرانسوی تله فوت، 
زين الدين زيدان به پاريس نمی آيد چراکه پروژه پی اس جی آنطور که بايد 
و شايد، زيدان را متقاعد نکرده است و از نظر زيدان اين پروژه نمی تواند 
يک پروژه موفقیت آمیز برای او باشد. امباپه به تازگی قرارداد خود را با 
پی اس جی تمديد کرده است و در آن اختیاراتی فراتر از يک بازيکن عادی 
در باشگاه دارد. همین قضیه موجب می شود تا برخی از سرمربی های 

بزرگ از آمدن به پی اس جی خودداری کنند.

مورد عجیب کنعانی زادگان؛ دعوت شد
 تا خط بخورد!

محمدحسین کنعانی زادگان برخلاف تصمیم کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال مبنی بر محرومیت از همراهی تیم ملی کشورمان در دو بازی، 
در اردوی خرداد ماه به اردوی ملی پوشان دعوت شد. با وجود اين 
تصمیم اسکوچیچ، کنعانی زادگان ديروز به محل اردوی تیم ملی رفت 
که به دلیل محرومیت فوق، اجازه همراهی ساير بازيکنان را پیدا نکرد و 
مجبور به ترک اردو شد. طبیعتا اين سوال مطرح می شود که با توجه به 
محرومیت کنعانی زادگان از حضور در دو بازی دوستانه، چرا سرمربی تیم 

ملی نام او را در بین نفرات منتخبش قرار داده است.

چرا استقلالی ها از تیم ملی خط خوردند؟
مدير رسانه ای تیم ملی درباره خط خوردن پنج بازيکن ملی پوش تیم 
استقلال از اردوی پیش روی اين تیم توضیحاتی ارائه کرد. او گفت: 
»با توجه به اتفاقاتی که در بازی استقلال - نفت مسجدسلیمان افتاد، 
فدراسیون فوتبال و کادر فنی تیم ملی به اين جمع بندی رسیدند که 
پنج بازيکن استقلال که در ترکیب اين تیم قرار گرفته بودند از فهرست 
دعوت شدگان کنار رفته و نفرات جديد دعوت شوند. اردوی اخیر تیم 
ملی در زمان فیفادی برگزار می شود و باشگاه ها براساس قوانین فیفا 
موظف هستند بازيکنان شان را برای حضور در اردو يا بازی های تدارکاتی 
در اختیار تیم ملی قرار دهند، ولی متأسفانه با وجود آغوش باز تیم ملی 
و فدراسیون برای همکاری با باشگاه استقلال به واسطه وضعیت خاص و 
احترامی که تیم ملی به شادی هواداران استقلال گذاشت، همکاری لازم 
را انجام ندادند و باعث شدند برخلاف وعده و قول  و قرارها کادر فنی تیم 
ملی و فدراسیون تصمیمی را که دوست نداشتند، اجرا کنند. چندين 
جلسه و رايزنی با مسئولان استقلال داشتیم که چگونه اين وضعیت را 
پشت سر بگذاريم، اما متأسفانه رفتاری از سوی باشگاه استقلال صورت 
گرفت که عهدشکنی بود و برای حفظ احترام و کیان تیم ملی تصمیم 

ديگری گرفته شد.«

رأی دیدار تراکتور - پرسپولیس پس از اتمام
 لیگ اعلام می شود

جلسه کمیته انضباطی برای بررسی پرونده ديدار نیمه تمام تیم های 
تراکتور و پرسپولیس روز دوشنبه با حضور افشین پیروانی و کاظم 
محمودی مدير دو تیم برگزار شد. رضا جاودانی عضو کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال درباره روند رسیدگی به اين پرونده گفت: »رأی هنوز 
صادر نشده است و درباره مفاد آن فعلاً  هیچ صحبتی نمی توانیم انجام 
دهیم. ما جلسه ديگری نداريم، اما بعید می دانم قبل از پايان لیگ رأی 
اين بازی صادر شود. با توجه به تعطیلی پايان هفته، جلسه جمع بندی 
ما روز دوشنبه يا به احتمال فراوان روز سه شنبه هفته آينده برگزار 
خواهد شد و در اين جلسه بار ديگر مدارک بررسی و اعضا رأی نهايی 
خود را اعلام خواهند کرد. بنابراين رأی اين بازی پس از اتمام لیگ اعلام 

خواهد شد.«

سرلک قصد جدایی از پرسپولیس را ندارد
در چند روز گذشته خبرهايی درباره احتمال جدايی میلاد سرلک 
از پرسپولیس مطرح شده است. اين در حالی است که رضا درويش 
مديرعامل پرسپولیس امروز به اين موضوع اشاره کرد که قرار بود 
سرلک برای مذاکره به باشگاه پرسپولیس بیايد، ولی در نهايت از 
تصمیم خود منصرف شد. آخرين اخبار اما حاکی از آن است که انجام 
برخی کارهای شخصی، در پیش بودن بازی با شهر خودرو و آغاز 
اردوی تیم ملی باعث شده است تا سرلک فرصتی برای حضور در 
باشگاه پرسپولیس نداشته باشد. باشگاه پرسپولیس و مدير برنامه های 
سرلک در مورد کلیات قرارداد با يکديگر به توافق رسیده اند و اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد اين بازيکن به زودی قراردادش را با باشگاه پرسپولیس 

تمديد خواهد کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

لیگ بیست و يکم يکی از کم ستاره ترين ادوار تاريخ 
لیگ برتر بود. بسیاری از ستاره های لیگ بیستم، 
در پايان فصل ايران را ترک کردند و به لیگ های 
مختلف اروپايی و آسیايی رفتند اما به نظر می رسد 
در لیگ بیست و دوم اوضاع متفاوت باشد. چند 
ماه ديگر جام جهانی در قطر برگزار خواهد شد 
و بازيکنانی که می خواهند شانس حضور در 
اين تورنمنت را داشته باشند، بهترين راه را در 
بازگشت به لیگ برتر و درخشش پیش چشم کادر 

فنی می بینند. 
   علیرضا بیرانوند: قبل تر درباره او و شرايطش 
نوشته ايم. بعد از دو فصل نیمکت نشینی در اروپا 
و از دست دادن جايش در ترکیب اصلی تیم ملی، 
حالا بهترين راه برای بازپس گرفتن جايگاهش در 
تیم ملی، بازی کردن در پرسپولیس است. تیمی 
که فصل گذشته از اشتباهات دروازه بان هايش 
به شدت متضرر شد و به همین دلیل به سراغ 
بیرو رفت. گفته می شود همه چیز انجام شده و 
فقط امضای نهايی باقی مانده است. با بازگشت 
بیرانوند به لیگ برتر، دوباره شاهد پرتاب های بلند 
او، واکنش های ديدنی اش و شايد هم اشتباهاتی 

از سوی او باشیم. البته دل مان برای حرکات و 
مصاحبه های جذاب و جنجالی او هم تنگ شده 

است.
   مرتضی پورعلی گنجی: بی شک يکی از 
بهترين و باکیفیت ترين مدافعان چند سال 
اخیر فوتبال ايران است که در قطر و چین هم 
درخشید. او اگر مصدوم نمی شد احتمالا به 
پرسپولیس برنمی گشت و فصل آينده را هم در 
چین می گذراند اما پارگی رباط صلیبی و دوری 
چندماهه از فوتبال، چاره ای جز بازی در لیگ برتر 
و البته تیم مورد علاقه اش پرسپولیس، برای او 
نگذاشت. اين بهترين میانبر برای پورعلی گنجی 
است که می خواهد دوباره جايگاهش در تیم ملی 
را پس بگیرد. البته او در رقابت با کنعانی زادگان و 
خلیل زاده کار دشواری در پیش دارد. او بايد خط 
دفاع پرسپولیس را به سر و سامان برساند تا به تیم 

ملی برگردد.
   محمد محبی: پديده ناگهانی فوتبال ايران و 
سپاهان، خیلی زود لژيونر شد و به لیگ پرتغال 
رفت اما نتوانست جايگاه ثابتی در تیمش پیدا 
کند. چند گل زد که برای فیکس شدن و دريافت 

پیشنهاد از تیم های بزرگ تر کافی نبود. ماندن 
در سانتاکلارای پرتغال ريسک بزرگی است که 
می تواند جام جهانی را از او بگیرد. به همین دلیل 
است که می خواهد به ايران برگردد تا آخرين 
شانس هايش را برای بازگشت به تیم ملی امتحان 
کند. گفته می شود علاوه بر سپاهان که تیم سابق 
اوست، استقلال هم به شدت خواهان جذب اوست 
و بايد ديد محبی برای رسیدن به جام جهانی تیم 
سابقش را انتخاب می کند يا تیم قهرمان لیگ 

بیست و يکم را!
   پیام نیازمند: با آرزوهای زيادی به پرتغال رفت 
و به تیم پورتیمونزه پیوست اما يک فصل کابوس وار 
را پشت سر گذاشت. تا اواخر فصل فرصت بازی 
در لیگ برتر را پیدا نکرد و فقط در جام حذفی به 
میدان رفت. اما در بدترين زمان ممکن و مقابل 
پورتو و مهدی طارمی باانگیزه در ترکیب تیمش 
قرار گرفت و 7 گل دريافت کرد. نتیجه ای که باعث 
شد مربی و چند همبازی اش به تبانی در لیگ 
پرتغال هم متهم بشوند. در سوی ديگر حسینی 
هم با درخشش فوق العاده در استقلال، جای او را 
در فهرست تیم ملی گرفت و حالا او يک نیم فصل 

فرصت دارد تا به تیم ملی برگردد. شايد سپاهان، 
گل گهر يا فولاد اين فرصت را به او بدهند.

   مهدی قایدی: وقتی از استقلال جدا شد، 
پیش بینی می شد خیلی زود امارات را هم به مقصد 
يک تیم خوب اروپايی ترک کند. اما نه تنها اين 
اتفاق نیفتاد بلکه در تیم اماراتی هم به بن بست 
رسید و در اواخر فصل حتی در فهرست 18 نفره 
تیمش هم جايی نداشت. او به اردوی آخر تیم ملی 
هم دعوت نشده   و فاصله چندانی تا از دست دادن 
جام جهانی ندارد. گفته می شود از الغرافه پیشنهاد 
دارد اما حتی با وجود استراماچونی، ممکن است 
او مثل الشباب باز هم در تیم جديدش جا نیفتد. 
مطمئن ترين راه برای بازگشت او به تیم ملی، 
بازگشت به استقلال است که البته با توجه به 

قرارداد سنگینش، کار آسانی نیست.
   احمد نوراللهی: در امارات اوضاع برای او در 
مجموع بهتر از قايدی پیش رفت اما واقعیت اين 
است که او هم انتظارات را برآورده نکرد. اين اتفاق 
با درخشش مهدی مهدی پور در استقلال و میلاد 
سرلک در پرسپولیس همزمان شد. جايگاه او در 
تیم ملی به شدت توسط اين دو نفر تهديد می شود 

و گزينه های ديگری مثل سعید عزت اللهی و 
احسان حاج صفی هم هستند. نوراللهی برای 
اينکه حضورش در فهرست تیم ملی برای جام 
جهانی و در ترکیب اصلی را تضمین کند، نیاز 
به درخششی بیشتر از اينها دارد که احتمالا در 
پرسپولیس برايش رخ خواهد داد. او از تیمش 
در امارات جدا شده و گفته می شود در يک قدمی 

پرسپولیس است.
   کاوه رضایی: گم شده ترين و کم شانس ترين 
لژيونر تیم ملی اوست. در تیم ناشناخته اودهورلی 
بلژيک يک فصل عجیب و بدون گل و پاس گل را 
پشت سر گذاشت و به راحتی قراردادش را با اين 
تیم در پايان فصل فسخ کرد. او البته هیچ وقت 
انتخاب اول سرمربیان تیم ملی نبوده اما معمولا 
توسط همه آنها به اردوها دعوت می شد و گاهی 
هم به میدان می رفت. حالا اما علی علیپور جای او 
را در فهرست گرفته و ترافیک در خط حمله تیم 
ملی به شدت سنگین شده است. کاوه رضايی فقط 
يک نیم فصل فرصت دارد تا با بازگشت به لیگ 
برتر و احتمالا استقلال، و يک درخشش فوق العاده 

شانس ملی پوش شدن را پیدا کند.

يکی از مسابقات ملی که پس از پايان فصل 
باشگاهی برگزار می شود، تک مسابقه جام 
»فینالیسیما«ست. طبق قراردادی که يوفا 
و کنفدراسیون فوتبال آمريکای جنوبی با 
يکديگر امضا کرده اند و تا سال 2028 اعتبار 
دارد، پس از پايان هر دوره جام ملت های 
اروپا و جام ملت های آمريکای جنوبی، 2 
تیم قهرمان در مسابقه ای سوپرجام گونه، 
تحت نام »فینالیسیما« به مصاف يکديگر 
می روند و امسال برای نخستین بار شاهد 
تقابل قهرمانان اين دو قاره خواهیم  بود. 
در سال های 1۹58 و 1۹۹3 قهرمانان اين 
2 قاره تحت جامی غیررسمی و دوستانه 
به نام »آرتیمیو فرانکی« به  مصاف يکديگر 
رفته اند که در سال 1۹58، تقابل فرانسه و 
اروگوئه با برتری نماينده اروپا به اتمام رسید 
و در سال 1۹۹3 نبرد دانمارک و آرژانتین 
با پیروزی آرژانتینی ها همراه شد اما اين 2 
دوره صرفا جامی دوستانه و نمادين بود. به 
مناسبت برگزاری اولین دوره فینالیسیما و 
تقابل ايتالیا - آرژانتین، مروری بر مسیری 
که اين 2 تیم برای قهرمانی در قاره های خود 

طی کردند، داريم.

   ماجرای عجیب ایتالیا
غیبت عجیب و لحظه  آخری ايتالیا در 
جام جهانی آينده باعث شده  روبرتو 
مانچینی و تیمش در سال 2022 فقط به 
قهرمانی در فینالیسیما و صعود از گروه 
در رقابت های لیگ ملت های اروپا تمرکز 
کنند و قهرمان  شدن در يورو 2020 باعث 
شد آنها شانس حضور در »فینالیسیما« را 
داشته  باشند. لاجوردی ها يورو 2020 را 
در خانه و با پیروزی 3 بر صفر برابر ترکیه 
آغاز کردند و توانستند شروعی قدرتمند 
در رقابت ها داشته باشند.آنها در دومین 
مسابقه مرحله گروهی  که برابر سوئیس 
برگزار شد و در روز درخشش و دبل لوکاتلی 
توانستند با نتیجه مشابه ديدار اول به برد 
برسند و درنهايت با   پیروزی با يک گل برابر 
ولز توانستند مرحله گروهی را به بهترين 
شکل به اتمام برسانند. آنها همراه انگلیس، 
ديگر فینالیست يورو 2020، تنها تیم هايی 
بودند که در گروهی گلی دريافت نکردند و 
با آمارهای فوق العاده خود يکی از مدعیان 

فتح جام لقب گرفتند.

نخستین حريف ايتالیا در مراحل حذفی، 
اتريش سخت کوش تحت هدايت فرانکو 
فودا بود؛ 2 گل ايتالیا در دقايق ۹5 و 105 و 
کسب برتری باعث شد آنها با برنده بلژيک – 
پرتغال روبه رو شوند. در روزی که بارلا مرد 
اول ايتالیا لقب گرفت، آتزوری به برتری 2 
بريک مقابل بلژيک رسید و در نیمه نهايی، 
شاهد تقابلی بوديم که از يورو 2008 تا 
يورو 2020 همواره در هر دوره، برگزار 
شده  است. پس از تساوی يک -يک 2 تیم 
ايتالیا و اسپانیا در پايان 120 دقیقه، ايتالیا 
در ضربات پنالتی 4 بر 2  پیروز شد و در 
فینال به سد محکم انگلیس برخورد کرد. 
در فینالی هیجان انگیز که کار 2 تیم باز هم 
بعد از تساوی يک - يک به ضربات مرگبار 
پنالتی کشیده  شد، عملکرد خیره کننده 
دوناروما قهرمانی ايتالیا در يورو برای 
نخستین بار بعد از سال 1۹۶8 را رقم زد 
و مانچینی و شاگردانش قهرمان اروپا لقب 

گرفتند.

   جام نوبرانه دار و دسته مسی
آرژانتینی ها پس از ناکامی بزرگی که 

در جام جهانی 2018 تجربه کردند در 
پی کسب قهرمانی کوپاآمه ريکا بودند تا 
به نوعی بار ديگر قدرت خود در سطح 
اول فوتبال جهان را به نمايش بگذارند 
و در تحقق اين هدف موفق بودند.آنها 
در مرحله گروهی، با 3 برد و فقط يک 
تساوی مقابل شیلی و بدون شکست، مانند 
برزيل، ديگر فینالیست مسابقات به عنوان 
صدرنشین به مرحله يک چهارم نهايی 
رسیدند. تیم، مراحل حذفی را با برد  3 
بر صفر برابر اکوادور در روزی که لیونل 
مسی 2 پاس گل داد و يک  بار هم دروازه 
رقیب را باز کرد، شروع کرد و در نیمه نهايی 
به کلمبیا رسید. نبرد سخت به پیروزی 
آلبی سلسته در ضربات پنالتی ختم شد و 
در فینال جذاب ترين نبرد ممکن، يعنی 
»سوپرکلاسیکو« شکل گرفت.آرژانتینی ها 
که برای قهرمانی مصمم تر از همیشه بودند 
با گل محشر دی ماريا برابر برزيل، به برد 
يک بر صفر رسیدند و حالا امیدوارند 
بتوانند در »فینالیسیما« و بعد هم در 
جام جهانی قطر خاطرات شیرين گذشته 

را تکرار کنند.

همه رکوردداران استقلال
 در فصل رکوردشکنی

استقلال موفق شد بسیار مقتدرانه قهرمان بیست و يکمین 
دوره لیگ برتر شود. اين قهرمانی با رکوردشکنی های 

متعدد و بی نظیری همراه بود. استقلال تبديل به اولین تیم 
تاريخ لیگ برتر شد که يک فصل از لیگ را بدون شکست به 
پايان می رساند. اين تیم با 10 گل خورده و 21 کلین شیت، 
بهترين کارنامه دفاعی را در تاريخ لیگ برتر از خود به جای 

گذاشت. حاصل اين عملکرد درخشان، ۶8 امتیاز بود که 
بیشترين امتیاز يک تیم در تاريخ لیگ برتر است. به بهانه 
اين رکوردشکنی، بازيکنانی که بیشترين تاثیر را در اين 

تاريخ سازی داشتند بررسی شده اند.
   مهدی پور، حسین زاده و سلمانی مردان همیشه

 حاضر مجیدی
استقلال در اين فصل از وجود 31 بازيکن در ترکیب خود 
استفاده کرد. مهدی مهدی پور، امیرحسین  حسین زاده و 

جعفر سلمانی 3 بازيکنی هستند که در هر 30 بازی استقلال 
در اين فصل به میدان رفتند. حتی در روزی که فرهاد 

مجیدی به سرمربی تیم ملی قول داده بود تنها از 2 ملی پوش 
استفاده کند، باز هم اين بازيکنان برای استقلال به میدان 
رفتند. مهدی پور با 2۶54 دقیقه، بیشترين دقايق بازی را 

برای استقلال انجام داده و تنها در يک بازی به عنوان بازيکن 
تعويضی بازی کرده است.

   یامگا بیش از هر بازیکنی بوی گل می دهد
کوين يامگا آغاز توفانی در لیگ بیست ويکم داشت ولی در 

روزهای پايانی نتوانست فرم ابتدای فصل خود را حفظ کند. يامگا 
با 10 گل زده، بهترين گلزن استقلال در اين فصل بود. استقلال 
با کسب ۹ پنالتی، پنالتی گیرترين تیم اين فصل بود. يامگا مرد 

اول پنالتی های اين فصل استقلال بود که 5 گل از روی نقطه 
پنالتی به ثمر رساند و يک بار هم در برگشت پنالتی گلزنی کرد. 

يامگا 2 بار هم برای استقلال پنالتی گرفت و از اين نظر در اين تیم 
رکورددار بود. اين بازيکن در مجموع روی 14 گل استقلال موثر 

بود و از اين نظر بهترين آمار را در استقلال داشت. پديده اين فصل 
استقلال، بدون ترديد امیرحسین حسین زاده بود. اين بازيکن 
جوان با زدن 8 گل، بهترين گلزن بدون پنالتی استقلال بود. 

مهدی مهدی پور با 7 پاس گل، بیشترين پاس گل را در اين فصل 
به نام خود ثبت کرد. ارسلان مطهری هم با زدن 3 گل به عنوان 

بازيکن تعويضی، ذخیره طلايی قهرمان لیگ بود.
   حسینی برنده دستکش طلایی

استقلال علاوه بر قهرمانی، يکی از جوايز فردی را هم برنده 
شد. قهرمانی استقلال، پاداش عملکرد عناصر دفاعی و 

دروازه بان های اين تیم بود. استقلال از 3 دروازه بان در اين 
دوره استفاده کرد که در نیم فصل رشید مظاهری از اين تیم 

جدا شد. حسین حسینی دروازه بان اصلی استقلال در اين 
فصل بود. اين سنگربان با 17 کلین شیت، رکورددار بیشترين 

کلین شیت در اين فصل از لیگ شد. علیرضا رضايی هم در 
ديدارهايی که به میدان رفت، چهره ای مطمئن از خود به 

نمايش گذاشت.
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تیم محله ما حرفه ای تر از تیم ملی بود!
بارها از وضعیت بد و بحرانی تیم ملی نوشته ايم اما وقتی عمیق تر به اين مسئله فکر 
می کنیم، می بینیم اوضاع بدتر از چیزی است که به نظر می رسد. فکرش را بکنید؛ تیم ملی 
در راه قطر و برگزاری اردوی تدارکاتی است اما اينکه اردو از کی شروع می شود و چه اتفاقی 
قرار است در اردو بیفتد، مشخص نیست. در واقع نه برنامه تمرينی بازيکنان نوشته شده، 
نه ساعت تمرين ها مشخص است و نه هیچ چیز ديگری! حتی نمی دانیم بازی با اروگوئه 
که وعده داده شده قطعی هست يا نه. از داخل فدراسیون اعلام شده که بازی با اروگوئه 
در تاريخ 22 خرداد و در مونته ويدئو پايتخت اروگوئه برگزار خواهد شد اما حمید استیلی 
مدير تیم ملی همین ديروز اعلام کرد   اين بازی هنوز قطعی نیست. ضمن اينکه چیزی که 
در تقويم فیفا می بینیم اين است که در روز 22 خرداد اروگوئه با جامائیکا بازی خواهد کرد. 
اين يعنی سرگردانی محض کادرفنی و بازيکنان تیم ملی. آنها نمی دانند برنامه های تمرينی 
خود را چگونه بايد پیش ببرند. اسکوچیچ نمی داند اين فقط يک اردوی تمرينی است يا قرار 
است شاگردانش بازی تدارکاتی هم داشته باشند! يعنی يک تیم محلی هم شرايط بهتری 
از تیم ملی ايران دارد. يادمان می آيد که ما در نوجوانی هم اينقدر بی نظم و بی برنامه نبوديم 
و برنامه بازی با تیم کوچه بغلی را از هفته قبل قطعی کرده بوديم و تمرينات مان را هم بر 
اساس همین برنامه پیش می برديم! اما حالا تیم ملی که به جام جهانی صعود کرده و قرار 
است با انگلستان بازی کند، بدون اينکه بداند مثلا روز 18 خرداد چه کاره است، راهی قطر 

شده! خدا آخر و عاقبت اين تیم و دوستدارانش را به خیر کند.

کانادا میزبانی را از ما یاد بگیرد!
محمد پولادگر معاون وزارت ورزش در مصاحبه ای گفته: »کشوری همچون کانادا که قرار 
است میزبان دور بعدی مسابقات جام جهانی باشد، توانايی برگزاری يک بازی تدارکاتی را 
ندارد.« او اين حرف ها را به خاطر لغو بازی تدارکاتی کانادا و ايران از سوی کانادايی ها زده 
است. قطعا حرکت کانادايی ها حرفه ای نبود و امیدواريم فدراسیون بتواند حداقل غرامت لغو 
اين بازی را از آنها بگیرد. اما اينکه آقای پولادگر از اين اتفاق نتیجه بگیرد که کانادا نمی تواند 
جام جهانی را برگزار کند از آن حرف هاست. شايد هم می خواهد به آنها طعنه بزند که بیايید 
و از ما ياد بگیريد که چطور در ايران بازی ها را برگزار می کنیم. اتفاقا بد نیست. اصلا نه فقط 
کانادايی ها، بلکه همه دنیا بايد بیايند و ببینند که ما چقدر درست و حرفه ای هستیم و 
توانايی برگزاری بزرگ ترين بازی ها را هم داريم. همین بازی تشريفاتی با لبنان در مشهد را 
ببینید. يا بازی های لیگ برتر! به اين نگاه نکنید که 3 باشگاه لیگ برتری که قاعدتا بايد مجوز 
حرفه ای از ای اف سی را داشته باشند، حتی استاديوم برای بازی های خانگی خود ندارند. به 
اين نگاه کنید که می توانیم اين مشکلات را مديريت کنیم و بازی های آنها را در شهرهای 
ديگر برگزار کنیم. می توانیم فصل را تمام کنیم و رای بازی تراکتور و پرسپولیس را بعد از 
پايان لیگ اعلام کنیم و جدول را بعد از اتمام مسابقات هم دچار تغییر کنیم! جشن های 
قهرمانی را هم که می بینید. با نظم تمام! حتی يک نفر آدم اضافی در جشن ها حضور ندارد 
و همه چیز سر جای خودش است. حالا خودتان قضاوت کنید! انصافا ما شايسته میزبانی 

جام جهانی هستیم يا کانادا؟

 لیگ بیست و دوم 
با  لژیونرهای ناکام
پرستاره می شود؟

لژیونرهای ناموفق فصل گذشته، در راه بازگشت 
به ایران هستند تا آخرین فرصت های شان را برای 

رسیدن به جام جهانی امتحان کنند

 به استقبال »فینالیسیما«
 نبرد قهرمانان قاره  ای

دو تیمی که در یک روز فاتح قاره شان شدند، از ساعت 
23:15 امشب به وقت تهران باید برای تعیین قهرمان 

قهرمانان به مصاف هم بروند



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
چهار شنبه | 11  خرداد 1401 | شماره 3228 صفحات 13 تا 16
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تعداد جانباختگان متروپل به ۳۶ نفر رسید
دستگیری 13 نفر از مسببان حادثه متروپل

9 روز از فاجعه متروپل گذشته است. در 
این 9 روز تا لحظه تنظیم این گزارش 36 
نفر از قربانیان این حادثه اجسادشان پیدا 
شده است. سرپرست اداره کل آموزش و 
پرورش خوزستان می گوید: 3 دانش آموز از 
خرمشهر و ۲ دانش آموز از آبادان در حادثه 
ریزش متروپل جان باختند. ملیکا و میترا 
صالحیان پور، مسیح صادقی از خرمشهر و 
همچنین آرین و حمیدرضا جلیلیان از آبادان 
در این حادثه جان خود را از دست دادند. 
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
تهران که این روزها بعد از حادثه آوار متروپل 

در شهر آبادان حاضر شده است، در طبقه 
پنجم متروپل آبادان ایستاد و گفت: »در 
قسمتی از ساختمان که فرو نریخته هستیم 
که این قسمت پارکینگ ساختمان بوده 
است. امدادگران آتش نشانی مقابل ساختمان 
حضور دارند و میلگردها را برش می دهند که 
امدادگران بتوانند به راحتی کار خود را ادامه 
دهند. ناپایداری ساختمان به حدی است که 
در طبقه پنجم بتن ها به یک میلگرد متصل 
هستند و سقف این طبقه معلق است. هر 
لرزش کوچکی می تواند باعث ریزش شود و 
برای حضور باید هماهنگی لازم انجام شود 

که به کسی آسیبی نرسد. بنا بر این حضور در 
این قسمت باید با رعایت ایمنی کامل انجام 
شود.« هنوز عملیات آواربرداری ادامه دارد، 
آب در طبقه منفی یک جمع شده و عملیات 
پیدا کردن جنازه ها به سختی پیش می رود. 
دهقانی، رئیس کل دادگستری خوزستان 

می گوید: تاکنون تعداد ۱3 نفر از عاملان و 
مسببان که در حادثه متروپل آبادان نقش 
داشته اند، دستگیر و دستور انجام تحقیقات 
کارشناسی فنی و همه جانبه برای بررسی همه 
ابعاد این حادثه صادر و شعبه ویژه ای نیز برای 

رسیدگی به این پرونده تشکیل شده است.

جزئیات قتل عمه و سه برادرزاده اش در اسفراین
دادستان عمومی و انقلاب اسفراین از دستگیری 
متهم به قتل ۴ عضو یک خانواده اسفراینی خبر داد. 
نادر نژاد اقداش ضمن تشریح اقدامات انجام شده از 
سوی مراجع قضایی و انتظامی اظهار کرد: بر اساس 
گزارش مرجع انتظامی در بهمن سال 9۸ متعاقب 
وقوع یک فقره آتش سوزی منزل در اسفراین 
متاسفانه ۴ عضو یک خانواده شامل سه طفل ۴ ، 
6 و 9 ساله و زنی 3۵ ساله )عمه خانواده( در این 
حادثه جان باختند که در ادامه پس از بررسی های 
میدانی، فنی و تخصصی و تلاش های انجام شده در 
ریشه یابی این ماجرا، شائبه وقوع قتل عمدی بیش 
از هر فرضیه دیگری محتمل تر به نظر می رسید. 

وی با اشاره به آزادی اولیه متهم دستگیر شده در 
سال ۱39۸ به علت عدم تکافوی ادله قوی دال بر 
احراز وقوع جرم از سوی او بیان کرد: با این وجود 
اقدامات فنی و پلیسی لازم در طول دو سال گذشته 
ادامه یافت و در نتیجه پس از تکمیل مدارک و ادله 
کافی و احراز وقوع بزه از سوی متهم مذکور درنهایت 
مشارالیه در روز شنبه هفته جاری دوباره دستگیر 
شد و این بار به دلیل کافی بودن مدارک لازم ناگزیر 
به قتل این 3 کودک و عمه آن ها اعتراف کرد و 
سپس متعاقب بازسازی صحنه قتل در حال حاضر 
به نظر می رسد وی مرتکب این جنایت شده باشد. 
دادستان عمومی و انقلاب اسفراین با بیان اینکه 

بر اساس شواهد و قرائن موجود، متهم به قتل هیچ 
نسبت سببی یا نسبی با مقتولین ندارد، با استناد به 
اظهارات فرد دستگیر شده انگیزه وی را از ارتکاب 
این جنایت هولناک، کینه شخصی و انتقام جویی 
اعلام کرد. متهم به قتل ابتدا با جسم برنده زن 
3۵ ساله )عمه خانواده( و سپس کودکان را به قتل 
رسانده و بعد از باز کردن شلنگ گاز تلاش کرده تا 
وانمود کند که حادثه آتش سوزی به دلیل نشت 
گاز رخ  داده است. در صحنه حادثه چهار متوفی 
وجود داشت که سه نفر از آنها فرزندان چهار، شش 
و 9 ساله یک خانواده و فرد چهارم نیز عمه آنها با 

3۵ سال سن بود.

تهدید به قتل دست پسر هتاک را رو کرد
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری عامل 
انتشار مطالب توهین آمیز علیه یکی از شهروندان و تهدید وی در شبکه های اجتماعی 
خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی  اظهار داشت: یكي از شهروندان به پلیس فتا 
تهران بزرگ مراجعه و مدعی شد فردی ناشناس در یكي از شبكه های اجتماعي اقدام به 
درج مطالب توهین آمیز علیه وی کرده است و پس از اخاذی از وی، مالباخته را تهدید به 
قتل کرده است. کارشناسان پلیس فتا رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار دادند و با 
مطالعه اظهارات شاکی و مستندات موجود در پرونده متوجه شدند مدتی است فردی در 
فضای مجازی به رغم توهین به شاکی و اخاذی وی را تهدید به قتل می کند و با ایجاد یک 
صفحه تلگرامی با نوشتن مطالب توهین آمیز تصاویری از وی منتشر می کند و آرامش 
خانوادگی شاکی را بازیچه قرار داده است. با اقدامات تخصصی افسران سایبری این پلیس 
ردپای مجرم در فضای مجازی شناسایی شد و پس از تحقیقات تکمیلی اطلاعات کامل 
هویت وی به دست آمد. سرهنگ گودرزی با اشاره به اینکه امنیت روانی مردم از خطوط 
قرمز پلیس است بیان داشت: در آخرین اقدامات این پرونده پس از تشریفات قضایی 
مجرم در یکی از مناطق جنوبی تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد. متهم 
 پس از حضور در پلیس فتا هرگونه جرمی را انکار کرد اما پس از روبه رو شدن با شاکی

 بزه انتسابی را پذیرفت و علت این کار را انتقام جویی اعلام کرد.

بازداشت عاملان تیراندازی های شبانه  در جنت آباد
سارقانی که در غرب تهران دست به سرقت خودرو می زدند، توسط گشت ماموران پلیس 
در یک تعقیب و گریز طولانی با شلیک گلوله دستگیر شدند. شنبه هفتم خردادماه 
امسال، تیمی از ماموران پلیس در خیابان مجاهد منطقه جنت آباد در حال گشت زنی 
بودند که به یک دستگاه پژو پارس سفید رنگ با دو سرنشین مشکوک شدند و تحقیقات 
ابتدایی را آغاز کردند. ماموران پلیس در گام نخست، با استعلام از پلاک پژو پارس متوجه 
شدند خودروي مذکور سرقتی است و سرنشینان آن سارقان حرفه ای هستند. بدین 
ترتیب ماموران وارد عمل شدند و دستور توقف خودرو را در خیابان مجاهد صادر کردند 
که متهمان پس از مشاهده تیم پلیسی بلافاصله با سرعت زیاد متواری شدند. تعقیب 
و گریز طولانی در منطقه جنت آباد ادامه داشت تا اینکه ماموران پلیس با رعایت قانون 
به کارگیری سلاح با شلیک چهار تیرهوایی خودرو سارقان را در خیابان متوقف کرده و 
موفق شدند دو متهم را دستگیر کنند. در تحقیقات ابتدایی مشخص شد متهمان سارقان 
حرفه ای خودرو در غرب تهران هستند و در گذشته به جرم سرقت روانه زندان شده اند. 
متهمان پس از انتقال به اداره پلیس در بازجویی های ابتدایی صراحتاً به جرم سرقت 
خودرو در غرب تهران با همدستی یکدیگر اعتراف کردند. بنابر این گزارش، متهمان 
پس از اعترافاتشان برای سیرمراحل قانونی راهی دادسرا شدند و تحقیقات درباره کشف 
جرایم احتمالی ادامه دارد. همچنین معاون اجتماعی پلیس امنیت عمومی تهران از 
بازداشت دو شرور در غرب تهران خبر داد و گفت: متهمان برای قدرت نمایی تیراندازی 
شبانه می کردند. برابر گزارشات دریافتی به پلیس امنیت تهران، اواخر هفته گذشته 
دو نفر از اراذل و اوباش سابقه دار در محله جنت آباد ضمن عربده کشی و ایجاد رعب و 
وحشت و اخلال در نظم و امنیت عمومی با استفاده از سلاح گرم تیراندازی های متعدد 
شبانه داشته و متواری شده  بودند. با توجه به حساسیت موضوع، شناسایی و دستگیری 
متهمان به صورت ویژه در دستور کار ماموران پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی قرار 
گرفت و مخفیگاه متهمان در حوالی جنت آباد شناسایی شد. پس از یک سری تحقیقات 
میدانی و اطلاعاتی گسترده و هماهنگی های قضایی، سرانجام روز گذشته هر دو متهم 
در مخفیگاهشان در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. سرگرد محمد زیدی، 
معاون اجتماعی پلیس امنیت عمومی تهران با اعلام این خبر گفت: از متهمان یک 
قبضه شبه سلاح کلت کمری، تعداد 300 عدد فشنگ جنگی کلت 9 میلی متری، هفت 
قبضه سلاح سرد و دو قبضه شمشیر مخصوص درگیری از مخفیگاه متهمان کشف شد. 
وی تصریح کرد: متهمان که از اراذل و اوباش با سوابق متعدد شرارت و مزاحمت برای 
شهروندان هستند، هدف از عمل مجرمانه خود را عرض اندام و خودنمایی اعلام کرده اند.

  خرده حادثه 

هنوز چند روز از قصاص قاتل دو محیط بان زنجانی 
نگذشته بود که شکارچیان این بار در بوانات فارس اقدام 
به قتل دو محیط بان دیگر کردند. ششم خردادماه ۱۴0۱، 
بار دیگر اتفاقی ناخوشایند رخ داد، اتفاقی که سبب فوت 
دو محیط بان و زخمی شدن یک نفر در بوانات فارس شد . 
محیط بان محمد فرهمند و همیار محیط زیست، رضا 
بهرام پور بر اثر گلوله شکارچیان به شهادت رسیدند و 
همیار محیط زیست، علی اسدی نیز مجروح شده است. 
حدود ساعت پنج بعدازظهر روز ششم خرداد ماه شهید 
محمد فرهمند ضمن تماس با مرکز شهرستان اعلام کرده 
که دو نفر شکارچی اقدام به شکار یک فرد قوچ وحشی 
کرده  و در منطقه پناهگاه حیات وحش دره باغ حضور 
دارند که در ادامه این شهید تقاضای نیروی کمکی کرده 
است. به گفته مدیرکل محیط زیست استان فارس، رئیس 
شهرستان بوانات به همراه سه تن از همیاران محیط زیست 
به نام رضا بهرام پور، علی اسدی و جواد برزگر به منطقه 
اعزام شده و با رسیدن به گردنه، شهید فرهمند نیز به گروه 
آنها ملحق شده و محل استقرار شکارچیان را که درون دره 
بود، به آنان نشان داده است. براساس این گزارش محمد 
فرهمند، علی اسدی و رضا بهرام پور به سمت دره حرکت 

کرده و حدود ساعت 6:۴0 به محل استقرار شکارچی ها 
رسیده بودند و رستگار، رئیس محیط زیست شهرستان 
نیز در ارتفاع مستقر شده بود که شهید محمد فرهمند 
با رعایت تمام قوانین و ضوابط با شلیک دو تیر هوایی 
از شکارچی ها می خواهد که تسلیم شوند اما متاسفانه 
شکارچیان با قساوت تمام ابتدا محمد فرهمند را از ناحیه 
سینه هدف گلوله قرار داده و بلافاصله رضا بهرام پور که 
به منظور دستگیری به سمت آنان حرکت کرده بود، هدف 
آماج گلوله قرار دادند. همزمان به علی اسدی نیز که از 
سمت راست به آنان نزدیک شده بود، شلیک می شود که 
تیر به کتف وی اصابت کرده و مجروح مي شود. شکارچیان 
پس از تیراندازی برای اطمینان از کشته شدن محیط بانان 
به بالای سر آنان آمده و با تصور کشته شدن هر سه نفر به 
آرامی به سمت پایین دره رفته و محل را ترک کرده اند و 
در محل درگیری لاشه یک فرد قوچ شکار شده کشف شد.

  دستگیری قاتل محیط بانان
ظرف چهار روز قاتل و همدستش که این دو محیط بان را 
به قتل رسانده بودند، دستگیر شدند.   فرمانده انتظامی 
استان گفت: قاتل و همدستش که هفته گذشته دو 
محیط بان را در کوه های اطراف شهرستان بوانات به 

قتل رسانده بودند، دستگیر شدند. سردار رهام بخش 
حبیبی اظهار داشت: در تاریخ ششم خردادماه سال 
جاری یک فقره درگیری بین شکارچیان و محیط بانان 
در ارتفاعات کوه های حفاظت شده دره باغ شهرستان 
بوانات صورت گرفت که منجر به آسمانی شدن دو 
محیط بان و زخمی شدن دیگر همکارشان شده بود که 
بلافاصله ماموران انتظامی اقدامات فنی خود را جهت 
شناسایی و دستگیری ضاربان شروع کردند. ماموران 
پلیس آگاهی از همان لحظات اولیه وقوع با تحقیقات 
تخصصی و پلیسی موفق شدند در کمتر از ۴ روز قاتل 
و همدستش که برای شکار غیرمجاز به کوه رفته بودند 
و با محیط بانان درگیر و اقدام به تیراندازی کرده بودند 
را شناسایی و آنان را در مخفیگاهشان دستگیر کنند. 
فرمانده انتظامی استان فارس با اشاره به اینکه قاتل 
3۲ ساله و سابقه دار به همراه همدست 3۱ ساله خود 
علت و انگیزه قتل را شکار غیرمجاز اعلام کردند، گفت: 
متهمان برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند. 
سردار حبیبی ادامه داد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان 
یک قبضه سلاح شکاری غیرمجاز و مقداری مهمات 

مربوطه کشف شد.

قاتل دو 
محیط بان فارس 

دستگیر شد
قاتل جوان و همدستش با شلیک 

به دو محیط بان در حین شکار 
غیرمجاز آنها را به قتل رساندند

دو آدم ربا در البرز به دام افتادند
رئیس پلیس آگاهی استان البرز از انجام عملیات 

رهایی گروگان و دستگیری دو آدم ربا در کمتر 
از ۴۸ ساعت در شهرستان ساوجبلاغ خبر داد. 
سرهنگ محمد نادربیگی با اعلام این خبر بیان 
کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 11۰ 

مبنی بر ربایش فردی میانسال توسط دو شخص 
ناشناس در روستای حاجی آباد ساوجبلاغ، بررسی 

موضوع به پلیس آگاهی این شهرستان ارجاع 
شد. بررسی اولیه کارآگاهان نشان دهنده این 

بود که شخصی از آشنایان گروگان، با اجیر کردن 
دو نفر اقدام به ربودن وی کرده و از وی مبلغی 

را در خواست دارد تا او را رها کند. رئیس پلیس 
آگاهی استان البرز تصریح کرد: بلافاصله اقدامات 

پلیس در این زمینه آغاز و با انجام اقدامات 
اطلاعاتی محل نگهداری گروگان در شهرستان 

چهارباغ شناسایی شد . در ادامه کارآگاهان با 
هماهنگی مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام و در 
یک عملیات غافلگیرانه ضمن آزادسازی گروگان، 

سه متهم را در این زمینه دستگیر و به پلیس 
آگاهی منتقل کردند.

سارق گاردریل های اتوبان بابایی 
دستگیر شد

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از بازداشت 
سارق گاردریل های شهرداری در بزرگراه شهید 

بابایی خبر داد. سردار محمدحسین حمیدی 
با اعلام خبر بازداشت سارق گاردیل های 

شهرداری، در تشریح این خبر اظهار کرد: در 
ساعت 23 شب دوشنبه در مسیر بزرگراه شهید 
بابایی، تیم منطقه 25 پلیس راهور تهران بزرگ 
متوجه سرقت گاردریل های این بزرگراه توسط 

سارقی می شوند که با سرعت عمل این تیم، 
سارق دستگیر و به عوامل کلانتری تحویل داده 

شد. رئیس پلیس راهور تهران، به کشف مواد 
مخدر، موتورسیکلت ها و خودروهای سرقتی در 

سطح معابر نیز اشاره کرد و افزود: با نگاه ویژه 
و حمایت و پشتیبانی صورت گرفته از تیم های 
پلیس راهور تهران بزرگ در ماموریت ها و در 

رصدهای شبانه روزی تیم های پلیس راهور 
تهران بزرگ در سطح معابر پایتخت خودروها 
و موتورسیکلت های سرقتی نیز کشف شده و 

به دست صاحبانشان می رسد که آمار روزانه این 
کشفیات حکایت از تسلط و دقت عمل تیم های 
راهور در این دست جرایم و دستگیری سارقان 

دارد. وی تصریح کرد: قابل ذکر است در مواردی 
نیز پلیس راهور با استفاده از قانون به کارگیری 

سلاح این سارقان را زمین گیر کرده و تحویل 
کلانتری و مراجع ذی ربط داده است.
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ا



چهار شنبه | 11  خرداد 1401 | شماره 3228چهار شنبه | 11  خرداد 1401 | شماره 3228 شماره پيامك: 09202001707

شناسایی علائم 
غیر واضح کلسترول بالا

کلسترول نقش مهمی را در حفظ غشای سلولی و ساخت 
هورمون ها ایفا می کند.

پزشکان مشهور علائم غیر واضح کلسترول بالا در خون را 
فهرست کرده اند. به گفته آن ها، ناراحتی قفسه سینه و درد 
در دست ها می توانند از علائم خطرناک این بیماری باشند. 
کارشناسان هشدار می دهند که بسیاری از زنان از افزایش 

سطح کلسترول خود آگاه نیستند.
تقریباً ۴۵ درصد از زنان بالای ۲۰ سال دارای سطح 
کلسترول تام ۲۰۰ میلی گرم در دسی لیتر یا بیشتر 
هستند که بالا در نظر گرفته می شود؛ اما نظرسنجی انجام 
شده توسط انجمن قلب آمریکا نشان داد که ۷۶ درصد از 

زنان حتی نمی دانند شاخص های آن ها چیست.
به گفته پزشکان، کلسترول بالا می تواند منجر به ایجاد 
بیماری های قلبی عروقی و سکته شود. بنابراین، آن ها 
تاکید می کنند علائمی مانند ناراحتی قفسه سینه، تنگی 
نفس، درد بی دلیل در بازو ها و پا ها را نادیده نگیرید. 
کلسترول بیش از حد می تواند باعث تصلب شرایین شود 
)باریک شدن رگ ها و کاهش جریان خون به قلب، که 
می تواند منجر به آنژین صدری همراه با درد قفسه سینه 
شود.( همچنین، سطح کلسترول بالا ارتباط نزدیکی با 

دیابت نوع ۲ دارد. 
حتی با کنترل مناسب قند خون، افراد مبتلا به دیابت 
تمایل به داشتن تری گلیسیرید بالا، لیپوپروتئین با 
چگالی بالا )HDL( و گاهی اوقات لیپوپروتئین با چگالی 
پایین )LDL( دارند. احتمال ابتلا به آترواسکلروز را 

افزایش می دهد.
کلسترول از مواد طبیعی است که در بدن ساخته می شود. 
مقادیر عمده این ماده )۷۵%( توسط کبد و میزان کمتری 
از آن )۲۵%( از طریق مواد غذایی وارد بدن می شود. اگرچه 
افزایش بیش از حد کلسترول برای بدن مضر است، اما 
وجود به اندازه کلسترول نقش مهمی در حفظ غشای 

سلولی و ساخت هورمون ها ایفا می کند.

پیشگیری از ابتلا به زوال عقل 
با مصرف  زغال اخته

به گفته محققان افراد مسنی که به طور منظم کرنبری 
می خورند، ممکن است حافظه و عملکرد مغز بهتری 

داشته باشند. 
نتایج یک مطالعه نشان داد که افراد ۵۰ تا ۸۰ ساله که 
به مدت ۱۲ هفته معادل یک فنجان کرنبری تازه در روز 
می خوردند، بهبود قابل توجهی در استفاده از حافظه خود 

در رویداد های روزمره داشتند.
محقق ارشد دانشگاه ایست آنگلیا نورویچ بریتانیا، گفت: 
یافته ها بسیار دلگرم کننده هستند؛ به ویژه که مصرف 
کرنبری تنها در طول ۱۲ هفته توانست بهبود های قابل 

توجهی در حافظه و عملکرد مغز ایجاد کند.
کرنبری عمدتاً در شمال ایالات متحده و جنوب کانادا 

رشد می کند. 
آن ها مملو از ریزمغذی هایی هستند که دارای خواص آنتی 
اکسیدانی و ضد التهابی هستند؛ به ویژه آنتوسیانین ها 
و پروآنتوسیانیدین ها که به توت ها، رنگ قرمزشان را 
می دهند و مشخص شده است که مهارت های فکری را 

بهبود می بخشند.
در مطالعه حاضر، ۱۲ هفته مصرف روزانه کرنبری نه تنها 
حافظه و عملکرد مغز را بهبود می بخشد؛ بلکه کلسترول 
بد LDL را نیز کاهش می دهد. این موضوع نشان می دهد 
که کرنبری می تواند سلامت رگ های خونی از جمله عروق 

مغز را بهبود بخشد.
افرادی که از دارو های رقیق کننده خون استفاده می کنند 

باید قبل از مصرف، با پزشک خود مشورت کنند.

  سلامت

  ترند

فیلم عنکبوت مقدس،
سعید پورصمیمی و ...

10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 9 خرداد:
۱. فیلم عنکبوت مقدس/ ۲. زهرا امیرابراهیمی

3. سعید حنایی / ۴. مهدی بجستانی
۵. فهرست قهرمانان لیگ فوتبال ایران

۶. مجید بهرامی/ ۷. الهام چرخنده
۸. فهرست افتخارات باشگاه فوتبال استقلال تهران

۹. لیگ برتر خلیج فارس/ ۱۰. عنکبوت )فیلم ۱3۹۸(

کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند:
۱. سعید پورصمیمی/ ۲. لیورپول

3. کتایون ریاحی/ ۴. فوتبال تیکت
۵. رئال مادرید/ ۶. آنتن

۷. پخش زنده شبکه سه/ ۸. بیم یاس
۹. محمد صلاح/ ۱۰. لیگ قهرمانان اروپا

۱۱. الهام چرخنده سلام فرمانده
۱۲. تلوبیون/ ۱3. علی نصیریان

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 10 خرداد بر 
:TGSTAT اساس اطلاعات

۱. درباره رفتار فرهاد مجیدی در شامگاه قهرمانی استقلال 
)ورزش سه(

۲. گزارش آژانس درباره ایران دوباره لو رفت )زاگرس نیوز(
3. درباره دامادی که لباس عربی پوشیده و خطبه آریایی 

خوانده است )گیزمیز(
۴. اتحادیه اروپا ۹۰درصد از واردات نفت از روسیه را تحریم 

کرد )آخرین خبر(
۵. پاسخ معاون حقوقی باشگاه استقلال به شایعه استعفای 

فرهاد مجیدی )استقلال پیج گل( 

   تبلیغی از هلدینگ عبدالباقی با شعار »سرمایه گذاری با ریسک کم و سود زیاد« در میان 
خرابه های متروپل. عکسی دردناک از علی معرف، ایرنا.

   گفته شده این صالح حردانی است که بدون آنکه بداند به همراه چهار بازیکن دیگر 
استقلال از فهرست تیم ملی خط خورده، صبح دیروز به محل هتل المپیک آمده اما بعد از 

مطلع شدن از این خبر، به خانه برگشته است. عکس از مهدی بلوریان، ایرنا. 

   آیین تشییع پیکر دو محیط بان استان فارس، محمد فرهمند و رضا بهرام پور، که در درگیری با شکارچیان به شهادت رسیدند صبح 
سه شنبه در حرم مطهر شاهچراغ)ع( برگزار شد. عکس از شیوا سادات عطاران، ایرنا. 

    ارسلان مطهری، بازیکن استقلال با گیتارهای خود در جشن قهرمانی این تیم حاضر شد. گیتار، نمادی 
است که مطهری برای شادی های پس از گل خود استفاده می کند. صداوسیما با این کار مطهری برای یکی از 

معدود دفعات، گیتار را هم در قاب خود نشان داد. عکس از مهدی بلوریان، ایرنا. 

  
احمدرضا تاکناوتی، 
دروازه بان و کاپیتان تیم 
الوداد کازابلانکا مراکش 
در حال برگزاری جشن 
پیروزی بعد از برد 2 بر 
صفر این تیم برابر الاهلی 
مصر و کسب عنوان 
قهرمانی لیگ قهرمانان 
آفریقا. عکس از رویترز. 

   
لئوناردو بونوچیف 

مدافع ایتالیایی 
تیم یوونتوس در 

حال سوار شدن به 
هواپیما در فرودگاه 

فلورانس برای 
عزیمت به لندن 

و بازی با تیم ملی 
آرژانتین در جام 

بین قاره ای. عکس 
از گتی ایمیجز. 

   
یک عزادار در حال گذاردن گل روی پیکر یک سرباز اوکراینی که در جریان حمله 
روسیه کشته شده است. این قابی از یک تشییع جنازه در شهر اوژهرود، منطقه 
زاکارپاتیا، در جنوب غربی اوکراین است. عکس از رویترز. 

   
نصب لوستر جدید بر بالای 

ضریح حضرت معصومه )س(. 
عکس از خبرگزاری حوزه.

   
هر سال، دو بار، خورشید دقیقا از بین ساختمان های بلندمرتبه 
منهتن، نمایان می شود و صحنه ای را می سازد که مردم محلی به آن 
Manhattanhenge می گویند و آن را دوست دارند. در اینجا هم دو سرباز 
نیروی دریایی آمریکا در حال عکس گرفتن با این صحنه هستند.

    پژمان جمشیدی و صدف اسپهبدی، 
بازیگران فیلم سینمایی علفزار در اکران خصوصی 

این فیلم در پردیس هدیش مال. گوشواره آبادان 
خانم اسپهبدی در این اکران خصوصی نیز مورد 
توجه قرار گرفت. عکس ها از سروش منوچهری.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- سوم- جمع بعد- برنجی که هنوز 

پوستش کنده نشده 
2- گفتنی مبصر سر کلاس- دوست 

مخلص- از پرندگان
3- سرگرمی و بازی- طفیلی و باعث 

زحمت- بزرگوارتر
4- کبوتر صحرایی- خوراک طیور -توان
5- درخت جوان- جنگ و پیکار- شهرها

6- آهک- مورد استفاده- مرتجع 
لاستیکی

7- داننده و آگاه- نژاد- به رنگ آتش
8- ضربه سر در فوتبال-  پهلوان-  وسیله 

درو-  از فلزات- سفید آذری
9- عجول- از جهات اصلی- درختچه 

آپارتمانی
10- فتنه و بدی- حمله ناگهانی- شن و 

ریگ نرم
11- پشم نرم- بیهوده و بی معنی- فدا شده

12- مرغابی- پیچ و تاب- رهایی و 
رستگاری

13-  ورزشی رزمی- مولد الکتریسیته- 
محکم و استوار

14- برکت یافتن- صفرابر سنتی- اشعه 
فرابنفش

15- مقام و درجه- آمدن و واردشدن- 
نوعی آش

عمودي
 1- یادداشت کردن- ملامت و سرزنش- 

پرنده نامه رسان
2- موسیقی کودکان- زمان تولد- نم

3- گل و لای- شیوه- مروارید چشم- 
آشامیدن

4- از عقربه های ساعت- تخته نازک- 
دچار شوک شده

5- شیرحیوان تازه زا- نت منفی!-  عدد 
نخستین

6- فصل بهاران- دارای نشان و علامت
7- همان اهرم است- جوخه- رایحه- 

خشک مزاج
8- تازی- دستور صادر شده مقام رسمی- 

عضو تنفسی
9- از کلمات سوالی-  اجاق کیک پزی- 

رنگ قرمز- جاودان و همیشگی
10- این جهان- هم حلیم آن معروف است 

و هم دیبای رومی رنگارنگ است
11- نام ترکی- نکوهش- دیوار کوتاه

12- چوپان- پدربزرگ بخاری! - بینایی ها
13- حرف اول الفبای فارسی- ظرف آب 
پوستی- پشت سر و عقب- امر از کوشیدن

14- تبسم- پخش صوتی قابل حمل- 
مرگامرگي ستور

15- ضرب شمشیر- افسانه گوئی-  
خون  بها 

ع
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
مسىلكلاقازرتسا1
لىتربستحماكنس2
كلدسافمواكگت3
رورجداجارمىق4
حجزلزمىجتنسا5
ىكزالاىرشودخم6
مرلادتاوهوات7
بنونمناودر8
فلومىرمكشتشت9
ناشاكىعمستنكل10
سهنالداعقافه11
ادرهماشلشىهت12
لانىارتاوگوك13
اىرالمتشمانرس14
رىگنامكرامورات15

۸ ۷ ۲ ۱ ۳ ۵ ۶ ۴ ۹       ۱ ۹ ۳ ۵ ۴ ۷ ۸ ۶ ۲ 
۵ ۴ ۱ ۹ ۶ ۲ ۷ ۸ ۳       ۷ ۲ ۴ ۸ ۹ ۶ ۱ ۳ ۵ 
۳ ۶ ۹ ۷ ۸ ۴ ۵ ۲ ۱       ۵ ۸ ۶ ۳ ۱ ۲ ۹ ۷ ۴ 
۱ ۵ ۳ ۸ ۹ ۷ ۴ ۶ ۲       ۶ ۵ ۹ ۷ ۳ ۸ ۴ ۲ ۱ 
۶ ۹ ۴ ۵ ۲ ۳ ۱ ۷ ۸       ۲ ۴ ۱ ۹ ۶ ۵ ۷ ۸ ۳ 
۷ ۲ ۸ ۴ ۱ ۶ ۹ ۳ ۵       ۳ ۷ ۸ ۱ ۲ ۴ ۵ ۹ ۶ 
۴ ۳ ۷ ۲ ۵ ۹ ۸ ۱ ۶ ۷ ۲ ۴ ۹ ۳ ۵ ۲ ۷ ۱ ۶ ۴ ۸ 
۹ ۱ ۶ ۳ ۷ ۸ ۲ ۵ ۴ ۹ ۱ ۳ ۸ ۶ ۷ ۴ ۵ ۳ ۲ ۱ ۹ 
۲ ۸ ۵ ۶ ۴ ۱ ۳ ۹ ۷ ۵ ۶ ۸ ۴ ۱ ۲ ۶ ۸ ۹ ۳ ۵ ۷ 
            ۱ ۷ ۸ ۳ ۹ ۲ ۵ ۴ ۶             
            ۴ ۳ ۲ ۱ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹             
            ۵ ۶ ۹ ۸ ۴ ۷ ۳ ۲ ۱             

۷ ۸ ۳ ۲ ۱ ۶ ۹ ۴ ۵ ۲ ۸ ۱ ۶ ۷ ۳ ۹ ۵ ۲ ۴ ۸ ۱ 
۵ ۱ ۴ ۷ ۸ ۹ ۶ ۲ ۳ ۴ ۷ ۵ ۱ ۹ ۸ ۴ ۶ ۷ ۲ ۳ ۵ 
۲ ۶ ۹ ۵ ۴ ۳ ۷ ۸ ۱ ۶ ۳ ۹ ۲ ۵ ۴ ۸ ۱ ۳ ۹ ۶ ۷ 
۸ ۴ ۲ ۳ ۹ ۱ ۵ ۶ ۷       ۳ ۴ ۵ ۲ ۷ ۸ ۱ ۹ ۶ 
۳ ۷ ۱ ۴ ۶ ۵ ۲ ۹ ۸       ۷ ۲ ۶ ۱ ۴ ۹ ۳ ۵ ۸ 
۶ ۹ ۵ ۸ ۲ ۷ ۳ ۱ ۴       ۹ ۸ ۱ ۶ ۳ ۵ ۷ ۲ ۴ 
۴ ۵ ۶ ۱ ۳ ۲ ۸ ۷ ۹       ۴ ۱ ۲ ۳ ۸ ۶ ۵ ۷ ۹ 
۹ ۳ ۸ ۶ ۷ ۴ ۱ ۵ ۲       ۸ ۳ ۷ ۵ ۹ ۱ ۶ ۴ ۲ 
۱ ۲ ۷ ۹ ۵ ۸ ۴ ۳ ۶       ۵ ۶ ۹ ۷ ۲ ۴ ۸ ۱ ۳ 

 

            ۸ ۶           ۱       ۹ ۴     
  ۲ ۱     ۹     ۳       ۷       ۳     ۸   

۵     ۶   ۱             ۸     ۴       ۵   
۳     ۱     ۶             ۴ ۶     ۷ ۳     
  ۷     ۹     ۴                 ۶         
    ۶     ۸     ۷           ۸ ۱     ۹ ۶   
      ۸   ۷     ۶         ۸       ۳     ۴ 

۷     ۹     ۴ ۲           ۳     ۵       ۶ 
  ۹ ۴               ۹       ۲ ۹       ۷   
                  ۲   ۹                   
                ۱       ۷                 
                  ۳   ۶                   
  ۹       ۳ ۶       ۳               ۳ ۲   

۷       ۲     ۸           ۱ ۴     ۷     ۶ 
۵     ۷       ۴         ۳     ۵   ۲       
  ۵ ۱     ۶ ۴           ۶     ۲     ۹     
        ۴                 ۸     ۶     ۴   
    ۳ ۵     ۲ ۹             ۳     ۴     ۲ 
  ۸       ۷     ۴             ۷   ۳     ۸ 
  ۲     ۹       ۵       ۷     ۴     ۶ ۹   
    ۴ ۸       ۲           ۳ ۹             

 

 
 

مطبوع و 
پسندیده

 انتظار و  بیدار شدنکادو
نگرانى  از بازیگران 

فیلم میگرن درخت  زبان زندان
گنجشک

چاپگر

 پاره آتش
صداى  
کلفت

شریک 
زندگى

علامت 
مصدرجعلى

  سگ 
گزنده

خارق العادهدستور کار

کارگردان 
فیلم بدرود 

بغداد

 تقاطع 
خیابان

خوابگاه خشک مزاج
گوسفند از بازیگران 

فقید خانم

خوى و 
خودبینسرشت

از نشانه هاى 
جمع فارسى

از گازهاى 
آلى

ساقه برنج

خبرها

مهربانى
سنگ زینتى

کاربراتور

 تنه درختدشنام
نشیمنگاه 

خانه
استان حومه 

 تهران

گذشتن بر 
چیزى

قلعه اى در 
مسکو

          

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 احدب
 آردی
 زیوس
 عمان
 لیبی
 میزا

یک یک
 یورت

5 حرفي :
 ادامز

 بروجن
 تیموس
 جاجرم
 جزمان

 حس سوم
 دالاس
 دیدرو
 راوند

 ریشتر
 شب دهم

 واردو
 یانزی

 یک و دو
6 حرفي :

انتریک
 تیموری
 لیسبون
 ملانوم

7 حرفي :
 لاک قرمز

 لیتوانی

8 حرفي :
 سمیرامیس
 علی حاتمی

کارولینا
 نیسان آبی 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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دکتر سیدحسن عارفی سرتیم پزشکی حضرت امام از 
آغازین روزهای ورود امام به میهن تا لحظات پایانی عمر با 

برکت ایشان در کنار امام سخن گفت.

   چه شد که به عنوان رئیس تیم پزشکی حضرت امام 
منصوب شدید؟

قبل از اینکه امام خمینی از پاریس به تهران بیایند در ایران، به 
خصوص در اطراف بازار، کمیته هایی به عنوان کمیته استقبال 
تشکیل شده بود. این کمیته ها گروه های مختلفی بودند که 
کارهایی برای استقبال امام انجام می دادند. از جمله کمیته 
تدارکات، کمیته مواظبت ها و کمیته پزشکی بود. بنده به علت 
تخصص های متعددی که داشتم و با شناختی که مردم کوچه و 
بازار و به خصوص اهالی بازار از من داشتند، به عنوان یکی از اعضای 
تیم پزشکی استقبال امام انتخاب شدم. در بدو ورود حضرت امام 

از فرودگاه مهرآباد تا بهشت زهرا خدمت ایشان بودم.  
   در چه مواردی از بیماری های امام غفلت یا در مورد 
مداوای ایشان اشتباه کردید؟ اصلًا چنین احساسی دارید؟

نه، هیچ اشتباهی نکردیم. چون تیم پزشکی مجهز بود. متخصصان 
متعدد بودند. از جهت پزشکی دقیق پیش بینی و پیشگیری و 
راهنمایی می شد. بهترین کاری که صورت گرفت این بود که قبل 
از اینکه بیمار شود و به بیمارستان احتیاج پیدا کند، در فاصله ۲۰ 
متری محل سکونت شان بیمارستان ساختیم. ایشان در همان 
زمانی که بیمارستان آماده شده بود، سکته وسیع قلبی کردند. 
قلب شان ایست کرد. درست پیش بینی کرده بودیم و بلافاصله 
ایشان احیا و به آنجا منتقل شدند. در سه سال و سه ماه بعد از 
آن حادثه به وسیله تله متری، قلب ایشان را کاملًا تحت کنترل 
داشتیم. تیم پزشکی کاملًا هر ضربه قلب ایشان را تحت کنترل 
داشت. کار طبی ایشان به بهترین وجه انجام شد. فکر نمی کنم 
اصلًا مسئولی در دنیا باشد که به این دقت کارهای پزشکی اش 

رصد و تشخیص و درمان می شده است.
   سبب فوت حضرت امام زخم در معده بود. فکر نمی کنید همه 

توجه تان متوجه قلب امام بود و از بقیه مسائل غفلت کردید؟
نه، ایشان ناگهانی خونریزی معده کرده بود. این هم برای هر فردی 
ممکن است اتفاق بیفتد. ایشان هم وقتی روز پنجشنبه ساعت 
هفت صبح مریض شدند، تقریباً جمعه صبح تشخیص دادیم. یعنی 
از این سریع تر در هیچ جای دنیا و هیچ جای طب وجود ندارد. ما هم 
آندوسکوپی، کاستروسکوپی و اکِو کردیم و تشخیص دادیم که این 

خونریزی، خونریزی معده است. تشخیص هم سرطان معده بود.
   در طول این مدت از حضرت امام چک آپ کامل گرفتید؟ 

مثلًا سالانه؟
نه، اصلًا سالانه نبود. ایشان هر چند ماه یک دفعه مثلًا احساس 
ضعف می کردند یا احساس نامطبوعی داشتند و ما از فرصت 

استفاده می کردیم و یک آزمایش کامل انجام می دادیم.
   ظاهراً در روزها یا ماه های پایانی متوجه شدید امام دچار 

کم خونی شدید است.
نه، متوجه کم خونی نشدیم. بیماری ایشان با خونریزی مشخص 

شد نه با کم خونی.
   یعنی اصلًا دچار کم خونی شدید نبود؟

نه.

   نوع بیماری هایی که امام به آن مبتلا می شد چه بود؟
ایشان مثل هر فرد مسنی یک مقدار دردهایی در مفاصل شان 
داشتند که به وسیله ارتوپدها برطرف شد. از نظر ارتوپدی 
ورزش هایی به ایشان داده شد که آن را انجام می دادند و درد 
مفاصل تقریباً برطرف شد. توصیه شد برای سلامتی شان راهپیمایی 
داشته باشند. ایشان انجام می دادند. استادهای دانشگاه ایشان را 
معالجه می کردند.   هر چند وقت یک دفعه آزمایش انجام می شد. 
یک بار چربی ایشان یک مقدار بالا رفت که با رژیم غذایی کنترل 
شد. ایشان تقریباً از سلامتی نسبی برای سن شان برخوردار بودند. 
بیماری سرطان هم اکثراً با علائم دیگری ظاهر می شود. منتها اولین 
علامتی که ایشان ذکر کردند مقداری خون بود که در اجابت شان 
دیده بودند. از همان تشخیص دادیم که این باید مشکلی باشد. 
متأسفانه سرطان معده بود. بعد هم معلوم شد سرطان خون بوده 

که اولین تظاهراتش را به طریق زخم معده نشان داده.
   امام به جز بیماری های قلبی از بیماری خاصی رنج 

نمی بردند؟
نه بیماری های مربوط به سن بود. مثل درد مفاصل و درد کمر.

   در آن لحظات و روزهای پایانی ارتباط عاطفی امام با 
فرزندان، بیت، پزشکان و اطرافیانش چگونه بود؟

عادی بود. ایشان قبول کرده بود این سیری است که باید طی کند. 
خانواده می آمدند ملاقات شان. مسئولین می آمدند خدمت شان. 
در یک لحظه هم که مسئولین آقای خامنه ای، آقای هاشمی، 
آقای میرحسین موسوی و آقای موسوی اردبیلی بودند گفتند: 
»شما اگر با هم باشید دشمن هیچ کاری نمی تواند بکند.« این 
را خودم شنیدم و در نوشته هایم آوردم. با خانواده، بچه ها و نوه ها 

خیلی دوست بود.
   در آن شرایط حاج احمد آقا را چطور می دیدید؟

ایشان شدید نگران بود. دائماً مثل پروانه در خدمت ایشان بود و 
انجام وظیفه می کرد. تیم پزشکی را راهنمایی می کرد. خیلی از 

راهنمایی ها از طریق حاج احمد آقا بود.
   رفتار و منش امام با خدمه بیمارستان و پزشک ها چطور 
بود؟ احیاناً اگر ضرورت های پزشکی در چارچوب مبانی 

دینی نبود، واکنش امام چطور بود؟
وقتی به توصیه من حضرت امام را از قم آوردیم تهران، حجاب 
پرستاری در بیمارستان ها مثل زمان شاه بود. یعنی پرستار بدون 
روسری کار می کرد. ایشان من را صدا کردند و گفتند: »پرستار من 
تویی و پزشک من هم تویی.« من هم چون قول داده بودم که وقتی 
می آیند تهران پرستار و پزشکشان باشم، دیگر اجازه نمی دادم 
کسی نه طبابت کند نه وارد اتاق ایشان شود. شرایط آن موقع طوری 
بود که هنوز در بیمارستان ها پرستارها روسری نداشتند. یعنی 
وقتی وارد بیمارستان شهید رجائی شدیم، اصلًا رئیس پرستاری 

همان قیافه زمان شاهی را داشت.
   واکنش ایشان نسبت به استرس و اضطراب مسئولین و 

پزشکان چطور بود؟
اگر ایشان می فهمید ما نگرانیم، ما را دلداری می داد.

   هزینه های پزشکی امام در این مدت چطور تأمین شد؟
اگر دکتری را دعوت می کردم تا کارهایی انجام دهد، هزینه ها 

پرداخت می شد. خود امام هزینه ها را می دادند.
)imam-khomeini.ir( منبع: حریم امام 

روایت پزشک مخصوص امام از ایام بیماری ایشان
مرتضی کلیلیپرستار من تویی و پزشک من هم تویی   قاب  
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آبله میمون آمده و وقتی می شنود که ما برای تابستان برنامه ریختیم؛ اینگونه به ما می خندد. البته ظاهرا ماجرا 
این طورها هم نیست و این بیماری مثل کرونا ترس ندارد.  

جهان، در آستانه یک جنگ جهانی؟
ممکن است دانمارک سیاست دفاعی خود را تغییر دهد و ژاپن گفته 

بودجه نظامی خود را دو برابر خواهد کرد
یک روز پس از آنکه احزاب مخالف در آلمان به این 
توافق دست پیدا کردند که صد میلیارد یورو برای 
نوسازی ارتش این کشور، پول کنار بگذارند خبر آمده 
که ژاپن قصد دارد بودجه نظامی خود را دو برابر کند. 
ایندیپندنت خبر داده که حزب حاکم ماه گذشته 
کمیسیونی تشکیل داد که رسما پیشنهاد داد بودجه 
نظامی ژاپن که در حال حاضر حدود یک درصد تولید 
ناخالص داخلی کشور است، در پنج سال آینده به 

۲ درصد یا بیشتر افزایش یابد.  
حزب حاکم گفته که هدف از دو برابر کردن بودجه 
نظامی رسیدن ژاپن به ظرفیت »حمله اول« است؛ 
عبارتی که در ژاپن تابو بوده است. به گفته برخی 
کارشناسان، این سیاست های جدید می توانند با ماده 
۹ قانون اساسی ژاپن که جنگ را محکوم می کند و 
ژاپن را از هرگونه استفاده از زور برای حل اختلافات 
بین المللی بازمی دارد، مغایر باشد. اما برخی دیگر 
می گویند طبق دکترینی که توکیو در سال ۱۹۵۶، در 
دوران زمامداری ایچیرو هاتویاما، اعلام کرد، داشتن 
قابلیت ضدحمله با ماده ۹ مغایر نیست. کومیتو، حزب 
بودایی و صلح طلب که شریک لیبرال دموکرات ها 
در قدرت است، می خواهد عبارت »حمله اول« به 
»ضدحمله« تغییر یابد. در همین حال روزنامه »نیکی 
آسیا« چند روز پیش گزارش داد که دولت ژاپن تصمیم 
گرفته است برای صادرات جت های جنگنده، موشک ها 
و سایر تسلیحات ساخت خود را به ۱۲ کشور، مشتمل 
بر برخی کشورهای اروپا، آسیای جنوب شرقی و نیز 
هند و استرالیا، جواز صادر کند. پیش بینی می شود 
که تا مارس آینده تغییرات لازم برای ممکن شدن 
این صادرات انجام شود. انتخاب این کشورها، به 
روشنی نشان از کشوری می دهد که ژاپن از آن بیم 
دارد: ابرقدرت بزرگ، چین. ۱۰ کشور دیگر عبارتند 
از ویتنام، تایلند، اندونزی، مالزی، فیلیپین، آمریکا، 

بریتانیا، آلمان، فرانسه  و ایتالیا.
همه این ها در شرایطی است که فومیو کیشیدا، 
سیاستمداری که از سال گذشته میلادی به 
نخست وزیری ژاپن رسید، به جناحی از حزب حاکم 
»لیبرال دموکرات« وابسته است که به صلح طلب  
بودن خود معروف است و از این منظر با شینزو آبه، 
که در دوران طولانی زمامداری خود سیاست های 
توکیو را بیش از پیش نظامی کرد، تفاوت دارد. کیشیدا 

در ضمن نماینده حوزه شهر هیروشیما ست؛ اولین 
قربانی سلاح های اتمی در تاریخ بشر، که به فرهنگ 
صلح طلبی معروف است.  با این همه، به نظر می رسد 
که سیاست های کیشیدا پایگاهی گسترده دارند. در 
آستانه انتخابات مجلس بالایی ژاپن در تابستان جاری، 
نظرسنجی ها نشان می دهند که سیاست کیشیدا برای 
»افزایش چشمگیر« بودجه نظامی کشور هم در میان 
طرفداران حزب حاکم طرفدار دارد، هم در اردوگاه 
اپوزیسیون. طبق این نظرسنجی ها، اکثریت مردم ژاپن 

با افزایش این بودجه  موافقند. 

  همه پرسی در دانمارک برای نظامی تر شدن؟
از سوی دیگر خبر رسیده که دانمارک پس از ۳۰ سال 
معافیت از سیاست مشترک دفاعی اتحادیه اروپا 
تصمیم درباره پیوستن به این سیاست مشترک را در 
روز چهارشنبه ۱۱ خرداد به همه پرسی خواهد گذاشت. 
این تصمیم پس از آن روی داده است که کشورهای 
فنلاند، سوئد و آلمان هر کدام به نحوی در حال تغییر 

سیاست های دفاعی خود هستند.
بر اساس آخرین نظرسنجی منتشر شده در روز 
یکشنبه گذشته، انتظار می رود بیش از ۶۵ درصد از 
جمعیت ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری واجد شرایط 
برای رأی دادن در این کشور به تغییر رویه پیشین و 
حذف معافیت از سیاست مشترک دفاعی اتحادیه اروپا 
رأی دهند. هرچند، با توجه به امکان حضور کمرنگ 
رأی دهندگان آن هم در کشوری که اغلب به ادغام 
بیشتر در اتحادیه اروپا »نه« گفته است، پیش بینی 

تحلیلگران کمی محتاطانه تر است.
مته فردریکسن، نخست وزیر دانمارک از مردم کشورش 
خواسته تا پای صندوق ها حضور یابند. وی گفت: 
»با تمام وجودم معتقدم که باید رأی مثبت بدهیم. 
در زمانی که باید برای امنیت اروپا بجنگیم، باید با 

همسایگان خود متحدتر باشیم.«
دانمارک از سال ۱۹۷۳ عضو اتحادیه اروپا بوده است، 
اما بیش از ۵۰ درصد مردم این کشور در سال ۱۹۹۲ با 
معاهده ماستریخت، از اساسی ترین معاهدات اتحادیه 
اروپا مخالفت کردند، تا مبادا بیش از این، قدرت 
به بروکسل انتقال یابد. معاهده ماستریخت برای 
لازم الاجرا شدن، باید توسط همه کشورهای عضو 
تصویب می شد. در نتیجه کپنهاگ در ازای رضایت به 

تصویب این معاهده، خواهان یک سری معافیت ها شد 
تا سرانجام دانمارکی ها سال بعد آن را تأیید کردند. از 
آن زمان تا کنون، دانمارک همچنان واحد مشترک 
پولی اروپا یا همان یورو- که در همه پرسی سال ۲۰۰۰ 
دانمارکی ها به آن نه گفتند- و همچنین سیاست های 
مشترک اتحادیه اروپا در مورد سیاست های قضایی، 

امور داخلی و مسائل دفاعی را نپذیرفته است.
در آخرین نمونه مخالف با ادغام بیشتر با اتحادیه اروپا، 
دانمارکی ها به دلیل ترس از دست  دادن حق حاکمیت 
خود بر امور مربوط به مهاجران، در رأی گیری دسامبر 
۲۰۱۵ به تقویت همکاری خود با اتحادیه اروپا در زمینه 

پلیس و مسائل امنیتی »نه« گفتند.
معافیت دفاعی به این معنی است که دانمارک، به عنوان 
عضوی از ناتو، در سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
مورد مسائل دفاعی مشارکت نداشته و نیروهای خود 
را در ماموریت های نظامی اتحادیه اروپا اعزام نمی کند. 
دانمارک تنها کشور عضو اتحادیه اروپا ست که توانسته 
این معافیت دفاعی را کسب کند، اگرچه مالت نیز 
عملًا خارج از آن است. بر اساس آمار اندیشکده اروپا، 
کپنهاگ در ۲۹ سال گذشته ۲۳۵ بار از این معافیت 

دفاعی خود استفاده کرده است.
خانم فردریکسن، نخست وزیر دانمارک، تنها دو هفته 
پس از حمله روسیه به اوکراین و پس از توافق با اکثریت 
احزاب پارلمان دانمارک، ایده این همه پرسی را مطرح 
کرد. در همان زمان، او همچنین از برنامه های خود 
برای افزایش هزینه های دفاعی به دو درصد تولید 
ناخالص داخلی، مطابق با الزامات عضویت در ناتو، تا 
سال ۲۰۳۳ خبر داد. ۱۱ حزب از ۱۴ حزب دانمارک 
که بیش از سه چهارم کرسی های پارلمان را تشکیل 
می دهند، از رأی دهندگان خواسته اند تا به پیوستن به 
سیاست مشترک دفاعی اتحادیه اروپا »آری« بگویند. 
در همین حال، دو حزب راست افراطی مخالف اتحادیه 
اروپا- »حزب دانمارکی مردم« و »راست جدید«- و 
همچنین حزب چپ افراطی »لیست وحدت« از 
دانمارکی ها خواسته اند تا در همه پرسی »نه« بگویند.

پس از درخواست اخیر فنلاند و سوئد برای عضویت 
به ناتو، همه پرسی دانمارک برای پیوستن به سیاست 
مشترک دفاعی اتحادیه اروپا ممکن است این سه 
همسایه شمال اروپا را درگیر سیاست های همپوشان 

دفاعی کند.

  سایت نگار   

جزئیات تورم شدید در اروپا، رکوردشکنی تازه تام کروز و ...
   تورم منطقه یورو به بالاترین سطح 25ساله رسید؛ مرکز آمار اتحادیه اروپا، 
»یورواستات« روز سه شنبه ۳۱ مه، نرخ تورم سالانه منطقه یورو را در ماه مه ۸.۱ 
درصد اعلام کرد که بالاترین سطح از زمان ثبت رکورد پیشین در سال ۱۹۹۷ است. 
جهش ۳۹.۲درصدی بهای انرژی نشان می دهد که چگونه جنگ و بحران جهانی 
انرژی ناشی از آن می تواند زندگی ۳۴۳ میلیون نفری ۱۹ کشور اروپایی منطقه یورو 
را گران تر کند. برخی از اقتصاددان ها پیش بینی می کنند که پس از موافقت اتحادیه 
اروپا با تحریم )۹۰درصد از واردات( نفت روسیه، بهای انرژی و نرخ تورم در منطقه یورو 
برای مدت طولانی بالاتر از حد انتظار باقی بماند. بنا به گزارش ها، بهای نفت خام پایه 
برنت پس از توافق اتحادیه اروپا برای تحریم برنامه ریزی شده نفت روسیه به بشکه ای 
۱۲۰دلار افزایش یافت. بهای نفت و گاز طبیعی هم پیش از این به دلیل ترس از قطع 
شدن صادرات نفت روسیه، افزایش یافته بود. بر اساس گزارش یورواستات، بهای 
مواد غذایی در ماه مه ۷.۵درصد، بهای کالاهایی مانند پوشاک، لوازم خانگی، خودرو، 

رایانه و کتاب ۴.۲درصد و بهای خدمات ۳.۵درصد افزایش یافته است. )یورونیوز(

   قوانین سختگیرانه در کانادا برای سلاح؛ به فاصله کمتر از یک هفته از حادثه 
تیراندازی در یک دبستان در تگزاس آمریکا و کشته شدن ۱۹ دانش آموز و دو معلم، 
نخست وزیر کانادا روز دوشنبه ۳۰ مه )۹ خرداد( یکی از سختگیرانه ترین مقررات 
نگهداری و حمل اسلحه را در قالب یک لایحه به پارلمان این کشور ارائه کرد. بر 
اساس این قوانین در صورت تصویب، دارندگان سلاح های گرم نیمه اتوماتیک مجبور 
می شوند از پایان سال جاری میلادی سلاح های خود را به دولت کانادا بفروشند. 
همچنین این لایحه پیشنهادی، به دادگاه های کانادا این امکان را خواهد داد تا در 
صورت صلاحدید قاضی مبنی بر امکان خطرآفرینی برای صاحب سلاح یا سایر افراد، 
به دارندگان اسلحه دستور تسلیم آن را بدهد و به مقامات اجازه می دهد تا مجوزهای 
اسلحه گرم را از افرادی که در اعمال خشونت خانگی دخیل هستند، سلب کند. 
نخست وزیر کانادا در کنفرانس مطبوعاتی در پایتخت کانادا با مقایسه کشورش با 
همسایه جنوبی آن آمریکا گفت: »غیر از ورزش تیراندازی و شکار، چه دلیلی دارد 
کسی در کانادا در زندگی روزمره خود به اسلحه نیاز داشته باشد؟ ما نمی توانیم 
صبر کنیم بحث اسلحه آن قدر قطبی شود که دیگر کاری از دست کسی بر نیاید. ما 

نمی توانیم اجازه دهیم این اتفاق در کشور ما بیفتد.« )یورونیوز(

   امضای قرارداد تجارت آزاد میان رژیم صهیونیستی و امارات؛ اسرائیل و امارات 
متحده عربی روز سه شنبه ۱۰ خرداد پیمان تجاری را امضا کردند که راه را برای 
تجارت آزاد میان دو کشور باز می کند. بر اساس این پیمان تعرفه  گمرکی ۹۶درصد 
از کالاها در مبادلات تجاری میان دو کشور برداشته می شود و راه برای افزایش قابل 
توجه این مبادلات باز می شود. این پیمان توسط اورنا باربیوای، وزیر اقتصاد و صنعت 
اسرائیل و عبدالله بن طوق المَری، همتای اماراتی او در دوبی و پس از ماه ها مذاکره 

امضا شد. این قرارداد اولین در نوع خود میان اسرائیل و یک کشور عرب منطقه است. 
)دویچه وله(

   تاپ گان تام کروز رکوردشکنی کرد؛ فیلم جدید تاپ گان با هنرنمایی تام کروز 
ابرستاره هالیوود، در اولین اکران خود )شنبه و یکشنبه ۷ و ۸ خرداد( ، ۱۰۰ میلیون 
دلار در گیشه )باکس آفیس( به دست آورده است. شرکت پارامونت پیکچرز، یکشنبه 
۳۰ مه )۸ خرداد(، اعلام کرد که این فیلم در سه روز اول نمایش خود در سینماهای 
آمریکای شمالی، حدود ۱۲۴میلیون دلار از فروش بلیت به دست آورده است. این 
رقم در سراسر جهان، ۲۴۸ میلیون دلار تخمین زده شده است. افتتاحیه پیشین تام 
کروز که در رتبه اول قرار گرفت فیلم جنگ دنیاها در سال ۲۰۰۵ بود که ۶۴ میلیون 
دلار به دست آورد. فیلم تازه تاپ گان، رتبه چهارم را در بین افتتاحیه فیلم های دیگر 
در دوران همه گیری کرونا به دست آورد؛ پرفروش ترین این فیلم ها مرد عنکبوتی: 
راهی به خانه نیست بود، دومین دکتر استرنج در چندجهانی دیوانگی و رتبه سومین 

را بتمن به خود اختصاص داد. )بی.بی.سی.(

   ویزا کارت در عراق فعالیت خود را آغاز کرد؛ بر اساس بیانیه رسمی بانک مرکزی 
عراق، هیاتی از شرکت خدمات مالی »ویزا« در بغداد با »مصطفی غالب مخیف«، 
رئیس بانک مرکزی عراق، دیدار کرد. بر اساس این بیانیه، در این دیدار مخیف تأکید 
کرد که بانک مرکزی از گام های این شرکت برای آغاز فعالیت در عراق حمایت می کند 
و آماده جذب شرکت های معتبر بین المللی و استفاده از تجربه های آنها در نقل و انتقال 
الکترونیکی پول است. در این بیانیه تأکید شده که شرکت »ویزا« اقدامات اولیه برای 

فعالیت در عراق را آغاز کرده است. )میدل ایست نیوز(

 اخبار کوتاه
   مقامات اوکراین مدعی شدند که از زمان آغاز حمله روسیه در تاریخ ۲۴ فوریه )۵ 
اسفند( تاکنون دست کم ۲۲ هزار نفر در شهر جنوبی ماریوپول کشته شده اند. )ایرنا(

   منابع آگاه خبر دادند که وزیر خارجه روسیه روز چهارشنبه در ریاض با وزرای امور 
خارجه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس )عربستان، امارات، عمان، کویت، 

بحرین و قطر( نشستی مشترک خواهد داشت. )میدل ایست نیوز(
   نخستین جلسه مجلس لبنان برای انتخاب رئیس و نایب رئیس روز سه شنبه، ۳۱ 
مه، برگزار شد و در پایان رای گیری، نبیه برای با کسب ۶۵ رای از مجموعه ۱۲۸ رای، 

بار دیگر بر کرسی ریاست مجلس این کشور نشست. )ایندیپندنت(
   در پی سقوط یک هواپیمای مسافربری کوچک در نپال، امدادگران از کشف اجساد 
۲۱ مسافر این پرواز خبر داده اند. این هواپیمای کوچک حامل ۲۲ سرنشین بود و 
جست وجو برای یافتن آخرین سرنشین هواپیما همچنان ادامه دارد. گزارش شده که 

چهار هندی، دو آلمانی و ۱۶ نپالی سرنشینان این هواپیما بودند. )دویچه وله(

حضور ملکه در جشن تولد دختر هری و مگان
ملکه بریتانیا احتمالا یک 
رویداد مهم عمومی دیگر 
را از دست خواهد داد اما 
این بار نه به دلیل بیماری. 
مادربزرگ قرار است برای 
اولین بار با لی لی بت، دختر 
هری و مگان ملاقات کند. 
ملکه ۹۶ ساله رویداد ورزشی 
موردعلاقه اش، مسابقه 
سوارکاری روز شنبه چهارم 
ژوئن را از دست خواهد داد 
تا در روزی که نتیجه اش 
یک ساله می شود با او ملاقات 
کند. ملکه تاکنون لی لی بت 
را که اولین سالگرد تولدش 

توسط هری و مگان در کلبه فراگمور در نزدیکی قلعه ویندزور برگزار مي شود، 
ملاقات نکرده است. شاهزاده هری و مگان مارکل قرار است در آخر هفته آینده 
حین برگزاری جشن چهار روزه سالگرد هفتادمین سال سلطنت )جوبیلی 

پلاتینیوم( ملکه در ملک فراگمور اقامت کنند. )ایندیپندنت(

 از 
ی

های
ت 

وای
ه ر

رد
خ

افزایش موارد سوءاستفاده جنسی 
از کودکان در آلمان

یک مقام ارشد پلیس محلی آلمان گفت که طی سال گذشته، تصاویر و ویدئوهای 
خشونت جنسی علیه کودکان در آلمان به میزان قابل توجهی افزایش یافته است. 
بر اساس تحلیل ویژه پلیس از آمار جنایی، مقام ها در سال گذشته، بیش از ۳۹ هزار 
مورد را ثبت کرده اند که نشان دهنده افزایش بیش از ۱۰۸ درصدی نسبت به سال 
پیش از آن است. بر اساس این گزارش، موارد مشخص سوءاستفاده جنسی از کودکان 
در سال گذشته، با ۶.۳ درصد افزایش به ۱۵ هزار و ۵۰۰ مورد رسید؛ اما این ارقام 
سالانه فقط مواردی را شامل می شود که پلیس از آن ها آگاهی دارد. مقام ها تخمین 
می زنند که یک تا دو دانش آموز از هر کلاس درس در آلمان تحت تاثیر خشونت 
جنسی قرار  می گیرند. این ]گزارش[ زمانی اعلام شد که پلیس و دادستان کلن 
درباره یک مورد مشکوک سوءاستفاده جنسی از کودکان، به روزرسانی هایی ارائه 
دادند. فالک اشنابل، رئیس پلیس کلن، به خبرنگاران گفت  که یک مرد ۴۴ ساله 
آلمانی از ورملسکرچن، نزدیک کلن، به ظن چندین مورد سوءاستفاده شدید از 
کودکان دستگیر شد. او همچنین به داشتن تعداد زیادی تصویر و ویدئوهایی مربوط 
به سوءاستفاده از کودکان مظنون است. این مظنون که به دلیل قوانین سخت حریم 
خصوصی آلمان، نامش در فضای عمومی منتشر نشده، متاهل است و گویا به عنوان 
پرستار بچه کار می کرده است. او از کودکان یک ماهه گرفته تا نوجوانان ۱۴ ساله 
سوءاستفاده کرده است. او در ماه دسامبر دستگیر شد. پلیس گفت که تعداد مواردی 
که در کامپیوترش پیدا شد و مربوط به سال ۱۹۹۳ به بعد است، آن قدر زیاد است که 

بازرسان فقط توانسته اند ۱۰ درصد داده ها را بررسی کنند. )ایندیپندنت(

  حادثه روز

ون
و ز
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  کیوسک

تایمز، چاپ لندن در بخش 
تصویر روی جلد خود به خبر، 
کیک مالیدن به شیشه محافظ 
تابلوی لبخند ژکوند در موزه لوور 
پاریس پرداخته است. 

نشنال چاپ دوبی عکس یک 
خود را به کشف تازه آثار 

باستانی در مصر اختصاص داده 
است. 

یکی از ابتکارهای دولت آلمان برای مقابله با افزایش 
لجام گسیخته هزینه زندگی و به خصوص بهای بنزین، 
بلیت های ۹ یورویی قطار و کاهش ۳۰ سنتی قیمت 
بنزین است. از اول ژوئن مردم می توانند با بلیت های 
ماهانه ۹ یورویی با قطار و اتوبوس به همه جای آلمان 
سفر کنند. این امکان تا ۳۱ اوت وجود خواهد داشت. 
کل هزینه این یارانه دولتی دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
یورو برآورد شده است. بلیت ۹ یورویی یک بلیت 
ماهانه برای استفاده از حمل و نقل عمومی است. این 
بلیت را می توان در سراسر آلمان در اتوبوس ها، مترو، 
قطارهای محلی و تراموا استفاده کرد. فروش بلیت ۹ 
یورویی می تواند سبب جذب مشتریان جدید قطارها 
شود و مردم را برای استفاده از وسایل نقلیه عمومی 
تشویق کند. اما انجمن مسافران Pro Bahn نسبت 

به مشکلات جدید بلیت ۹ یورویی هشدار می دهد.
کارل پیتر نائومان، سخنگوی این انجمن ضمن 

استقبال از تلاش خوب دولت از وجود مشکلات 
متعدد در اجرای این ابتکار عمل سخن گفته که 
باید حل شود. او می گوید: »ما انتظار داریم که در 
مسیرهای محبوب گردشگران، قطارها شلوغ شوند 
بنابراین باید قطارهای بیشتری سفارش داده شود.« او 
همچنین انتقاد کرده است که مسافران مسافت های 
طولانی نمی توانند از بلیت های ۹ یورویی استفاده 
کنند. این بلیت ها فقط برای استفاده از قطارهای 
عادی است و قطارهای سریع السیر را شامل نمی شود.

از روز چهارشنبه اول ژوئن قرار است مالیات انرژی 
بر بنزین به مدت سه ماه حدود ۳۰ سنت کاهش 
پیدا کند. کاهش ۳۰ سنتی بهای بنزین هم به عنوان 
اقدامی در برابر افزایش شدید قیمت سوخت تلقی 
می شود. اگرچه این اقدام دولت آلمان با استقبال 
زیادی در جامعه روبه رو شده اما انتقاد شرکت های 
حمل و نقل را برانگیخته است. میشائل هوتر مدیر 

موسسه اقتصاد آلمان )IW( از ابتکار دولت برای 
کاهش مالیات سوخت انتقاد کرده و آن را اشتباه 
می داند. آقای هوتن کاهش قیمت سوخت را مداخله 
در قیمت گذاری در بازار تلقی می کند و تاکید می کند 
که مداخله در قیمت گذاری باید همیشه آخرین 
راه حل سیاست باشد. او همچنین استدلال کرده 
است که این اقدام دولت منجر به هزینه های اضافی 
بوروکراتیک می شود. دولت آلمان برای مقابله با تورم 
و گرانی سوخت قصد دارد این کمک ها را به همه 
رانندگان خودروها ارائه دهد اما منتقدین گفتند 
دولت این کمک ها را باید برای شرکت های حمل و نقل 
که نیاز مبرمی به آن دارند، اختصاص دهد. دیرک 
انگل هارت، رئیس انجمن حمل و نقل بار و لجستیک 
)BGL(  هم یکی از این منتقدین است و از دولت 
خواسته است یارانه ها را هدفمند به شرکت های 

حمل و نقل اختصاص دهد. )دویچه وله(

   گزارش دو 

آلمان برای مقابله با تورم، یارانه حمل ونقل می دهد
بلیت ۹ یورویی قطار برای سراسر آلمان و کاهش ۳۰ سنتی بهای بنزین

براساس پژوهش های جدید، هفت معامله گر مسبب 
سقوط رمزارز شدند که ۴۰ میلیارد دلار از دارایی 
سرمایه گذاران را از بین برد. به نظر می رسد این 
به اصطلاح »نهنگ ها« بین ۷ تا ۱۱ مه، اعتقاد خود به 
توانایی یواس تی برای متصل ماندن به دلار را از دست 
دادند و مسبب فروش تهاجمی توکن در صرافی های 

رمزارزی شدند. 
بعد از تلاش های نافرجام بنیاد لونا گارد- سازمانی 
غیرانتفاعی که برای نظارت و محافظت از رمزارزها 
ایجاد شد- سهامداران بیشتری برای تثبیت بهای 
یواس تی تصمیم گرفتند جلوي ضرر را بگیرند و 

به فروش روی بیاورند که باعث شد در نهایت بها 
به زیر ۰.۱۰ دلار سقوط کند. سقوط این رمزارز 
باعث شد ارزش ارز خواهر آن یعنی لونا هم بیش از 
۹۹ درصد کاهش یابد و از نزدیک به ۱۲۰ دلار در اوج 

به فقط یک ده هزارم سنت سقوط کند. این سقوط 
به رکود کل بازار منجر شد و به سقوط بیت کوین 
)بی تی سی(، اتریوم )ئی تی اچ( و سایر رمزارزهای 

پیشرو به پایین ترین بها در ۱۸ ماه گذشته انجامید.

هفت » نهنگ« بازار، باعث
سقوط لونا شده اند

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون    شاخص بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)30 مه(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

۳۲۶.۹۴ کوبا ۱۰۰۱ هند ۱۰۹ تایوان ۱۰۰۷۱۰ کره شمالی

۲۹۲.۱۹ شیلی ۲۵۸.۴۶ آمریکا ۸۷ روسیه ۶۰۰۲۶ تایوان

۲۵۸.۳۴ سنگاپور ۲۰۰.۲ اندونزی ۸۵ برزیل ۲۷۲۱۱ استرالیا

۲۳۳.۹۷ چین ۱۸۳.۸۹ برزیل ۷۴ ژاپن ۲۴۰۸۲ برزیل

۲۰۶.۰۳ برزیل ۱۳۵.۰۳ پاکستان ۷۲ استرالیا ۲۳۴۰۶ آلمان

قیمت لونا در یک سال اخیر
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